
ARGENTINA

RÍO DE LA PLATA

1 1826. Río de la Plata. RA. 2 escudos. (Fr. 5) (C.C. 133). 6,09 grs. Falsa de época.
Insignificante hojita. Parte de brillo original. Muy curiosa. EBC. Est. 300. . . . . . . 150,–

A contemporary counterfei t  6,09 grs.  

2 1832/1. Río de la Plata. P. 8 escudos. (Fr. 2) (Cal.Onza 1566, no reseña sobrefecha)
(Kr. 21, no indica sobrefecha) (C.C. 130). Insignificantes golpecitos. Bellísima
pátina. Rarísima así. EBC/EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Un l i s ted  ove rda te .  A t t rac t i ve  pa t i na .  Much  o r i g i na l  l us te r  rema in ing  and
extremely rare as is.  Extremely f ine/almost extremely f ine.  

LA RIOJA

3 1842. La Rioja. R. 2 escudos. (Fr. 11) (C.C. 134). Rosas ´restaurador de las leyes´.
Precioso color. Muy escasa. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Bust to left  of  Rosas ´Restorer of the law´. Nice toning and some original
luster.  Very scarce and almost extremely f ine.  

4 1843. La Rioja. R. 2 escudos. (Fr. 12) (C.C. 135). Golpecitos. Escasa. MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Some r im nicks on reverse. Scarce and very f ine.  

5 1838. La Rioja. R. 8 escudos. (Fr. 8) (Cal.Onza 1572) (C.C. 131). Anv.: REPUB
ARGENTINA CONFEDERADA. Rev.:  ETERNO LOOR AL RESTAURADOR
ROSAS¡. Pequeña grieta en anverso a las 6 del reloj. Bella. Muy rara así.
EBC-.  Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Minor planchet f law on reverse at 6.00 Attract ive and very rare in this grade.
Almost extremely f ine. 

6 1845. La Rioja. R. 8 escudos. (Fr.  13) (Cal.Onza 1576) (C.C. 132).  Anv.:
REPUB.ARGENT.CONFEDERADA. Rev.: ETERNO LOOR AL RESTAURADOR
ROSAS¡. Golpecitos y prueba de oro a las 10. Bonito color. Muy rara. (MBC+).
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Test cut at 10.00. Choice very f ine. Very rare.  



B O L I V I A
PERÍODO COLONIAL / COLONIAL PERIOD

CARLOS III

7 1780. Potosí. PR. 1 escudo. (Cal. 691) (C.C. 1306). Hojita. Bonito color. Escasa.
MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

8 1785. Potosí. PR. 2 escudos. (Cal. 528) (C.C. 1304). Bonito color. Rara. EBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

9 1783/2. Potosí. PR. 4 escudos. (Cal. 367 var) (Kr. 58, no señala esta rectificación)
(C.C. 1299). Bella. Brillo original. Rara. EBC/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . 900,–

10 1780. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 146) (Cal.Onza 829) (C.C. 1291). Bellísima. Pleno
brillo original. Rara así. EBC+/S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Original luster.  Beauti ful  and rare this nice. Orange pat ina. Choice extremely
f ine with the reverse vi r tual ly mint state.

CARLOS IV

11 1790. Potosí. PR. 1 escudo. (Cal. 544) (C.C. 1307). Busto de Carlos III. Ordinal IV.
Leve grieta del cuño. Excelente ejemplar. Rara. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . 600,–

Planchet f law on obverse but a good sample. Rare and extremely f ine.  

12 1791. Potosí. PR. 1 escudo. (Cal. 545) (C.C. 1308). Busto laureado. Golpecitos y
prueba de oro. Precioso color. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . 1.500,–

Laureate bust.  Minute contact marks and test cut.  Attract ive pat ina. Very rare. 
Very f ine/choice very f ine.  

13 1797. Potosí. PP. 1 escudo. (Cal. 552) (C.C. 1309). Hojita. Buen ejemplar. Precioso
color. Escasa. EBC-/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

14 1808. Potosí. PJ. 1 escudo. (Cal. 563) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 1310).
Insignificante grieta. Bella. Escasa. EBC-/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

15 1789. Potosí. PR. 2 escudos. (Cal. 388) (C.C. 1305). Busto de Carlos III. Ordinal IV.
Leves golpecitos. Bella. Muy rara. EBC-/EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Bust of Charles I I I  and ordinal IV. Two minute edge f laws. Nice color and
ref lect ive. Very rare and almost extremely f ine/extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



16 1791. Potosí. PR. 4 escudos. (Cal. 241) (C.C. 1300). Busto laureado. Bella. Precioso
color. Rarísima y más así. EBC-/EBC. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Laureate bust.  Extremely rare in any grade. Almost extremely f ine/extremely
f ine.

17 1792. Potosí. PR. 4 escudos. (Cal. 243, variante de busto) (Wayte Raymond no reseña 
este tipo) (C.C. 1301). 2º busto y fecha rectificada sobre otra. Bella. Preciosa
pátina. Muy rara. EBC. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

A very rare bust.  Intermediate between the laureate f i rst  proper bust and his
regular bust.  I t  is larger than the regular one and more true to the king´s
facial  appearance. Very attract ive piece with way more eye appeal that the
grade wi l l  indicate. The nine and the two are repunched. Extremely f ine with
pat ina.  

18 1799. Potosí. PP. 4 escudos. (Cal. 250) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 1302).
Bonito color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

19 1807. Potosí. PJ. 4 escudos. (Cal. 258) (C.C. 1303). Dos rayas. Escasa. MBC-/MBC+.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

20 1790/89. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 93 var) (Cal.Onza 1080) (Kr. 68, sólo señala la 
rectificación de la fecha) (C.C. 1292). Busto de Carlos III. Ordinal IV (rectificado
sobre III). Golpecito canto. Bonito color. Rara. MBC+/EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . 900,–

Bust of Charles I I I  with ordinal  IV over I I I .  A very smal l  edge f law. Rare.
Choice very f ine/almost extremely f ine with pleasant pat ina.

21 1791. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 95) (Cal.Onza 1084) (C.C. 1293). Busto laureado.
Insignificantes hojitas. Bella. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Laureate bust.  Some laminat ion on obverse. Very rare. Choice very f ine/almost 
extremely f ine.  

22 1791. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 95) (Cal.Onza 1087) (C.C. 1294). Busto laureado.
Corbatín más pequeño y distinto. Rarísima. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Laureate bust.  Smaller bow t ie.  Extremely rare and choice very f ine.  

23 1793. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 100) (Cal.Onza 1092) (Wayte Raymond falta valor)
(C .C.  1295) .  Ho j i ta .  Par te  de  b r i l l o  o r ig i na l .  Escasa  as í .  EBC- /EBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

24 1799. Potosí. PP. 8 escudos. (Cal. 106) (Cal.Onza 1098) (C.C. 1296). Bonito color.
Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

25 1806. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 113) (Cal.Onza 1106) (C.C. 1297). Rayita de
acuñación. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

FERNANDO VII

26 1822. Potosí. PJ. 1 escudo. (Cal. 321) (C.C. 1311). Escasa. BC/MBC-. Est. 400. . . . . 250,–

27 1822. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 88) (Cal.Onza 1306) (C.C. 1298). Bonito color.
Escasa. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–



REPÚBLICA / REPUBLIC

POTOSÍ

28 1839. Potosí. LM. 1/2 escudo. (Fr. 25) (Subasta Schulman 24-26/X/1963 nº 70, mismo
ejemplar) (C.C. 1332). Leves golpecitos. Precioso color. Rara. EBC. Est. 300. . . . 150,–

Ex Schulman sale 1963 lot #70.  

29 1840. Potosí. LR. 1/2 escudo. (Fr. 25) (C.C. 1333). Bella. Brillo original. Rara así.
S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

30 1847. Potosí. R. 1/2 escudo. (Fr. 30) (C.C. 1334). Perforación tapada. Bonito color.
(EBC-). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Holed and repaired, otherwise almost extremely f ine.

31 1855. Potosí. FP. 1/2 escudo. (Fr. 36) (C.C. 1335). Contramarca particular. (EBC+).
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

With a pr ivate counterstamp below the bust.  

32 1856. Potosí. FJ. 1/2 escudo. (Fr. 36) (C.C. 1336). Ligeramente sucia. EBC. Est. 200. 110,–

33 1868. Potosí. FE. 1/2 escudo. (Fr. 39) (C.C. 1337). Moneda tipo. Bella. Rara. EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

A one year type.

34 1832. Potosí. JL. 1 escudo. (Fr. 24) (C.C. 1328). Rayitas del cuño. Escasa. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

35 1853. Potosí. FP. 1 escudo. (Fr. 35) (C.C. 1329). Bonito color. Escasa así. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

36 1856. Potosí. J. 1 escudo. (Fr. 35) (C.C. 1330). Bellísima pátina. Escasa así. S/C-.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Beauti ful  pat ina. Rare this nice. Vir tual ly mint state.  

37 1868. Potosí. FE. 1 escudo. (Fr. 38) (C.C. 1331). Rara y más así. EBC. Est. 500. . . . 300,–
Rare and attract ive. Extremely f ine or better.  

38 1834. Potosí. LM. 2 escudos. (Fr. 23) (C.C. 1326). Bella. Brillo original. Rara así.
EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ful l  luster and great eye appeal.  Choice extremely f ine towards mint state.  

39 1841. Potosí. LR. 2 escudos. (Fr. 28) (C.C. 1327). Leves rayitas. Buen ejemplar. Muy
escasa. EBC. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Deep and appeal ing pat ina. Very scarce. Extremely f ine and very ref lect ive.
 

40 1834. Potosí. LM. 4 escudos. (Fr. 22) (Kr. 102, ´rare´ sin precio) (C.C. 1324). Moneda 
tipo. Rayitas de acuñación. Brillo original. Muy rara. EBC+. Est. 7.000. . . . . . . . 4.000,–

A very elusive one year type. I t  shows some mint f i le marks on the centers
yet st i l l  appeal ing wi th a beaut i fu l  ref lect ive pat ina.  Very rare and choice
extremely f ine.  



41 1841. Potosí. LR. 4 escudos. (Fr. 27) (C.C. 1325). Rara. MBC-/MBC. Est. 3.000. . . . . 1.500,–

42 1831. Potosí. JL. 8 escudos. (Fr. 21) (Cal.Onza 1577) (C.C. 1312). Leves golpecitos.
Bonito color. MBC/MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

43 1837. Potosí. LM. 8 escudos. (Fr. 21) (Cal.Onza 1583) (C.C. 1313). Leves golpecitos.
MBC/MBC+. Est. 1.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

44 1840. Potosí. LR. 8 escudos. (Fr. 21) (Cal.Onza 1586) (C.C. 1314). Leves rayitas del
cuño, pero extraordinario ejemplar. Brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 2.000. . 900,–

Two l ight mint f i le marks but a good sample. Pat ina and or iginal luster.  Scarce 
this nice and choice extremely f ine, i f  not better.  

45 1841. Potosí. LR. 8 escudos. (Fr. 26) (Cal.Onza 1587) (C.C. 1315). Busto a derecha.
Leves golpecitos. Bonito color. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

46 1844. Potosí. R. 8 escudos. (Fr. 26) (Cal.Onza 1591) (C.C. 1316). Busto a derecha.
MBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

47 1849/8. Potosí. M. 8 escudos. (Inédita) (C.C. 1317). Busto a derecha. Pátina atractiva. 
Rarísima ¿Única conocida?. MBC+. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

We bel ieve this piece is unpubl ished and perhaps the only one known. Deep
patina. Choice very f ine.  

48 1851. Potosí. MF. 8 escudos. (Fr. 31) (Cal.Onza 1595, la señala como rarísima) (C.C.
1318).  Busto a izquierda.  Leves restos de soldadura. Muy rara. MBC.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Calicó (Onza) deems this issue extremely rare. Bust left .  Evidence of soldering 
on obverse. Nice color.  Very f ine.

49 1852. Potosí. FP. 8 escudos. (Fr. 33) (Cal.Onza 1596) (C.C. 1319). Busto a izquierda. 
Rayitas. Rarísima. MBC+. Est. 5.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

A short scratch in front of the bust.  Extremely rare. Choice very f ine.

50 1853/2. Potosí. FP. 8 escudos. (Fr. 34) (Cal.Onza 1598) (C.C. 1320). Busto a derecha. 
Fina raya. Brillo original. Muy escasa así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

A very appeal ing piece and very scarce this  nice. Choice extremely f ine with
ful l  luster.  

51 1853. Potosí. FP. 8 escudos. (Fr. 34) (Cal.Onza 1599) (C.C. 1321). Busto a derecha.
Leves hojitas. Atractiva. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Bust to r ight.  Minor f laws. Very appeal ing and scarce this nice. Extremely 
f ine /  choice extremely f ine with luster.  

52 1855. Potosí. MJ. 8 escudos. (Fr. 34) (Cal.Onza 1063) (C.C. 1322). Busto a derecha.
Bella. Pleno brillo original. Escasa así. EBC+/S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Bust to r ight.  The last f ive clearly repunched. Very attract ive and scarce this
n i ce .  Cho i ce  ex t reme ly  f i ne /a lmos t  unc i r cu la ted  w i th  f u l l  l us te r  unde r  a
appeal ing pat ina.  

53 1856. Potosí. FJ/MJ. 8 escudos. (Fr. 34) (Cal.Onza 1064) (C.C. 1323). Busto a
derecha. Golpecitos. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



C H I L E
PERÍODO COLONIAL / COLONIAL PERIOD

FERNANDO VI

54 1750/5. Santiago. J. 4 escudos. (Cal. 134 var) (Kr. 2, no reseña esta sobrefecha)
(C.C. 1480). Bella. Brillo original. Escasa. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

A clear overdate. Retains or iginal luster.  Attract ive and scarce. Extremely f ine
or better.  

55 1755. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 77) (Cal.Onza 649) (C.C. 1462). Vellocino sobre
la orden del Espíritu Santo. Leves golpecitos. Bella. Brillo original. Rara. EBC+.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Type with the f leece above the order of the Holy Ghost.  A beaut i ful  str ike,
with luster under a pleasant pat ina. Choice extremely f ine and rare.  

56 1759. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 84) (Cal.Onza 657) (C.C. 1463). Vellocino bajo el
collar. Parte de brillo original. Rara y más así. EBC+/S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . 1.500,–

Type with the f leece under the order of the Holy Ghost.  Rare and more as is.  
Ful l  or iginal luster and choice extremely f ine/almost mint state.  

57 1760/59. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 86) (Cal.Onza 660) (Kr. 13, marca esta
rectificación de fecha) (C.C. 1464). Insignificantes hojitas. Parte de brillo original.
Rara. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

A rare overdate and the only year of this type that we have found, so far,
using the dot -  within -  c i rcle to separate the obverse legend in l ieu of simple 
dots. I t  displays a planchet f law within the obverse legend and a minute f law
on the reverse at 2:00. I t  retains plenty of luster under a beaut i ful  pat ina.
Extremely f ine and attract ive. Rare.  

CARLOS III

58 1761. Santiago. J. 1 escudo. (Cal. 721) (C.C. 1492). Busto de Fernando VI.
Insignificantes rayitas. Brillo original. Bellísima. Muy rara y más así. S/C-.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Bust of Ferdinand VI.  A beaut i ful  str ike with superb pat ina and luster.  Very
rare and even more as is.  Vir tual ly mint state.  

59 1766. Santiago. #. 1 escudo. (Cal. 725, mismo ejemplar) (Kr. señala por error el
ensayador como ´J´, en realidad se trata de una A invertida) (C.C. 1493). Tipo
´cara de rata´. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Calicó´s plate coin. Assayer´s mark is an inverted A on this ´Cara de rata´.
Very rare and choice very f ine/almost extremely f ine.  

60 1784/3. Santiago. DA. 1 escudo. (Cal. 738 var) (Kr. no reseña esta rectificación y
señala la acuñación de 3264 ejemplares) (C.C. 1494). Parte de brillo original.
Rara. MBC+/EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

A mintage of 3264 pcs (Krause).  

61 1787. Santiago. DA. 2 escudos. (Cal. 573) (C.C. 1489). Contramarca particular.
Acuñación de 1768 ejemplares. Parte de brillo original. Rara. MBC/EBC-.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Mintage of 1768 pcs (Krause).  Private counterstamp on obverse.  



62 1763. Santiago.  J. 4 escudos. (Cal. 384) (C.C. 1481). Tipo ´cara de rata´.
Insignificantes hojitas. Precioso color. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 9.000. . . . . . . 5.000,–

´Cara de rata´ type with a discrete f law on the bust.  Very rare and a good
sample.  Choice very  f ine/a lmost  ext remely  f ine.  Reta ins or ig ina l  l us ter.  A
simi lar piece auct ioned at the Spink´s El iasberg Sale (2005) in AU-50 (NGC)
real ized $12,000 U.S.  

La mayoría de las cecas hispanoamericanas son creadas en la mitad central
de l  s ig lo  XVI :  Méx ico en 1536,  L ima en 1568,  Potos í  en 1575.  La más
meridional de todas el las, Sant iago de Chi le,  aunque era sent ida como una
necesidad desde el  mismo período, verá la luz dos s iglos más tarde. Ya en
1584 un apoderado del Cabi ldo sant iagueño había presentado al  Consejo de
Indias una sol ic i tud para disponer de Casa de Moneda, sol ic i tud que fue
segu ida  de  muchas  o t ras ,  s iempre  en  vano .  E l  rey temía  que  e l  meta l
disponible para amonedar fuera insuf ic iente para compensar los gastos; las
autor idades chi lenas intentaron inút i lmente di luir  tal  temor, mientras que el
virrey del Perú le daba alas, escarmentado sin duda por el  fal l ido intento de
la Casa de Moneda de Cuzco.

F ina lmente ,  en 1743,  la  compl ic idad de Tomás de Azúa,  de l  Cab i ldo  de
Santiago, y del acaudalado ar istócrata Francisco García de Huidobro consiguió 
obtener la autor ización. García de Huidobro recibía el  cargo de tesorero, y se 
hacía cargo de todos los costos “que podría tener la fábrica de Casa y de
todos los instrumentos para el la,  con los demás costos de su establecimiento
y salar io de ministros y operarios”.  La corona, por su parte, no arr iesgaba
nada, y además se reservaba el  derecho a apoderarse de la Casa contra el
pago de su costo y de mantener en su cargo de tesorero a Huidobro. La Real 
Cédula de 1 de octubre de 1743 autor izaba la construcción, y en 1749 se
real izan las pr imeras acuñaciones, con los cuños de Fernando VI;  obsérvese
que en Santiago no se acuñó nunca moneda macuquina.

El oro de Santiago a nombre de Carlos I I I  presenta el  busto de Fernando VI 
en las pr imeras fechas, entre 1760 y 1763. Los punzones con el  retrato del
nuevo monarca fueron entregados al  tal lador Ortega el  14 de jul io de 1762.
Todas las onzas de 1763 presentan todavía el  busto de Fernando VI;  existen
medias onzas de esta fecha con el  retrato de Fernando, y sólo algunas con el  
retrato propio de Carlos. El lo permite hacerse idea de la extrema rareza de
esta primera acuñación. 
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The major i ty of the Spanish American mints were created during the middle of 
the XVI century:  Mexico in 1536,  L ima in 1568 and Potosi  in  1575.  The
southernmost of al l ,  al though deemed a necessi ty during the same period, was 
only to see the l ight two centur ies later.  Already in 1584 an attorney for the
“Cabi ldo” of  Sant iago had presented before the “Consejo de las Indias” a
pet i t ion to obtain a mint or “Casa de Moneda”. This pet i t ion was fol lowed by
many others al l  of  them in vain. The king feared that the amount of bul l ion
avai lable was insuff ic ient to cover the operat ing cost.  The authori t ies in Chi le
attempted, to no avai l ,  to abate that fear whi le the Viceroy of Peru did the
opposite, perhaps due to the fai led attempt of the Cuzco mint.

Final ly,  in 1743, the complic i ty  between Tomas de Azúa, from the Santiago
“Cabi ldo”,  and the r ich ar istocrat Francisco García de Huidobro produced the
authorizat ion. García de Huidobro was to obtain the post of t reasurer and he
was to bear the costs “ that were to be incurred in the bui lding of the mint
and of the instruments needed along with al l  other costs and the salary of the 
ministers and operators”.  The Crown, in the other hand, took no r isks at al l
and kept the r ight to take over the mint (after paying for i ts costs) and to
keep Huidobro in his  post.  The royal decree of 1 s t  October, 1743, authorized
the construct ion and by 1749 the f i rsts str ik ings were taking place with dies of 
Ferdinand VI.  Let ’s keep in mind that Sant iago never struck cob coinage.

The gold f rom Sant iago in  the name of  Char les I I I  presents the bust  o f
Ferdinand VI between 1760 and 1763. The punches with the eff igy of the new 
king were given to the s inker,  Ortega, on 14 t h  July,  1762. Al l  of  the onzas of
1763 retained the bust of Ferdinand VI as wel l  as some half  onzas of this
date. Only a scant number of half  onzas with the proper bust of Charles I I I
have come to our attent ion test i fy ing to their  extreme rar i ty.

63 1775. Santiago. DA. 4 escudos. (Cal. 388) (Wayte Raymond falta año). (C.C. 1482).
Acuñación de 1190 ejemplares. Rayitas. Muy rara. MBC-/MBC+. Est. 3.000. . . . . 1.500,–

Very rare. Krause (only 1991 edit ion),  with a mintage of 1190 pieces.  

64 1762. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 204) (Cal.Onza 901) (C.C. 1465). Busto de
Fernando VI. Parte de brillo original. Rara. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Bust of Ferdinand VI.  Some softness of str ike on crown. Pat ina and luster.
Extremely f ine and rare.  

65 1764. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 207) (Cal.Onza 904) (C.C. 1466). Tipo ´cara de
rata´. El punto delante de la fecha sobre una C. Leves golpecitos. Parte de brillo 
original. Rara y más así. EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

´Cara de rata´ or f i rst  proper bust.  The dot in front of the date purched over
a C. Rare, special ly  in this grade. Almost extremely f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



66 1769. Santiago. A. 8 escudos. (Cal. 215) (Cal.Onza 914) (Henry Christensen ´The
Lipno Collection´ nº 848, mismo ejemplar) (Wayte Raymond no cita este año)
(C.C. 1467). Tipo ´cara de rata´. Golpecitos. Bonito color. Rara. MBC/MBC+.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Henry Christensen sale of 1961 lot #848. Rare.  

67 1784. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 242) (Cal.Onza 943) (C.C. 1468). Bellísima. Brillo 
original. Rara así. EBC+/S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

A f lashy piece. Rare this nice. Choice extremely f ine/almost mint state.  

CARLOS IV

68 1790/89. Santiago. DA. 1 escudo. (Cal. 565 var) (Kr. 45, señala rectificación) (C.C.
1495). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Bonito color. Muy escasa. MBC-/MBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Bust of Charles I I I  and ordinal IV. Very scarce.  

69 1796/5. Santiago. DA. 1 escudo. (Cal. 593 var) (Kr. no indica esta rectificación y
señala una acuñación de 15000 ejemplares) (Wayte Raymond no señala este año) 
(C.C. 1496). Rayitas. Parte de brillo original. Muy escasa. EBC-. Est. 700. . . . . . 400,–

Mintage of 15000 (Krause).  

70 1808. Santiago. FJ. 1 escudo. (Cal. 606) (Kr. 61, señala la acuñación de 2448
ejemplares) (Wayte Raymond falta año) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C.
1497). Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

A mintage of 2448 (Krause).
 

71 1803/2. Santiago. FJ. 2 escudos. (Cal. 437 var) (Rectificación no reseñada en Kr.)
(Wayte Raymond falta el año) (C.C. 1490). Acuñación de 578 ejemplares.
Golpecitos. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Mintage of 578 pieces (Krause).  

72 1790/89. Santiago.  DA. 4 escudos. (Cal. 276 var) (Kr. 41.1 no señala esta
rectificación e indica una acuñación de 3322 ejemplares) (C.C. 1483). Busto de
Carlos III. Ordinal IV. Hojitas y rayitas. Parte de brillo original. Rara. MBC/EBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

 Bust of Charles I I I  and ordinal  IV.  A mintage of 3322 pieces (Krause). Rare.

73 1791. Santiago. DA. 4 escudos. (Cal. 278) (Kr. 41.2 señala este tipo y el busto de
Carlos III una acuñación de 4879 ejemplares entre los dos tipos de ordinales)
(Subasta A.N.E. XI-1975, nº 772, mismo ejemplar) (C.C. 1484). Busto de Carlos
III. Ordinal IIII. Rayitas y hojitas. Rara. MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex A.N.E. 1975 sale lot  #772. A mintage of 4879 (Krause) includes both types 
of ordinals.  Bust of Charles I I I  and ordinal I I I I .  Some scratches on obverse.
Rare, almost very f ine.

74 1795. Santiago. DA. 4 escudos. (Cal. 282) (Kr. 62, señala la acuñación de 6808
ejemplares) (C.C. 1485). Parte de brillo original. Rara. MBC/EBC-. Est. 2.000. . . . 900,–

A mintage of 6808 (Krause).  



75 1800. Santiago. AJ. 4 escudos. (Cal. 288) (Falta en la colección V.Q. y Carles Tolrà)
(Kr. 62, señala la acuñación de 646 ejemplares) (C.C. 1486). Bonita pátina. Parte 
de brillo original. Rara. EBC-/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Mintage of 646 (Krause).  Rare.  

76 1808. Santiago. FJ. 4 escudos. (Cal. 296) (Kr. 62, señala la acuñación de 1207
ejemplares, incluyendo la sobrefecha 1808/7) (C.C. 1487). Hojitas. Bonito color.
Rara. (MBC/MBC+). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Mintage of 1207 (Krause).  Planchet f law on obverse. Rare.  

77 1790. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 147) (Cal.Onza 1152) (C.C. 1469). Busto de
Carlos III. Ordinal IV. Leves golpecitos. Precioso color. Muy escasa así.
EBC-/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Bust of Charles I I I  and Ordinal IV. Beauti ful  deep pat ina. Very scarce and
almost extremely f ine/extremely f ine.  

78 1791. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 150) (Cal.Onza 1155) (C.C. 1470). Primer año
de ordinal IIII. Insignificantes hojitas en reverso. Escasa así. MBC+. Est. 900. . . . 500,–

First year of ordinal I I I I .  

79 1800. Santiago. JA. 8 escudos. (Cal. 160) (Cal.Onza 1166) (C.C. 1471). Único año de
este ensayador. Hojitas. Escasa. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

The  on l y  yea r  f o r  t h i s  ass aye r.  P lanche t  f l aw  on  bus t .  Sca rce .  A lmos t
extremely f ine.  

80 1801. Santiago. AJ. 8 escudos. (Cal. 162) (Cal.Onza 1170) (C.C. 1472). Sin punto
entre los ensayadores. Insignificantes hojitas. Precioso color. EBC-/EBC. Est. 800. 500,–

Without dot between assayers ini t ia ls ( the J punched twice).  One planchet
laminat ion on reverse. Pat ina. Almost extremely f ine /  extremely f ine. 

81 1802. Santiago. JJ. 8 escudos. (Cal. 163) (Cal.Onza 1171) (C.C. 1473). Insignificantes
hojitas. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . 700,–

82 1803. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 165) (Cal.Onza 1174) (C.C. 1474). Leves
golpecitos. Precioso color. EBC-/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

83 1807. Santiago. JF. 8 escudos. (Cal. 170) (Cal.Onza 1183) (C.C. 1475). Leves rayitas.
Parte de brillo original. MBC+/EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

FERNANDO VII

84 1811. Santiago. FJ. 1 escudo. (Cal. 342) (Schulman 20-25/XI/1964 nº 1701, mismo
ejemplar) (Kr. 76, señala una acuñación de 680 ejemplares) (C.C. 1498). Muy
escasa. MBC-/MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Schulman 1964 sale, lot  #1701. Krause indicates a mintage of 680.  

85 1814. Santiago. FJ. 2 escudos. (Cal. 250) (Kr. 81, indica la acuñación de 682
ejemplares) (C.C. 1491). Insignificante hojita. Bonito color. Rara. MBC+/EBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Mintage of 682 pcs (Krause).  



86 1817. Santiago. FJ. 4 escudos. (Cal. 171) (Kr. 77, señala la acuñación de 68
ejemplares) (C.C. 1488). Ceca normal. Golpecitos, hojitas y rayitas. Parte de brillo 
original. Muy rara. EBC-/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Mintage of 68 pcs (Krause).  

87 1809. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 113) (Cal.Onza 1343) (C.C. 1476). Busto
almirante. Leves hojitas y golpecitos. Precioso color. Escasa. EBC-. Est. 2.000. . . 900,–

88 1810. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 114) (Cal.Onza 1346) (C.C. 1477). Busto
almirante. Ceca normal. Leves hoji tas. Bonito color. Escasa. MBC+/EBC.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

89 1810. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 115) (Cal.Onza 1347) (C.C. 1478). Busto
almirante. Ceca invertida. Ligeramente descentrada. Buen ejemplar. Rara.
EBC-/EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Inverted mint mark. Sl ight ly off  center but a good sample. Rare and almost
extremely f ine/extremely f ine.  

90 1817. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 127) (Cal.Onza 1364) (C.C. 1479). Bella. Brillo
original. Rara así. S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Rare this nice. Almost mint state.  

REPÚBLICA / REPUBLIC

SANTIAGO

91 1826/5/4. Santiago. I. 1 escudo. (Fr. 36) (Kr. 83, no reseña esta sobrefecha) (C.C.
1516). Hojitas. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

92 1834. Santiago. IJ. 1 escudo. (Fr. 36) (C.C. 1517). Hojita. Parte de brillo original.
Escasa. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

93 1838. Santiago. IJ. 1 escudo. (Fr. 40) (C.C. 1518). Rayita y hojita. Escasa. MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

94 1840. Santiago. IJ. 1 escudo. (Fr. 44) (C.C. 1519). Bonito color. MBC. Est. 200. . . . . 110,–

95 1849. Santiago. ML. 1 escudo. (Fr. 44) (C.C. 1520). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

96 1824. Santiago. I. 2 escudos. (Fr. 35) (C.C. 1511). Hojitas. Precioso color. MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

97 1834. Santiago. IJ. 2 escudos. (Fr. 35) (C.C. 1512). MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . 150,–

98 1838. Santiago. IJ. 2 escudos. (Fr. 39) (C.C. 1513). Bella. Brillo original. Escasa así.
S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Virtual ly mint state with ful l  lus ter.    

99 1843. Santiago. IJ. 2 escudos. (Fr. 43) (C.C. 1514). Hojitas. Brillo original. (EBC).
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

100 1850. Santiago. LA. 2 escudos. (Fr. 43) (C.C. 1515). MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

101 1834. Santiago. IJ. 4 escudos. (Fr. 34) (C.C. 1508). Leves hojitas. Parte de brillo
original. Escasa. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

102 1837. Santiago. IJ. 4 escudos. (Fr. 38) (C.C. 1509). Escasa. BC+. Est. 500. . . . . . . . 300,–

103 1840. Santiago. JL. 4 escudos. (Fr. 42) (C.C. 1510). Hojitas. Rara. MBC. Est. 900. . . 400,–
Planchet f laws. Rare and very f ine.  

104 1819. Santiago. FD. 8 escudos. (Fr. 33) (Cal.Onza 1609) (C.C. 1499). Insignificantes
hojitas. Brillo original. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Minute f laws. Plenty of luster.  Extremely f ine.  



105 1823. Santiago. FI. 8 escudos. (Fr. 33) (Cal.Onza 1613) (C.C. 1500). Golpecitos.
Bonito color. EBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Beauti ful  pat ina and luster.  Extremely f ine or better.

106 1833. Santiago. I. 8 escudos. (Fr. 33) (Cal.Onza 1626 var) (C.C. 1501). CONSTIT
sobre CONTTIT. Golpecitos. Escasa. MBC+/MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . 900,–

The S of CONSTIT over a T. Scarce. Choice very f ine/very f ine.  

107 1834. Santiago. IJ. 8 escudos. (Fr. 33) (Cal.Onza 1629) (C.C. 1502). Leves golpecitos. 
Bonito color. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Repunched 4. Attract ive and extremely f ine. 

108 1837. Santiago. IJ. 8 escudos. (Fr. 37) (Cal.Onza 1636) (C.C. 1503). Golpecitos.
Bonito color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

109 1841. Santiago. IJ. 8 escudos. (Fr. 41) (Cal.Onza 1640) (C.C. 1504). Pátina atractiva.
MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

110 1848. Santiago. JM. 8 escudos. (Fr. 41) (Cal.Onza 1665) (C.C. 1505). MES DE ABRIL. 
Golpe canto. Bonito color. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Month of Apri l  on edge.

111 1849. Santiago. ML. 8 escudos. (Fr. 41) (Cal.Onza 1678) (C.C. 1506). MES DE
DICIEMBRE. Hoja. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Month of December on edge.

112 1851. Santiago. LA. 8 escudos. (Fr. 41) (Cal. Onza 1693) (C.C. 1507). MES DE
ENERO. Leves golpecitos. Bonito color. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Month of January on edge.

C O L O M B I A
PERÍODO COLONIAL / COLONIAL PERIOD

FELIPE IV

113 1627. Cartagena de Indias. E. 2 escudos. (Cal. 129) (Kr. 4.4 marca ´rare´ sin precio) 

(Lasser-Restrepo falta) (C.C. 1399). Anv.: ) a izquierda del escudo, R y N y E
a derecha. Nombre del rey parcialmente visible. Muy rara y más con todos los
datos perfectos. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

King´s name part ial ly v is ible. Value to left  of  arms, R, N and E to the r ight.  A 
very complete piece. Rare. Choice very f ine.  

114 1628. Cartagena de Indias. E. 2 escudos. (Cal. 130) (Kr. 4.5, marca ´rare´ sin precio)

(C.C. 1400). Anv.: ) a izquierda del escudo, R y N y E a derecha. Todos los
datos perfectos. Precioso color. Muy rara así. EBC-. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . . 1.200,–

Value to the left  of  arms, R, N and E to the r ight.  Very rare and almost
extremely f ine with dark pat ina.  

115 1629. Cartagena de Indias. E. 2 escudos. (Cal. 131, mismo ejemplar) (Kr. 4.4, marca

´rare´ sin precio) (C.C. 1401). Anv.: ) a izquierda del escudo, R y N y E a
derecha. Todos los datos perfectos. Pátina de monetario. MBC+. Est. 3.000. . . . . 1.500,–

) to the left  of  arms - R, N and E to the r ight.  Pat ina. Very rare and choice 
very f ine.

116 1635. Cartagena de Indias. E. 2 escudos. (Cal. 137) (Kr. 4.6 marca ´rare´) (C.C. 320). 
Anv.: Escudo entre el valor vertical y C/E. Fecha parcialmente visible. Bonito
color. Muy rara. (EBC-). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Unrecorded type with arms between the value, expressed vert ical ly,  and C/E.
Pleasant pat ina with reddish hues and almost extremely f ine. Very rare. 

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



117 (1628 ó 29). Santa Fe de Nuevo Reino. P. 2 escudos. (Cal. tipo 36) (Barriga Vol.I,
pág. 56) (Kr. 4.1, la señala como ´rare´ sin precio) (C.C. 1407). Anv.: R y N y P 
a izquierda del escudo, 2 entre puntos a derecha. Leones y castillos. Precioso
color. Rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

R, N and P to the left  of  arms, 2 to the r ight.  As usual in this  mint the arms
are reversed ( l ions-cast les).  Rare, choice very f ine.  

118 (16)32. Santa Fe de Nuevo Reino. A. 2 escudos. (Cal. 152, mismo ejemplar) (Kr. 4.1,

marca ´rare´ sin precio) (C.C. 1403). Anv.: N y R y A a izquierda del escudo, ) 

a derecha. Primera acuñación de Alonso de Anuncibay. El 2 de la fecha
rectificado sobre un 2 invertido. Muy rara. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Calicó´s plate coin. First  year for this assayer,  Alonso de Anuncibay. The
date´s 2 is punched over an inverted 2. N, R and A to the left  of  arms.
Horizontal  value to the r ight.  Rare. Very f ine.  

119 1(6)33. Santa Fe de Nuevo Reino. R. 2 escudos. (Cal. 154) (C.C. 1402). Anv.: N y R 
a izquierda del escudo, 2 y (R) a derecha. Visible el ordinal del rey. Rara. MBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

N and R to the left  of  arms, 2 and (R) to the right.  King´s ordinal is vis ible.
Rare, very f ine.  

120 1635. Santa Fe de Nuevo Reino. A. 2 escudos. (Cal. 157) (C.C. 1405). Anv.: N y R y 

A (poco visibles) a izquierda del escudo, ) a derecha. Leones y castillos. Fecha 
perfecta. Acuñación con vanos. Rara. MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

N, R and A to the left  of  arms. ) to the r ight.  Reversed arms ( l ions-cast les).  
Perfect date. Rare, almost very f ine.  

121 (1635-1640). Santa Fe de Nuevo Reino. A. 2 escudos. (Cal. tipo 36) (C.C. 1406).

Anv.: ) a derecha del escudo. Leones y castillos. Vanos en reverso. Escasa.
MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Horizontal  value to the r ight of arms. Reversed arms ( l ions-cast les).   

122 1651. Santa Fe de Nuevo Reino. R. 2 escudos. (Cal. 172) (C.C. 1408). Anv.: (N)/R a
izquierda del escudo, (=)/R a derecha. Fecha perfecta entre punto y adorno.
Curiosa acuñación. Rara. (MBC). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

(N) and R to left  of  arms. ())  and R to r ight.  Perfect date between dot and
adornment.  Rare.  

123 1653. Santa Fe de Nuevo Reino. R. 2 escudos. (Cal. falta) (C.C. 1404). Anv.: (N y R) 

a izquierda del escudo, ) y R a derecha. Visible parte del nombre del rey.
Rara. MBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

(N and R) to left  of  arms. ) and R to the r ight.  King´s name part ial ly  vis ible. 
Rare and almost very f ine.  



124 1654. Santa Fe de Nuevo Reino. R. 2 escudos. (Cal. 176, mismo ejemplar) (C.C.
1409). Anv.: N y R a derecha del escudo. Fecha perfecta. Atractiva. Rara.
MBC/MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

N and R to the r ight of arms. Perfect date. Attract ive piece. Very f ine/choice
very f ine and rare.  

125 1659. Santa Fe de Nuevo Reino. R. 2 escudos. (Cal. 179) (Kr. 4.1, la señala como

´rare´ sin precio) (C.C. 1410). Anv.: ÷ y R a izquierda del escudo, =/R a
derecha. Fecha perfecta. Visible el ordinal del rey. Rara. MBC/MBC+. Est. 1.500. 750,–

N and R to the left  of  arms. , and R to the r ight.  Perfect date. King´s
ordinal v is ible. Rare. Very f ine/choice very f ine.  

126 1660. Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. (Cal. 180, mismo ejemplar) (Kr. 4.1

señala ´rare´) (C.C. 1412). Anv.: N y R a izquierda del escudo, ) y R a
derecha. Extraordinaria acuñación para una moneda maquina, con todos los datos 
visibles, incluyendo el nombre y ordinal del rey. Muy rara así. EBC-. Est. 2.500. . 1.200,–

N and R to the left  of  arms. ) and R to the r ight.  Extraordinary str ike for a
cob type with al l  data visible including the king´s name and ordinal.  A very
complete sample. Very attract ive and very rare as is.  Almost extremely f ine.  

CARLOS II

127 Santa Fe de Nuevo Reino. 1 escudo. (Cal. tipo 5 (de Carlos III, Pretendiente)) (Kr.
13) (C.C. 1451) . Sin indicación de valor, ceca ni ensayador. Leones y castillos.
Final del nombre del rey y el ordinal visibles. Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . 400,–

Calicó 5 under Charles I I I  the pretender al though i t  belongs to Charles I I
posthumously.  Wi thout  marks for  va lue,  mint  and assayer.  Reversed arms
(l ions-cast les).  King´s name and ordinal  part ia l ly  v is ible.  Rare, choice very
f ine.  

128 1668. Santa Fe de Nuevo Reino. R. 2 escudos. (Cal. 151, mismo ejemplar como
fecha de 1688) (Kr. 14.1, la señala como ´rare´ sin precio) (C.C. 1413). Anv.: N

y R a izquierda del escudo, , y R a derecha. Parte del nombre del rey visible. 
El segundo 6 se lee con dificultad. Rara. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Calicó´s plate coin. King´s name part ial ly vis ible. N and R to left  of  arms and
R to r ight.  Rare. Very f ine.  

129 1671. Santa Fe de Nuevo Reino. (R). 2 escudos. (Cal. 143, mismo ejemplar) (Kr. 14.1, 

la señala como ´rare´ sin precio) (C.C. 1416). Anv.: ÷ y R a izquierda del
escudo. Visible el ordinal del rey. Rara. MBC/MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . 750,–

N and R to the left  of  arms. King´s ordinal v is ible. Rare. Very f ine/choice very 
f ine.  

130 1... Santa Fe de Nuevo Reino. R. 2 escudos. (Cal. tipo 38) (C.C. 1411).. Anv.: N y R 

a izquierda del escudo, ) y R a derecha. Visible parte del nombre del rey.
Anterior a 1677. Precioso color. Rara así. EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

N and R to the left  of  arms, ) and R to the r ight.  King´s name part ial ly
visible. Struck pr ior to 1677. Nice pat ina. Rare this nice. Almost extremely
f ine.  

131 (1675-76). Santa Fe de Nuevo Reino. R. 2 escudos. (Cal. tipo 38, no señala esta

variante) (C.C. 1414). Anv.: (N) y R a izquierda del escudo, , y R a derecha.
Nombre del rey en anverso y reverso. Muy rara. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . 600,–

Calicó does not indicate this variant.  (N) and R to the left  of  arms, , and R 

to the r ight.  King´s name on both the obverse and reverse. Very rare. Very
f ine.  



132 (1675-1676). Santa Fe de Nuevo Reino. R. 2 escudos. (Cal. tipo 38) (C.C. 1417).

Anv.: N y S a izquierda del escudo. Visible el ordinal del rey. MBC. Est. 900. . 500,–

133 (1692). Santa Fe de Nuevo Reino. A/G. 2 escudos. (Cal. Tipo 38) (C.C. 321). Valor
horizontal sobre A/G a derecha del escudo. Primera moneda de Buenaventura de
Arce y única con la sigla A (en vez de ARC) rectificada sobre la G del
ensayador Pedro García de Villanueva. MBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

The f i rst  known sample of Buenaventura de Arce with the ini t ia l  A ( instead of
ARC) struck over a G (of Pedro Garcia de Vi l lanueva). Almost very f ine.

134 1701. Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. (Cal. 4, de Carlos III, Pretendiente)
(Henry Christensen ´The Ubilla-Echevez Collection´ 8/X/1964, nº 172, mismo
ejemplar) (C.C. 1418) . Sin indicación de ceca, valor ni ensayador. Leones y
castillos. Parte del nombre del rey visible. Muy rara. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . 1.100,–

Ex Henry Christensen sale of 1964 lot #172. From the 1715 plate f leet.  Cal icó 
4 under Charles I I I  the Pretender (see #127). Without mint mark, value or
assayer. King´s name part ial ly v is ible. Reversed arms ( l ions-cast les).  Very rare 
and choice extremely f ine.  

135 1704/3. Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. (Cal. 7 var de Carlos III, Pretendiente)
(Henry Christensen ´The Ubilla-Echevez Collection´ 8/X/1964, nº 174, mismo
ejemplar) (Kr. 14.2, no reseña esta sobrefecha) (C.C. 1419). Nombre del rey
visible. Leones y castillos. Sin indicación de ceca, valor ni ensayador. Rara. EBC.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Henry Christensen sale of 1964 lot #174. From the 1715 plate f leet.  Cal icó 
7 var.  under Charles I I I  the Pretender (see #127). Without mintmark, value or
assayer. King´s name part ial ly v is ible. Reversed arms ( l ions-cast les).  Rare and 
extremely f ine. 

136 1705. Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. (Cal. 8, de Carlos III, Pretendiente) (C.C. 
1420). Sin indicación de ceca, valor ni ensayador. Leones y castillos. Acuñación
floja. Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Calicó 8 under Charles I I I  the Pretender (see #127). Without marks for mint,
value or assayer. Soft  str ike. Rare and choice very f ine.  

137 1707. Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. (Cal. 10, mismo ejemplar de Carlos III,
Pretendiente) (C.C. 1421). Nombre del rey visible. Fecha perfecta. Leones y
castillos. Sin indicación de ceca, valor ni ensayador. Muy rara así. MBC+.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

Calicó 10 (Plate coin) under Charles I I I  the Pretender (see #127). Without
marks for mint,  value or assayer.  Perfect date. King´s name visible. Very rare
as is.  Choice very f ine.  

FELIPE V

138 1730. Santa Fe de Nuevo Reino. (S). 1 escudo. (Cal. 535 var) (Fecha no reseñada
en Kr.) (C.C. 1452). Leones y castillos. Visible parte del nombre del rey y el
ordinal. Fecha de 3 dígitos !730!. Acuñación algo floja. Rara. MBC. Est. 1.000. . 600,–

Name and  o rd ina l  o f  t he  k i ng  pa r t i a l l y  v i s i b l e .  Typ i ca l l y  reve rsed  a rms
(l ions-cast les),  for this mint.  Three digi t  date. Rare, very f ine.  

139 (1722-32). Santa Fe de Nuevo Reino. S (José Sánchez). 1 escudo. (Cal. tipo 152)

(C.C. 1449). Anv.: � a izquierda del escudo, c a derecha. Leones y castillos.
Visible el ordinal del rey. Bella. Rara. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Reversed arms ( l ions-cast les) with F to left  and S to r ight.  King´s ordinal
visible. Rare and extremely f ine.  



140 1742. Santa Fe de Nuevo Reino. M. 1 escudo. (Cal 542) (Fecha que falta en Kr)
(C.C. 1453). Anv.: F pequeña a izquierda del escudo y M grande a derecha.
Leones y casti l los. Nombre del rey completo. Cospel grande. Muy rara.
MBC/MBC+. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Name of king is almost complete. Reversed arms ( l ions-cast les) with smal l  F
to left  and large M to r ight.  Ful l  f lan. Very rare and very f ine/choice very f ine.

141 (1732-1744). Santa Fe de Nuevo Reino. (M). 1 escudo. (Cal. tipo 112) (C.C. 1450).
Anv.: F a izquierda del escudo. Leones y castillos. Estilo del ensayador M
(Molano). Escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F to the left  of  arms. In the style of assayer M (Mol ina).  Scarce. Very f ine.  

142 1701. Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. (Inédita) (C.C. 1415). Sin marca de
ceca, ensayador ni valor. La fecha está rectificada, 170(1/9)1. Leones y castillos.
Nombre y ordinal del rey visibles. Muy rara, ¿única conocida?. EBC-. Est. 2.500. 1.200,–

Unedited. Without mint mark, value or assayer.  The date reads 17011 with the 
second 1 struck over a 9. The name and ordinal of the king are visible and
the arms are reversed ( l ions-cast les).  Extremely rare. Almost extremely f ine.  

143 1720. Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. (Cal. 378) (Kr. 17.2, marca ´rare´ sin
precio) (C.C. 1422). Sin indicación de ceca, valor ni ensayador. Leones y
castillos. Nombre y ordinal del rey visible. Rayitas. Rara. MBC/MBC+. Est. 2.000. 900,–

Without marks for mint,  value or assayer.  King´s name and ordinal v is ible.
Rare. Very f ine/choice very f ine.  

144 172... Santa Fe de Nuevo Reino. (S). 2 escudos. (Cal. tipo 89) (C.C. 1423). Anv.: �

a izquierda del escudo. Leones y castillos. Visible parte del nombre del rey.
Fecha de 3 dígitos. León sobre castillo en cuarto cuartel. Rara. MBC. Est. 900. . 500,–

� to left  of  arms. King´s name visible. Three digi t  date. The second l ion over 
a cast le,  rare in gold issues. Very f ine.

145 1729/8. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 2 escudos. (Cal. 384 var) (Rectificación de

fecha no reseñada en Kr.) (C.C. 1425). Anv.: � a izquierda del escudo, c a
derecha. Leones y castillos. Fecha de sólo 3 dígitos. Rara. MBC+. Est. 1.500. . . 700,–

� to left  of  arms, c to r ight.  Three digi t  date. Rare. Choice very f ine.  

146 (17)32. Santa Fe de Nuevo Reino. (M). 2 escudos. (Cal. 388) (C.C. 1426). Visible
parte del nombre del rey. Leones y castillos. Primer año de acuñación de Miguel
Molano. Raya en reverso. Bonito color. Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . 700,–

First year for assayer Miguel Molano.  

147 1740/39. Santa Fe de Nuevo Reino. M horizontal. 2 escudos. (Cal. 397 var) (Kr. no
reseña esta rectificación) (C.C. 1427). Leones y castillos. Rara. MBC+. Est. 1.500. 750,–

148 1741. Santa Fe de Nuevo Reino. (M). 2 escudos. (Cal. 397) (C.C. 1428). Leones y
castillos. 4 tumbado. Rara. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Slanted 4. 

149 1743/2. Santa Fe de Nuevo Reino. M horizontal. 2 escudos. (Cal. 399 var) (Kr. no
reseña esta rectificación) (C.C. 1429). Leones y castillos. Rara. MBC/MBC+.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

150 Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. (Cal. tipo 89) (C.C. 1431). Sin ningún dato
visible, excepto parte del nombre del rey. Leones y castillos. Acuñada a finales
del reinado. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–



151 1744. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 4 escudos. (Cal. 256) (Kr. 23, marca ´rare´ sin
precio) (C.C. 1388). Leones y castillos. 4 (doble acuñado) y S a derecha del
escudo. Acuñación floja en pequeñas zonas. Rarísima. MBC. Est. 3.000. . . . . . . 1.800,–

Reversed arms ( l ions-cast les).  Value, 4/4 and S below, to the r ight.  Dated 4
escudos of Phi l l ip V are extremely rare. Very f ine.  

152 1746. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 8 escudos. (Cal. 149) (Cal.Onza 450, mismo
ejemplar) (Kr. 24, marca ´rare´ sin precio) (C.C. 1370). Escudo entre 8 y E
arriba. S a derecha. Visible el nombre y el ordinal del rey. Fecha perfecta.
Leones y castillos. Bonito color. Rarísima. MBC/MBC+. Est. 10.000. . . . . . . . . . 6.000,–

Plate coin for the Cal icó Onza, displays beaut i ful ly  the date. Reversed arms,
(Lions and cast les).  The name and ordinal of the king are part ial ly readable.
Extremely rare and very f ine/choice very f ine.  

La Real Cédula de 1 de abri l  de 1620, que encarga al  capitán Alonso Turr i l lo
de Yebra  la creación de una Casa de Moneda en Santa Fe, especif icaba ya
que se debía labrar en el la vel lón r ico, plata y “escudos sençi l los y de a
dos”.  Sus sucesores en el  cargo, su teniente Arbustante (hasta 1637) y su
sobrino Antonio de Vergara Azcárate y Dávi la,  se atuvieron a esta l imitación y 
no acuñaron más oro que el  escudo y el  doblón.

Muerto Vergara, por Real Cédula del 20 de jul io de 1683, la tesorería de la
Casa de Moneda de Santa Fe fue otorgada por treinta mi l  pesos a  Joseph
Ricaur te y  sus herederos.  En 1695 le  sucedió en e l  cargo su h i jo  José
Salvador de Ricaurte. El  yerno de éste, José Prieto y Salazar,  con el  f in de
asegurar los derechos de la ceca en manos de la fami l ia,  adquir ió en 1718 el  
c a r g o  d e  Te s o r e r o  d e  l a  C a s a  d e  M o n e d a  d e  S a n t a  F e  d e  B o g o t á  a
perpetuidad para él  y sus herederos, aunque no se haría efect ivo hasta la
muerte del corr iente t i tular,  su suegro. Ricaurte muere 1743, y José Prieto no 
le sobrevive; el  31 de mayo de 1743 hereda el  cargo su hi jo Tomás Prieto. 

En este momento, 1743, se acuñan las pr imeras onzas de Santa Fe. A lo
largo de más de un siglo parece haber sido respetada la orden de bat ir  oro
solamente en piezas de uno y dos escudos. Algunos catálogos c i tan medias
onzas desde 1740, desconocidas para nosotros; incluso aceptando que no sea 
un error de lectura, fáci l  en piezas macuquinas, el lo supone un adelanto de
sólo tres años sobre la fecha de las onzas.

Estas acuñaciones de los años f inales de Fel ipe V tendrán su cont inuac ión
na tu ra l  ba jo  e l  re inado  de  Fernando  V I ,  aunque  s iempre  en  can t i dades
mínimas. En 1748 se abre una causa contra Tomás Prieto por i rregular idades
en los pagos a la Real Hacienda y otros proveedores de oro; aunque el
tesorero resulta absuelto, se v io despojado de su cargo. Su madre, hi ja de
Ricaurte y viuda de José Prieto Salazar,  quien había adquir ido el  of ic io a
perpe tu idad  en  1718 por  85 .000  pesos ,  p le i teó  por  es te  mot i vo ,  con  e l
signif icat ivo amparo del propio virrey. El caso acabó relat ivamente bien para
la famil ia,  pero veinte años más tarde.

Mientras tanto, se había designado para la ceca un administrador inter ino,
Manuel de Porras, y ya nunca volvería a manos pr ivadas. Ofic ialmente, las
ins t rucc iones para  incorporar  la  Casa de Moneda a  poder  de la  Corona
l legaron a Santa Fe a f ines de dic iembre de 1751; pero era necesaria la
construcción de un nuevo edif ic io.  Las obras empezaron en 1753, y la nueva
Casa, que debía acuñar sólo moneda c ircular con cordonci l lo,  pasó a cargo
del nuevo Superintendente don Miguel de Santisteban el  12 de jul io de aquel
mismo año, aunque de forma más bien simból ica, pues su labor no comenzó
efect ivamente hasta 1756. Hasta esa fecha, las pr imeras onzas de Santa Fe a 
nombre de Fernando VI cont inuarán siendo acuñadas a mart i l lo.

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



The royal decree i f  1 s t  Apri l ,  1620, charged Captain Alonso Turr i l lo de Yebra
wi th  the  responsab i l i t y  o f  bu i l d ing  a  “Casa de  Moneda” in  Santa  Fe .  I t
specif ied that coining had to take place in r ich bi l lon, si lver and “escudos
sençi l los y de a dos”,  meaning of one and of two. His successors, f i rst  his
l ieutenant  Arbustante unt i l  1637 and then his nephew Antonio de Vergara
Azcarete y Davi la,  l imited themselves to this  mandate and struck only gold of
escudo and doblon.

Once Vergara had died, the royal decree of 20 t h  July,  1683 adjudicated the
treasury of the Santa Fe mint to a Joseph Ricaurte and to his inheri tors. In
1695 he was succeeded in his post by his son José Salvador Ricaurte. Jose’s 
son in law, José Prieto y Salazar,  in a move to secure the r ights to the mint
(st i l l  in family hands) acquires the post of t reasurer of the mint in perpetui ty
for himself  and his inheri tors. This  was to take place after the death of his
father in law who was the current t i t le holder.  Ricaurte died in 1743 but José
Prieto did not survive him so the post was inheri ted by his son Tomás Prieto.

At that moment, the f i rst  onzas were struck in Santa Fe. For over a century
the decree direct ing to str ike one and two escudos only  seems to have been
observed. Some catalogues ci te half  onzas struck from 1740 on, but those are 
unknown to us. Even i f  we accept this,  instead of thinking that i t  is a possible 
misinterpretat ion in reading cob coinage (an easy thing to do),  i t  would mean
only a three year di f ference wi th the onzas. 

T h e s e  s t r i k e s  o f  t h e  f i n a l  y e a r s  o f  P h i l l i p  V  w e r e  t o  f o l l o w  a  n a t u r a l
progression under Ferdinand VI,  al though always in smal l  numbers. In 1748 a
jud ic i a l  p rocess  was  opened aga ins t  Tomás Pr ie to  and  some o ther  go ld
providers because of some irregular i t ies in payments to the royal treasury.
Prieto, after being absolved, lost his post.  His mother,  who was the daughter
of Ricaurte and the widow of the José Prieto Salazar that had purchased the
post  in  perpetu i ty  for  85,000 pesos  in  1718,  l i t igated th i s  case wi th  the
support of no less than the very own Viceroy. The case, of course, ended wel l  
for the family…twenty years later.

In the meantime an inter im administrator had been named, Manuel de Porras,
and the treasury never returned to pr ivate hands. Off ic ial ly,  the instruct ions to 
incorporate the mint into the power of the Crown arr ived in Santa Fe at the
end of December of 1751, but now the construct ion of a new bui lding was
necessary. The work started in 1753 and the new mint was to str ike only the
new type of round, mi l led coinage. I t  became the responsibi l i ty of the new
superintendent Don Miguel de Sat isteban i f  only  in a symbol ic  way at f i rst
since he effect ively  took control  in 1756. Unt i l  then, the f i rst  onzas of Santa
Fe in the name of Ferdinand VI cont inued to be hammered.



LUIS I

153 1724. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 2 escudos. (Cal. 8, mismo ejemplar, error en
descripción) (Lasser-Restrepo nº M905-2, mismo ejemplar) (C.C. 1424). Anv.: S a
derecha del escudo. Leones y castillos. LVDVVICVS sobre PHILIPPVS. Muy
atractiva. Rarísima ¿única conocida con fecha completa?. MBC+. Est. 5.000.. . . . 3.000,–

Cal icó´s p late coin.  Luduvicus over  Phi l i ppus.  Assayer  Sánchez.  Reversed
arms ( l ions-cast les),  S to the r ight.  Extremely rare and maybe unique with a
complete date. Choice very f ine.  

154 17(24). Santa Fe de Nuevo Reino. S. 2 escudos. (Cal. 9) (Ex Colección Irigoyen)
(C.C. 1430). Anv.: LVDVVICVS/PHILIPPVS. Leones y castillos. Rarísima. MBC.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Same type as the previous one but from dif ferent dies. Extremely rare. Very
f ine.  

FERNANDO VI

155 1759. Popayán. J. 1 escudo. (Cal. 226) (C.C. 1266). Sin indicación de valor.
Insignificantes rayitas. Preciosa pátina. Rara y más así. EBC. Est. 500. . . . . . . . 300,–

156 1754. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 1 escudo. (Cal. 227) (C.C. 1454). Anv.: F y c a 

izquierda del escudo, c a derecha. Todos los datos perfectos. No figuraba
ninguna pieza de este valor y reinado en V.Q. y Carles Tolrà. Castillos y leones. 
Precioso color. Rara y más así. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

A beauti ful  specimen. Very rare as is.  Large ful l  date and part ial  name of
king. Proper sequence of arms (cast les- l ions),  unusual for this  mint,  with F
and S to left  and S to r ight.  Round, wel l  struck with pat ina. Almost extremely
f ine. Rare.  

157 1758/7. Santa Fe de Nuevo Reino. J. 1 escudo. (Cal. 232) (Rectificación no reseñada
en Kr.) (C.C. 1455). Sin indicación de valor. Precioso color. Rara. MBC/MBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

W i t h o u t  v a l u e  o n  r e v e r s e .  P l e a s a n t  pa t i n a  a n d  o v e r a l l  a t t r a c t i v e .  Ve r y
f ine/choice very f ine.  

158 1759. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 1 escudo. (Cal. 234) (C.C. 1456). Sin indicación
de valor. Único año de este ensayador. Golpecitos. Rara. MBC. Est. 500. . . . . . 300,–

Without reverse value. The only year for this assayer.  Small  edge nick. Rare
and very f ine.  

159 1750. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 2 escudos. (Cal. 176) (Schulman 21-22/VI/1957

nº 2324, mismo ejemplar) (C.C. 1432). Anv.: c a izquierda del escudo, � y b

a derecha. Leones y castillos. Curiosa interpretación de las armas de Sicilia. Muy 
redonda. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

c to  le f t  o f  a rms,  � and b to  r igh t .  L ions-cas t l es  sequence .  Cur ious
interpretat ion of  the Sic i l ian arms.  Round and choice very f ine.  Rare.  Ex
Schulman sale of 1957 lot #2324.  



160 1750. Santa Fe de Nuevo Reino. (S). 2 escudos. (Cal. 176) (Cal. Aportación a la
historia monetaria de Santa Fe de Bogotá, nº 30, mismo ejemplar) (C.C. 1433).
Leones y castillos. Mismo escusón de Sicilia que la anterior. Rara. MBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Same Sici l ian arms as the previous one. Rare very f ine.  

161 1755. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 2 escudos. (Cal. 182, mismo ejemplar) (C.C.

1434). Anv.: � y c a izquierda del escudo, c a derecha. Fecha perfecta.
Castillos y leones. Curiosa doble acuñación. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . 900,–

� and c to left  of  arms, c to r ight.  Perfect date. Proper order of arms
(cast le- l ion).  Rare and choice very f ine.  

162 1756/5. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 2 escudos. (Cal. 183 var) (C.C. 1435). Anv.: F
y S a izquierda del escudo, S a derecha. Fecha perfecta. Castillos y leones.
Último año de acuñación macuquina. Rara. MBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F and S to left  of  arms, S to r ight.  Perfect date. Last year of the cob type for 
this ser ies. Proper order of arms (cast le- l ion).  Rare, almost very f ine.  

163 1756. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 2 escudos. (Cal. 184) (C.C. 1436). Primer año de 
busto. Sin indicación de valor. Defecto de acuñación en pequeñas zonas de la
gráfila. Bonito color. Escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

First year of bust type. Edge f law on reverse but not offensive. Scarce,very
f ine.  

164 1757. Santa Fe de Nuevo Reino. SJ. 2 escudos. (Cal. 187) (C.C. 1437). Sin indicación 
de valor. Único año de este ensayador. Escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . 300,–

Without value.  The only year for this assayer.  Scarce and very f ine.  

165 1759. Santa Fe de Nuevo Reino. J. 2 escudos. (Cal. 190) (C.C. 1438). Sin indicación
de valor. Golpecitos. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . 400,–

166 1760. Popayán. J. 4 escudos. (Cal. 118) (C.C. 1251). Sin indicación de valor. Leves
golpecitos y rayitas. Bonito color. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

167 1747. Santa Fe de Nuevo Reino. SR. 4 escudos. (Cal. 119 var) (Kr. 27, marca ´rare´ 
sin precio) (C.C. 1389). F y S a izquierda; S, 4 y R entre puntos a derecha.
Visible parte del nombre del rey. El 4 de la fecha tumbado. Leones y castillos.
Rarísima. MBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

The name of the king is part ial ly  vis ible. Slanted 4 in date. F and S to the
left  of  arms and S,  4 and R to the r ight .  Reversed arms ( l ions-cast les) .
Extremely rare issue. Very f ine.  

168 (1750). Santa Fe de Nuevo Reino. S. 4 escudos. (Cal. tipo 38) (C.C. 1390). F y c a 
izquierda; S y 4 inclinado con punto debajo, a derecha del escudo. Leones y
castillos. Visible parte del nombre del rey. Rara. MBC-. Est. 2.000.. . . . . . . . . . 900,–

King´s name part ial ly v is ible. Reversed arms ( l ions-cast les).  F and S to the
left  of  arms, S and 4 to the r ight.  Rare. Almost very f ine.  



169 1751. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 4 escudos. (Cal. 121 var) (Kr. 27, marca ´rare´

sin precio) (C.C. 1392). F y b a izquierda; S y 4 (tumbado) a derecha del
escudo. Visible parte del nombre del rey. Leones y castillos. Muy rara. MBC-.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Reversed arms ( l ions-cast les).  F and S to the left  and S and 4 (slanted) to
the r ight.  Very rare. Almost very f ine.  

170 17... Santa Fe de Nuevo Reino. S. 4 escudos. (Cal. tipo 38) (C.C. 1391). S y 4
(tumbado) a derecha del escudo. Leones y castillos. Del tipo 1749-1750. Muy
rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Reversed arms ( l ions-cast les).  S and slanted 4 to the r ight of arms. Very rare. 
Choice very f ine.  

171 1757. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 4 escudos. (Cal. 129) (C.C. 1393). Sin indicación
de valor. Bonito color. Rara. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Type without indicat ion of value. Rare. Very f ine.  

172 1757. Santa Fe de Nuevo Reino. SJ. 4 escudos. (Cal. 130) (C.C. 1394). Sin indicación 
de valor. Único año de este ensayador. Rayitas. Precioso color. Rara. MBC. Est.
2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Type without indicat ion of value. Only year for this assayer.  Rare and very
f ine.  

173 1758. Santa Fe de Nuevo Reino. J. 4 escudos. (Cal. 131) (C.C. 1395). Sin indicación
de valor. Precioso color. Rara y más así. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

174 1759. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 49) (Cal.Onza 612) (C.C. 1239). Sin indicación de 
valor. Parte de brillo original. Muy escasa. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

175 1749. Santa Fe de Nuevo Reino. SR. 8 escudos. (Cal. 52) (Cal.Onza 616, mismo
ejemplar) (Cal. ´Aportación a la historia monetaria de Santa Fe de Bogotá...´ nº

26, mismo ejemplar) (Kr. 26, marca ´rare´ sin precio) (C.C. 1371). � y c a

izquierda del escudo y a y 8 y S a derecha. Visible el nombre y el ordinal del 
rey. Todos los datos perfectos. Leones y castillos. Armas de Sicilia parecidas a
las de los lotes 159 y 160.  Muy atractiva. Rarísima. MBC+. Est. 10.000. . . . . . 6.000,–

The plate coin for Cal icó´s onza br ings ful ly  readable legends and date, wi th

� and c to the left  of  arms, S, 8 and S to the r ight,  also reversed arms
(Lions-Cast les).  Sici l ian arms simi lar to lots #159 and 160. Round and very
attract ive. Extremely rare. Choice very f ine.  

176 1752. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 8 escudos. (Cal. 57) (Cal.Onza 625) (Kr. 26,

marca ´rare´ sin precio) (C.C. 1372). b y 8 entre puntos a izquierda del escudo

y � y S entre puntos a derecha. Leones y castillos. Nombre y ordinal del rey
completos. Rarísima. MBC-. Est. 5.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

b and 8, between dots, to left  of  arms, � and S, between dots, to r ight.
Kings name and ordinal readable. Reversed arms ( l ions-cas t les).  Almost very
f ine and extremely rare.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



177 175... Santa Fe de Nuevo Reino. S. 8 escudos. (Cal. tipo 17) (C.C. 1373). � y S

entre puntos a izquierda del escudo y 8 y c a derecha. Visible parte del nombre 
y del ordinal del rey. Castillos y leones. Rayitas. Muy rara. MBC-. Est. 3.000.. . . 1.200,–

� and S, between dots, to left  of  arms, 8 and c to r ight.  Part ial ly v is ible the 
king´s name and ordinal.  Proper order of arms (cast le- l ion).  Very rare and
almost very f ine.  

178 (1755-1756). Santa Fe de Nuevo Reino. S. 8 escudos. (Cal. tipo 17) (C.C. 1374). � y 

c a izquierda del escudo y 8 y c a derecha. ...DINAND... Castillos y leones.
Fecha no visible. Acuñación algo floja. Muy rara. (MBC-). Est. 2.000. . . . . . . . . 900,–

� and c to left  of  arms, 8 and c to r ight.  Name of king part ial ly  vis ible but 
not the date. Proper order of arms (cast le- l ion).  Very rare. Almost very f ine.  

179 1756. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 8 escudos. (Cal. 62) (Cal.Onza 634) (C.C. 1375).
Primer año de busto. Bonito color. Muy rara. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . 4.000,–

First year of bust type. Nice pat ina. Very rare and choice very f ine.  

180 1757. Santa Fe de Nuevo Reino. SJ. 8 escudos. (Cal. 64) (Cal.Onza 636) (C.C. 1377). 
Único año de este ensayador. Contramarca particular. Rara. MBC. Est. 2.000. . . . 900,–

The on ly  year  fo r  th is  assayer.  Wi th  a  d iscre te  pr iva te  counters tamp on
obverse.  

181 1757. Santa Fe de Nuevo Reino. J. 8 escudos. (Cal. 65) (Cal.Onza 637) (C.C. 1376).
Insignificantes hojitas. Precioso color. Muy rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . 1.800,–

182 1760. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 8 escudos. (Cal 69) (Cal.Onza 641) (Wayte
Raymond no reseña esta fecha) (C.C. 1378). Pátina de monetario. Muy rara.
MBC/MBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

CARLOS III

183 1767. Popayán. J. 1 escudo. (Cal. 669) (C.C. 1267). Busto de Fernando VI. Bellísima. 
Precioso color. Muy rara así. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Bust of Ferdinand VI.  Very rare this nice. Beauti ful  pat ina with mint luster.
Choice extremely f ine or better.  

184 1774. Popayán. JS. 1 escudo. (Cal. 673) (C.C. 1268). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . 110,–

185 1780. Popayán. SF. 1 escudo. (Cal. 679) (C.C. 1269). Bella. Precioso color. Escasa
así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

186 1772. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 1 escudo. (Cal. 702) (C.C. 1457). Primer año
de busto propio. Contramarca particular. Escasa. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

First year of regular bust.  Pr ivate counterstamp on obverse.  



187 1778. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 escudo. (Cal. 709) (C.C. 1458). Bella. Muy
escasa así. EBC-/EBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

188 1760. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 493) (C.C. 1257). Busto de Fernando VI. Sin
indicación de valor. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . 600,–

Bust of Ferdinand VI.  Rare in this grade. Beauti ful  toning and luster.  Choice
extremely f ine.  

189 1762. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 495) (C.C. 1258). Anv.: HISPAN. Busto de
Fernando VI. Sin indicación de valor. Escasa. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

HISPAN on obverse. Bust of Ferdinand VI.  Curious displacement of the date´s
last digi t .  Wi thout value markings.  

190 1768. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 488) (C.C. 1259). Anv.: HISP. Busto de Fernando
VI. Sin indicación de valor. Insignificante rayita. Bella. Brillo original. Rara así.
S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

HISP on obverse. Bust of Ferdinand VI without indicat ion of value. The 6
possibly over a 5. A beaut i ful  piece. Rare in this grade. Vir tual ly mint state.  

191 1772. Popayán. JS. 2 escudos. (Cal. 502) (C.C. 1260). Primer año de busto propio.
Escasa. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

192 1783. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 513) (C.C. 1261). Preciosa pátina. Rara así.
S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Mult ihued pat ina and almost uncirculated. Superb. Rare this nice.  

193 1761. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (Cal. 535) (C.C. 1439). Busto de
Fernando VI. Sin indicación de valor. Insignificantes rayitas. Precioso color.
Escasa y más así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Bus t  o f  Fe rd i nand  V I .  W i t hou t  va l ue  on  r eve rse .  Ve ry  p l eas i ng  pa t i na .
Extremely f ine and very scarce this nice.  

194 1762. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (Cal. 537) (C.C. 1440). Tipo ´cara de 
rata´. Sin indicación de valor. Parte de la acuñación del reverso calcada en
anverso. Precioso color. Rara y más así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

´Cara de rata´ type without value on reverse. Some evidence of die clash and 
a minute f law above the bust.  Pleasing pat ina, a very attract ive piece. Very
rare and even more in this grade. Extremely f ine.  

195 1769. Santa Fe de Nuevo Reino. V. 2 escudos. (Cal. 546) (Henry Christensen ´The
Lipno Collection´ 28-29/XI/1961, nº 839, mismo ejemplar) (C.C. 1441). Tipo ´cara
de rata´. Sin indicación de valor. Único año de este ensayador. Atractiva. Rara.
EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Henry Christensen sale of 1961 lot #839. A ´Cara de rata´ type without
value on reverse. The only year for this assayer (V).  Rare and extremely f ine.

196 1771. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 2 escudos. (Cal 548) (C.C. 1442). Último año
del tipo ´cara de rata´. Sin indicación de valor. Golpecito en canto. Parte de brillo 
original. Bonito color. Rara. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

The las t  year  fo r  the  ´Cara  de ra ta´ .  Wi thout  i nd ica t ion  o f  va lue.  Rare .
Extremely f ine.  



197 1772. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 2 escudos. (Cal. 549) (Faltaba en V.Q.) (C.C.
1443). Primer año de busto propio. Rayitas y golpecitos. Pequeña parte de brillo
original. Escasa. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

First year of regular bust.  Minor scuff  marks. Very f ine.

198 1780/79. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (Cal. 558 var) (Kr. no reseña esta 
rectificación) (C.C. 1444). Pátina de monetario. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . 150,–

199 1784. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (Cal. 562) (C.C. 1445). Precioso
color. Rara así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Rare in this high grade. Beauti ful  pat ina over or iginal luster.  Extremely f ine.

200 1769. Popayán. J. 4 escudos. (Cal. 351) (C.C. 1252). Busto de Fernando VI. Sin
indicación de valor. Preciosa pátina. Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . 750,–

With bust of Ferdinand VI.  Rare.  

201 1773. Popayán. JS. 4 escudos. (Cal. 352) (C.C. 1253). Primer año de busto propio y
único año de este ensayador. Bella. Escasa y más así. EBC-. Est. 1.000. . . . . . 600,–

First year of proper regular bust and the only one for this assayer.  Scarce.
Almost extremely f ine.

202 1776. Popayán. SF. 4 escudos. (Cal. 353) (C.C. 1254). Preciosa pátina. Escasa.
EBC-/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

203 1770/60. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 4 escudos. (Cal. 374 var) (Faltaba en V.Q.)
(Kr. 43.1, no reseña esta rectificación) (C.C. 1396). Tipo ´cara de rata´. Sin
indicación de valor. Precioso color. Muy rara. EBC-/EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . 3.000,–

´Cara de rata´ type without indicat ion of value. Attract ive pat ina. Very rare.
Almost extremely f ine/extremely f ine.  

204 1777/6. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ/VJ. 4 escudos. (Cal. 378 var) (Kr. falta) (Wayte
Raymond no reseña este valor) (C.C. 1397). Raras rectificaciones. Golpecitos y
hojita. Bonito color. MBC-/MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

The last 7 is over a 6 and the assayer´s JJ over VJ. Rare as such. Almost
very f ine/very f ine.

205 1770. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 121) (Cal.Onza 797) (C.C. 1240). Busto de
Fernando VI. Sin indicación de valor. Golpecitos. Bonito color. Rara. EBC-.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

With bust  o f  Ferd inand VI  and wi thout  ind icat ion o f  va lue.  Rare.  A lmost
extremely f ine.  

206 1772. Popayán. JS. 8 escudos. (Cal. 123) (Cal.Onza 799) (C.C. 1241). Primer año de
busto propio. Golpe canto. MBC+. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

First year of proper bust.  Small  edge bump. Choice very f ine.



207 1788. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 141) (Cal.Onza 824) (C.C. 1242). Hojita. Parte
de brillo original. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Minute planchet f law on reverse at 5.00 Attract ive nevertheless.

208 1761. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 8 escudos. (Cal 158) (Cal.Onza 844) (C.C.
1379). Busto de Fernando VI. Sin indicación de valor. Leves golpecitos. Precioso
color. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

With bust  o f  Ferd inand VI  and wi thout  ind icat ion o f  va lue.  Rare.  A lmost
extremely f ine.

209 1767. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 8 escudos. (Cal. 166) (Cal.Onza 856) (C.C.
1380). Tipo ´cara de rata´. Sin indicación de valor. Punto entre los ensayadores.
Bellísima. Brillo original. Muy rara y más así. EBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . 4.000,–

A beaut i fu l  ´Cara  de  ra ta ´ .  Wi thout  va lue  marks .  Dot  be tween assayer ´s
ini t ia ls .  Very rare, special ly  in this grade. Beauti ful  pat ina and luster.  Choice
extremely f ine or better.

210 1769. Santa Fe de Nuevo Reino. V. 8 escudos. (Cal. 170) (Cal.Onza 860) (C.C. 1381). 
Tipo ´cara de rata´. Sin indicación de valor y único año de este ensayador.
Pátina de monetario. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

211 1772. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 8 escudos. (Cal. 174) (Cal.Onza 866) (C.C.
1382). Primer año de busto propio. Sin punto después de R. Brillo original. EBC.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

First year of the regular bust.  No dot after R. Extremely f ine.

212 1783. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 192) (Cal.Onza 886) (C.C.
1383). Bonito color. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

CARLOS IV

213 1789/8. Popayán. SF. 1 escudo. (Cal. 521) (Kr. 54.2, reseña esta rectificación de
fecha) (C.C. 1270). Busto de Carlos III. Ordinal IV rectificado sobre III. Bella.
Brillo original. Escasa así. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Bust of Charles I I I  and numeral IV over I I I .  Scarce this  nice. Extremely f ine.

214 1800. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 531) (C.C. 1271). Leves rayitas. Precioso color.
Escasa así. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

215 1806. Popayán. JT. 1 escudo. (Cal. 540) (Henry Christensen 28-29/XI/1961 nº 906,
mismo ejemplar) (C.C. 1272). Atractivo color. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–

Ex Henry Christensen sale of 1961, lot  #906.

216 1797. Santa Fe de de Nuevo Reino. JJ. 1 escudo. (Cal. 572) (C.C. 1459). Bella.
Escasa así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

217 1789. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 375) (C.C. 1262). Busto de Carlos III. Ordinal
IV. Insignificante hojita en reverso. Parte de brillo original. Atractiva. Escasa.
EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Bust of Charles I I I  and ordinal IV. Scarce and attract ive. Extremely f ine.  



218 1791. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 378) (C.C. 1263). Primer año de busto propio. 
BC+/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

First  year of proper bust .

219 1798. Popayán. JF. 2 escudos. (Cal. 384) (C.C. 1264). BC+/MBC-. Est. 300.. . . . . . . 150,–

220 1790/89. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ/SF. 2 escudos. (Cal. 408 var) (Rectificaciones 
no reseñadas en Kr) (C.C. 1446). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa y más
así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Bust of Charles I I I .  Ordinal IV. Scarce and extremely f ine.  

221 1792. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (Cal. 411) (Subasta J. Schulman
4-6/II/1957 nº 1975, mismo ejemplar) (C.C. 1447). Leves golpecitos. Bonito color.
Escasa. MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Jacques Schulman sale of 1957 lot #1975.  

222 1790. Popayán. SF. 4 escudos. (Cal. 230) (C.C. 1255). Busto de Carlos III. Ordinal
IV. Leves rayitas. Parte de brillo original. Bella. Rara y más así. EBC/EBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Bust of Charles I I I ,  numeral IV. Rare. Extremely f ine/choice extremely f ine.  

223 1797. Popayán. JF. 4 escudos. (Cal. 234) (C.C. 1256). Leves golpecitos. Parte de
brillo original. Escasa. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

224 1803. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 4 escudos. (Cal. 270) (C.C. 577). Bella. Brillo
original. Muy escasa así. EBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Very attract ive. Scarce this nice. Choice extremely f ine.  

225 1790. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 67) (Cal.Onza 1049) (C.C. 1243). Busto de
Carlos III. Ordinal IV. Leves hojitas. Precioso color. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . 600,–

Bust of Charles I I I  and ordinal IV. Almost extremely f ine.

226 1791. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 69) (Cal.Onza 1051) (C.C. 1244). Primer año de
busto propio. Golpecitos. Parte de brillo original. Escasa. MBC/EBC-. Est. 900. . . 500,–

First year of proper bust.  Scarce. Very f ine/almost extremely f ine.  

227 1805. Popayán. JT. 8 escudos. (Cal. 86) (Cal.Onza 1070) (C.C. 1245). Ligero defecto
de acuñación en canto. Brillo original. Escasa y más así. EBC+. Est. 2.000. . . . . 900,–

Small  edge f law. Beauti ful  luster.  Br i l l iant,  choice extremely f ine.

228 1806. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 89) (Cal.Onza 1073) (C.C. 1246). Insignificantes
golpecitos. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . 900,–

Bri l l iant.  Reverse vir tual ly  mint state.  

229 1789. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 116) (Cal.Onza 1111) (C.C.
1384). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Sin punto delante de AVSPICE. Rayitas. 
MBC/MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Bust  of  Char les I I I .  Ordinal  IV.  Without  dot  before AVSPICE. Very f ine/choice very

f ine.

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



230 1799. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 129) (Cal.Onza 1132) (C.C.
1385). Pequeño fallo de acuñación en canto. Bella. Precioso color. Escasa así.
EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

231 1803/2. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 136) (Cal.Onza 1139) (Kr.
62.1 reseña esta rectificación) (C.C. 1386). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 800. . . . 500,–

FERNANDO VII

232 1810. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 308) (C.C. 1273). Bella. EBC-. Est. 300. . . . . . . 150,–

233 1816. Popayán. FR. 1 escudo. (Cal. 320) (C.C. 1274). Marca de ceca: PN. Escasa.
BC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

234 1819. Popayán. FM. 1 escudo. (Cal. 319) (C.C. 1275). Bonito color. MBC/MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

235 1811. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 escudo. (Cal. 328) (C.C. 1460). Escasa y más 
así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

236 1817. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 escudo. (Cal. 335) (C.C. 1461). Rotura de
cuño en anverso. Bonito color. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Thin die crack on obverse. Very f ine.

237 1817. Popayán. FM. 2 escudos. (Cal. 240) (C.C. 1265). Insignificantes hojitas. Bella.
Brillo original. Escasa y más así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

A couple of hardly not iceable planchet f laws but very attract ive. With pat ina.
Scarce this nice. Choice extremely f ine.  

238 1808. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 2 escudos. (Cal. 243) (C.C. 1448). Ligero
defecto de acuñación en borde. Bonito color. Escasa. MBC+/MBC. Est. 400. . . . . 250,–

Small  edge f law on obverse.  Nice toning. Scarce.  Choice very f ine/very f ine.  

239 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 4 escudos. (Cal. 165) (C.C. 1398). Bonito color. 
Rara. MBC-/MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

240 1809. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 65) (Cal.Onza 1275) (C.C. 1247). Insignificantes
hojitas. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Minor contact marks. Choice extremely f ine.  

241 1816. Popayán. FR. 8 escudos. (Cal. 86) (Cal.Onza 1295) (C.C. 1248). Marca de ceca: 
PN. Golpecitos. Escasa. (EBC-). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Mint  mark PN .  Scarce.  Almost  extremely f ine.  

242 1820. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 83) (Cal.Onza 1302) (C.C. 1249). Bella. Brillo
original. Escasa así. EBC. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

243 1820. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 87) (Cal.Onza 1304) (C.C. 1250). Marca de
ceca: PN. Bonito color. Escasa. EBC-. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Mint mark PN .  Nice toning. Scarce and almost extremely f ine.



244 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 110) (Cal.Onza 1337) (C.C.
1387). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

A beauti ful ,  v ir tual ly mint state piece with a couple of contact marks and si lky 
surfaces. Rare this  nice. 
 

REPÚBLICA / REPUBLIC

BOGOTÁ

245 1823. Bogotá. JF. 1 escudo. (Fr. 71) (C.C. 214). Rayitas. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 90,–
A couple of minor contact marks on obverse. Very f ine or better.

246 1824. Bogotá. JF. 2 escudos. (Fr. 70) (Procedente de la Subasta de Schulman
24-26/X/1963 nº 102) (C.C. 212). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . 300,–

Ex-Schu lman sa le  o f  Oc tober  24 -26 ,  1963  lo t  #102 .  A coup le  o f  ha rd ly
not iceable nicks. Nice color and attract ive wi thin i ts grade. Very f ine.

247 1836. Bogotá. RS. 2 escudos. (Fr. 70) (Procedente de la Subasta de Schulman
24-26/X/1963, nº 102) (C.C. 213). Leves golpecitos. Bella. Parte de brillo original.
Rara así. EBC. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ex-Schulman sale of October 24-26, 1963. Lot # 102. Two minute nicks. Very
appeal ing and with or iginal  luster.  Rare as such. Extremely f ine.  

248 1823. Bogotá. JF. 8 escudos. (Fr. 67) (Cal. Onza 1702) (C.C. 209). Escasa. MBC.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

249 1832. Bogotá. SR. 8 escudos. (Fr. 67) (Cal. Onza 1715) (C.C. 210). MBC-. Est. 700. . 450,–

250 1837. Bogotá. RS. 16 pesos. (Fr. 74) (C.C. 211). Bonito color. MBC+. Est. 900. . . . . 500,–

Pleasant color and appearance. Above very f ine.

POPAYÁN

251 1824. Popayán. FM. 1 escudo. (Fr. 72) (C.C. 1281). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

252 1829. Popayán. RU. 1 escudo. (Fr. 72) (C.C. 1282). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

253 1828. Popayán. FM. 8 escudos. (Fr. 68) (Cal.Onza 1727) (C.C. 1276). La segunda A
de la ceca rectificada sobre una N. Hojitas. MBC-/MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . 450,–

The second A of Popayán is over an N. Laminat ions on obverse. Almost very
f ine/very f ine.

254 1834/3. Popayán. UR. 8 escudos. (Fr. 68) (Cal.Onza 1741) (Kr. 82.2, marca la
rectificación) (C.C. 1277). Leves golpecitos. Precioso color. Escasa y más así.
EBC-/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

255 1837. Popayán. RU. 16 pesos. (Fr. 75) (C.C. 1279). Bella. Brillo original. Escasa así.
EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–



256 1845. Popayán. UM. 16 pesos. (Fr. 75) (C.C. 1278). Hojas. Parte de brillo original.
(EBC-). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Obverse p lanchet  f laws,  otherwise an extremely f ine wi th luster.

257 1846. Popayán. UE. 16 pesos. (Fr. 75) (C.C. 1280). Hojita en borde del canto en
reverso. Bella. Brillo original. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Edge nick on reverse at 2.00 yet  a beaut i fu l  p iece.  Extremely f ine or  bet ter.

CUBA

258 1834. Matanzas. Medalla de proclamación. (Ha. 48, en plata) (Medina 418) (C.C. 311). 
Anv.: ELISABETH*II*HISP*ET*IND*REGINA. Rev.: ACLAMATIO/AVGVSTA/VIII
FEB/MDCCCXXXIV/MATANZAS*.  Rayi tas.  Boni to color .  Rarís ima. MBC+.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Proclamation medal.  Matanzas for Isabel I I .  Centers display softness of str ike. 
Only Medina l ists a gold specimen in his  col lect ion. Orange pat ina. Extremely
rare and choice very f ine.  

259 1834. Santiago de las Vegas. Por Félix Quintero. Medalla de proclamación. (He. 56,
en plata) (Medina 426) (C.C. 312). DIOS CONSERVE LA REINA, en canto. Bella. 
Brillo original. Rarísima. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Proclamation medal from Santiago de las Vegas by Fel ix  Quintero for Isabel
I I .  Edge le gend: DIOS CONSERVE LA REINA.  Beat i ful  pat ina over a proof l ike
f in ish.  Signed ´Picard y Faren´ .  Medina indicates a gold specimen in h is
col lect ion. Extremely rare and extremely f ine.

Don Matías de Vi ldostegui,  escr ibano públ ico de la c iudad de Santiago de las
Vegas relató que se lanzaron al  públ ico durante los tres actos celebrados, en
d is t in tos  puntos  de la  c iudad,  un c ier to  número de p iezas de p la ta .  No
menciona para nada las de oro pero se sabe que se hacían, normalmente de
los  m is mos  cuños ,  unos  pocos  e jemp l a res  en  o ro  pa ra  p resen ta r  a  un
reducido número de dignatar ios. De aquí su rareza. En muchos casos estas
piezas de oro son únicas o se desconocen totalmente.

Don Ma tías de Vi l  dos te gui,  pu bl ic no tary for San t ia go de las Ve gas re la ted
that du r ing the three acts ta ken pla ce, in di f  fe rent points of the ci ty,  when
rea ding the pro cla ma t ion for Isa bel I I  a num ber of s i l  ver pie ces were tos sed
to the ge ne ral  pu bl ic as i t  had been cus to mary for cen tu r ies. Ho we ver no
men t ion of gold pie ces was made by him.
As in other cases, i t  is  safe to presume that a very smal l  number of gold
pieces, usual ly s truck from the same dies as the si lver ones, were made for
presentat ion to dignitar ies. In al l  cases the gold issues are extremely rare i f
not unique.



E C U A D O R
QUITO

260 1833. Quito. GJ. 1 escudo. (Fr. 2) (C.C. 378). Bonito color. (MBC+). Est. 350. . . . . . 200,–

261 1835. Quito. GJ. 2 escudos. (Fr. 1) (C.C. 379). Restos de soldadura en canto. Escasa. 
(MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Traces of mounting on edge.  

262 1836. Quito. FP. 4 escudos. (Fr. 4) (C.C. 376). Hojitas y defectos de cospel. Parte de 
brillo original. Rara. (EBC-). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Minor f laws. Lustrous, almost extremely f ine. Rare.  

263 1839/8. Quito. MV. 4 escudos. (Fr. 4) (Subasta Schulman 24-26/X/1963, nº 135, mismo 
ejemplar) (Kr. 19, no señala la rectificación) (C.C. 377). Bonito color. Muy escasa. 
(EBC-). Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

R e d d i s h  p e r i p h e r i a l  t o n i n g .  A l m o s t  e x t r e m e l y  f i n e  a n d  v e r y  s c a r c e
(Ex-Schulman sale of 1963, lot  # 135).  

264 1838. Quito. ST. 8 escudos. (Fr. 3) (Cal.Onza 1255) (C.C. 370). Leves golpecitos.
Precioso color. Rara. EBC-/EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

A couple of contact marks on obverse. Otherwise very choice. Great luster
and pat ina. Almost extremely f ine /  extremely f ine. Rare.  

265 1842. Quito. MV. 8 escudos. (Fr. 3) (Cal.Onza 1761) (C.C. 371). Leves rayitas, pero
muy bella. Muy rara y más así. EBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Some faint l ines on reverse behind the bust but real ly attract ive piece. Very
rare in this grade. Extremely f ine or better.  

266 1843. Quito. MV. 8 escudos. (Fr. 3) (Cal.Onza 1762) (C.C. 372). Precioso color. Rara. 
EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Very  a t t ract ive pat ina. Rare and extremely f ine.  

267 1845. Quito. MV. 8 escudos. (Fr. 6) (Cal.Onza 1764) (Kr. 30) (C.C. 373). Simón
Bolívar. Con las bases de las astas de las banderas. Bonito color. Rarísima.
MBC+/EBC-. Est. 20.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

Type with f lag poles extending below arms. A very rare piece that retains
some original luster.  Choice very f ine /  almost extremely f ine.  The specimen
from the El iasberg sale, 2005, real ized $74,750 U.S. in AU-53 (NGC). 



268 1845. Quito. MV. 8 escudos. (Fr. 7) (Cal.Onza 1765) (Kr. 31) (C.C. 374). Simón
Bolívar. Sin las bases de las astas de las banderas. Leves golpecitos y rayitas.
Bonito color. Rarísima. MBC+. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000,–

Type without the f lag poles extending below the arms. Faint hair l ines behind
bust.  Extremely rare. Choice very f ine.  

269 1854. Quito. GJ. 8 escudos. (Fr. 8) (Cal.Onza 1773) (Kr. 34.1) (C.C. 375). Simón
Bolívar. Leves golpecitos y grieta del cuño. Precioso color. Rara y más así. EBC.
Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

A very smal l  planchet f law at 2:00 Appeal ing pat ina and luster.  Rare and
extremely f ine.  

GUATEMALA
PERÍODO COLONIAL / COLONIAL PERIOD

FELIPE V

270 1734. Guatemala. J. 8 escudos. (Cal. 4 mismo ejemplar) (Cal.Onza 209, mismo
ejemplar ´la señala como única) (Kr. 7, la reseña también como única) (Wayte
Raymond no reseña este año en su obra 1936) (C.C. 451). Preciosa pátina.
Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 50.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,–

We present you the Cal icó’s plate coin in choice very f ine condi t ion.

270
Guatemala, en el  v irreinato de Nueva España, sólo disponía de las monedas
acuñadas en México, Potosí,  Lima y aun de la propia metrópol is como todo
circulante.  Dada la escasa cant idad de moneda disponib le,  se supl ía con
p iezas  de  meta l  p rec ioso  s in  n inguna marca  de  garant ía .  Es ta  s i tuac ión
dif icul taba en gran manera el  comercio local,  y no suponía ningún benefic io
para la Real Hacienda.

El presidente de la Audiencia, Toribio de Cosío, propuso a Fel ipe V dotar a la 
ciudad de una ceca que remediase el  problema. Real izó la pet ic ión por carta
el  10 de dic iembre de 1714. Hubieron de t ranscurr i r  d iecis iete años para
recibir  una Real Cédula ( fechada en Sevi l la el  17 de enero de 1731) por la
que el  rey autor izaba la fundación de la Casa de Moneda de Guatemala. Dos
años más tarde, en febrero de 1733, l legaban desde México los cuños y
ut i l la je necesarios.

Según una  c rón ica  coetánea,  e l  19  de marzo de 1733 se e fec tuó una
ce remon ia  i naugura l  con  l a  acuñac ión  de  l as  p r imeras  monedas ,  “ c inco
doblones de a diez y seis” (se ent iende “pesos”,  es decir,  c inco piezas de
ocho escudos);  no nos ha l legado ningún ejemplar de estas onzas del pr imer
año. En cualquier caso, las acuñaciones de oro fueron a t í tulo puramente
rep resen ta t i vo  has ta  l a  i n t r oducc ión  de  l a  ac uñac ión  a  mo l i no ,  que  en
Guatemala será en 1754, ya bajo Fernando VI.  

La sigla J corresponde al  ensayador José Eustaquio de León y Losa, que
ejerció el  cargo en Guatemala desde la apertura del tal ler.

El  e jemplar que presentamos es el  único conocido;  es,  además, e l  mejor
representante de un t ipo muy especial ,  pues las de Guatemala son las únicas 
onzas de busto acuñadas a mart i l lo.  La excelente cal idad de su labor decae
en las escasas piezas de los años  siguientes.

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



Guatema la ,w i th in  the  V ice -Roya l t y  o f  New Spa in ,  had  on ly  av a i l ab le  fo r
c i rculat ion the coinage struck  in Mexico,  Potosí ,  L ima and even f rom the
Metropol is.  Given the scarci ty of the avai lable coinage i t  was complemented
with pieces of prec ious metals with out any s tamp of guarantee. This si tuat ion 
hampered the local commerce and meant no benefi t  for the royal treasury.

The president of the Audencia, Toribio de Cosio, proposed to Phi l l ip V a mint
fo r  the  C i ty  to  so lve  th i s  p rob lem.  The pe t i t ion  was  made by  le t te r  on
10 t hDecember, 1714. Seventeen years wi l l  pass before a royal decree (dated
17 t h  January, 1731) arr ived authorizing the founding of the mint in Guatemala.
Two years later,  in February 1733, the dies and necessary hardware arr ived
from Mexico.

According to a contemporary chronicle, the 19 t h  of  March of 1733 an inaugural 
ceremony was per fo rmed dur ing  wh ich  the  f i rs t  co ins  were  s t ruck ,  “F ive
doubloons of sixteen” for which we understand “Pesos” making i t  5 pieces of
eight escudos of which none are known as of today. In any case this early
gold str ikes were merely representat ive unt i l  the coming of the mil l  press in
Guatemala in 1754 under Ferdinand VI.  

The let ter J co rres ponds to the as sa yer José Eus ta quio de León y Losa who
was in char ge from opening of the mint. .

The spe ci  men pre sen ted here is the only one known and per haps the best
re pre sen ta t ion for this very spe cial  type sin ce the se on zas from Gua te ma la are 
the only bust type on zas that are ham mer struck. The ex ce l lent qua l i ty of this  
is sue was to un der go de cay in the years to come.



FERNANDO VI

271 1751/0. Guatemala. J. 1 escudo. (Cal. 194, mismo ejemplar) (Esta pieza Kr. A6,la
reseña sin sobrefecha y como ´rare´ sin precio) (C.C. 470). Perforación reparada.
Rarísima. (MBC). Est. 10.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

This is the Cal icó’s plate coin. I t  shows evidence of repaired hole above the
crown and i t  is l ight ly off  center.  A very f ine specimen.

Sólo en Guatemala encontramos moneda de busto acuñada a mart i l lo.  Son
piezas de extrema rareza, emit idas en años discont inuos, que parecen más
bien querer subrayar el  ius monetae que responder a una necesidad. El  busto 
representado es siempre el  de Fel ipe V, imitando lo mejor posible el  que
vemos en las onzas mexicanas, aunque el  punzón es obviamente obra de un
operario local.  Durante el  reinado de Fel ipe V se acuñaron solamente onzas
como la del lote anter ior;   pero en el  reinado de Fernando VI encontramos,
además, este ejemplar probablemente único del valor más pequeño en oro. 

Me di na in di  ca que el  di  rec tor de la ceca José Eus ta quio de León, cuya ini  c ial  
J  apa re  ce  en  la  mo ne da  como mar  ca  de  en  sa  ya  dor,  ha  b ía  fa  b r i  ca  do  un
vo lan te ha cia 1745; pero no l le gó a fun cio nar “por que se su po nía que la poca 
amo ne da ción no com pen sa ba los gastos de los nuevos ingenios”.

Only in Gua te ma la we f ind ham me red coi na ge of the bust type, ex tre mely rare 
p i e  c e s  i s  s u e d  i n  d i s  c o n t i  n u i t y  a n d  w h i c h  a p  p e a r  t o  e n h a n c e  t h e  “ I U S
MONETAE” more than ans wer to a need. The re pre sen ted bust is al  ways that
of Phi l l ip V, imi ta t ing as best as pos si  ble the one seen on the Me xi  can on zas
alt  hough i t  is ob vious that the Gua te ma lan pun ches are sunk by the hand of a 
lo cal wor ker.  Du r ing the reign of Phi l l ip V only on zas were struck; but du r ing
the  Fe r  d i  nand  V I  r e i gn  we  a l so  f i nd  t h i s  p ro  bab l y  un ique  s ma l l e r  go ld
denominat ion.

Me di na in di  ca tes that the mint di  rec tor Eus ta quio de León, who’s “J” ap pears
on the coi na ge as the as sa yer,  bui l t  a coin press to wards 1745 but i t  was
n e  v e r  u s e d  “ b e  c a u  s e  s u p  p o  s e d l y  t h e  l i t t  l e  c o i  n i n g  o f  m o  n e y  d i d  n o t
com pen sa te for ex pen ses of the new presses”.



272 1755. Guatemala. J. 1 escudo. (Cal. 195, mismo ejemplar) (Wayte Raymond no reseña 
este valor) (C.C. 471). Parte de brillo original. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 9.000. 5.000,–

This spe ci  men is the Ca l i  có’s pla te coin and very rare. I t  re tains some lus ter
un der the pa t i  na. Choi ce very f ine/al  most ex tre mely f ine.

Una Real Cé du la del 14 de mayo de 1751 man da a la Casa de Mo ne da
gua te mal te ca que la bre “mo ne da cir  cu lar de la mis ma es pe cie que la que se
t ra  ba  j a  ba  en  Mé  x i  co ” ,  como  i n  d i  ca  Me  d i  na .  Aña  de  que  l os  t r a  ba  j os  de
ins ta la ción de las má qui nas para acu ñar a mo l i  no de mo ra ron la pro duc ción de 
mo ne das de pla ta has ta 1754, y que “las de oro co men za ron a la brar se sólo
en 1757”, pues “ las má qui nas (. . . )  se l le va ron de Mé xi  co sólo en 1756”, según 
carta de la Real Audiencia al  rey en 1759.

Toda esta in for ma ción re sul ta pa ra dó j i  ca ante la evi  den cia, no sólo de esta
pie za de 1 es cu do, sino de las otras que co no ce mos con fe cha 1755: 4 y 8
es cu dos (véa se más ade lan te en este mis mo ca tá lo go),  e in clu so una onza
del año anter ior,  1754.

A Ro yal  De cree of  May 14 t h ,  1751 or ders the Gua te ma lan mint  to “str i  ke
cir  cu lar coi  na ge of the same type struck in Me xi  co”,  as Me di  na in di  ca tes.
Furt  her mo re he ad ded that the ins ta l la t ion work for the ma chi nery to str i  ke
mi l led coi  na ge de la yed the pro duc t ion of coi  na ge un t i l  1754, and that “…the
gold ones only star ted to be coi ned in 1757”, be cau se “…the ma chi nes (…)
were ta ken from Me xi  co only in 1756”, ac cor ding to a let  ter from the “Royal
Audience” to the king in 1759.

Al l  this in for ma t ion be ca me pa ra do xi  cal  be fo re the evi  den ce, not only be cau se 
o f  t h e  p r e  s e n t  1  e s  c u  d o  p i e  c e  b u t  a l s o  b e  c a u  s e  o f  t h e  o t  h e r  k n o w n
de no mi na t ions of 1755: the four and eight es cu dos. Furt  her mo re there is also
a 1754 onza.

273 1757. Guatemala. J. 1 escudo. (Cal. 196, mismo ejemplar) (C.C. 472). Aunque
presenta resto de soldadura en canto, no fue usada como joya. Muy rara. (EBC-).
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Calicó´s plate coin. Although i t  shows traces of soldering on the edge i t  does
not appear to have been used as jewelry  and i t  remains very attract ive. Very
rare and almost extremely f ine.  



274 1750. Guatemala. J. 8 escudos. (Cal. 1) (Cal. Onza 547) (Fr. 2, mismo ejemplar)
(Chaves 21, mismo ejemplar) (Wayte Raymond N.Y. 1936, pág. 39, mismo
ejemplar, la reseña como del año 1751) (C.C. 452). Rayitas. Parte de brillo
original. Rarísima. (MBC+/EBC-). Est. 40.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,–

The Raymond, Chaves and Friedberg plate coin. I t  displays a choice very f ine 
obverse, despite two minor scratches at about 4:00 and an almost extremely
f ine reverse retaining some original luster.

La acuñación de onzas a mart i l lo en Guatemala es meramente test imonial ,
como hemos indicado en el  lote 270. Medina, en “Las monedas coloniales
h ispano-americanas” ,  l l ega a  cons iderar las  “ensayos”  o ,  con más for tuna,
“muestras”,  pues di f íc i lmente podrían tan l imitadas emisiones sat isfacer las
necesidades económicas de Guatemala.

Co no ce mos sólo tres ejem pla res de onza de esta fe cha. Uno de el los fue
sub as ta do por Su pe r ior en la con ven ción de la ANA en agos to de 1975. El
vend ido  por  Áureo en abr i l  de l  2002,  l o te  629,  en  peor  conservac ión  y
rematado en 32.264€, y el  otro es el  que pre sen ta mos aquí.  En el  ca tá lo go de 
la ven ta ame r i  ca na se in di  ca cla ra men te que “a pe sar de su apa r ien cia, la
mo ne da po see el  peso com ple to de 27,02 gra mos”; la pie za que ofre ce mos
al can za los 26,92. Ambas pre sen tan ape nas al  gún tra zo de la le yen da del
an ver so sal vo la fe cha, y lo mis mo ocu rre con to das las pie zas de este t ipo
pos te r io res a  la de 1734 cu yas fo to gra f ías he mos vis  to (una do ce na).  He mos 
de pen sar,  pues, que la dis mi nu ción de su per f i  c ie del f lan, co rre gi  da por un
au men to del  gro sor,  es una ca rac te r ís  t i  ca in  ten c io na da.  Pro ba b le men te se
tra ta de faci l i tar una acuñación bien centrada del busto del rey, aunque sea a 
expensas de la leyenda.

The str i  k ing of ham me red on zas in Gua te ma la was me rely tes t i  mo nial  as they
were not meant to sa t isfy the c ir  cu la t ion needs of the mo ment.  Me di  na in “Las 
mo ne das co lo nia les his pa no-ame r i  ca nas” treats them as es says or,  in a bet ter
l ight,  pre sen ta t ion pieces for such reason.

We know of only 3 spe ci  mens of on zas with this date. One of them was
auc t io ned by Su pe r ior du r ing the 1975 Au gust ANA con ven t ion, the ot her by
Aureo in Apri l  2002, lot  629, that real ized 32.264 € ( lessergrade) and last the
one pre sen ted here. In the su pe r ior ca ta lo gue i t  is c learly in di  ca ted that “ in
spi te of i ts ap pea ran ce, this coin has the ful l  weight of 27.02 grs”.  The one
of fe red here reaches 26.92 grs.

Both hardly pre sent tra ces of the ob ver se le gend ex cept the date. The same
oc curs with al l  of  the pie ces of this  type struck af ter 1734 of which we have
seen pho to grap hic evi  den ce of about 12 of them.

This leads us to be l ie ve that the re duc t ion of the coins blank, com pen sa ted by 
the  in  c rea se  o f  the  th ick  ness ,  i s  an  in  ten  ded cha rac  te  r i s  t i c .  Pro  bab ly  to
fa ci  l i  ta te a more centered str i  ke even at the ex pen se of the legend.



275 1755. Guatemala. J. 8 escudos. (Cal. 5, mismo ejemplar) (Cal.Onza 552, mismo
ejemplar) (C.C. 453). Insignificante golpecito en canto. Bella. Brillo original.
Rarísima y más así. EBC-. Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,–

Calicó´s plate coin. A minute r im ding at about 6:00 and a bi t  of  die buckl ing
in  f ron t  o f  the  bust  ye t  appea l ing .  Ex t remely  rare  in  th is  grade.  A lmost
extremely f ine with or iginal luster and pat ina present.  

En 1754, f i  nal  men te, la ceca de Gua te ma la sub st i  tu ye la acu ña ción a mar t i  l lo
por el  s is te ma de mo l i  no. Las nue vas mo ne das, per fec ta men te cir  cu la res y
con can to de cor don ci  l lo,  cum plen la or de nan za dic ta da por Fe l i  pe V el  9 de
ju n io de 1728,  aun que con un re t ra  so de cas i  t res dé ca das.  Tam bién la
es tam pa cam bia, y apa re ce el  busto de Fernando VI en lugar del de Fel ipe V.

De este se gun do t ipo de onza gua te mal te ca co no ce mos tres fe chas: 1754,
1755 y 1757, to das tan ra ras como las del t ipo an te r ior.  Exis te una va r ian te
im por tan te en la ef i  gie del mo nar ca: en los dos pr i  me ros años la ca be za es
pe que ña y el  pe cho se en san cha exa ge ra da men te en su par te in fe r ior.  El
ejem plar que pre sen ta mos co rres pon de a este t ipo, que se ha bía aban do na do
años an tes en la me tró po l is (Ma dr id 1747, Se vi  l la 1747 y 1748) y  se guía
vi  gen te en Mé xi  co (de 1748 a 1756) y San t ia go de Chi le (de 1750 a  1759);
no se ut i l izó nunca en Lima, Popayán ni  Santa Fe. 

 

In 1754, the mint of Gua te ma la swit  ches from ham me red to mi l led coi  na ge.
The new coins, per fect ly round and with lau rel  ed ges, com pl ied with the ro yal
de cree man da ted by Phi l l ip V on June 9, 1728, al t  hough with a de lay of
al  most three de ca des. Also, the ap pea ran ce of the coins chan ges with the
co ming of the bust of Fer di  nand in l ieu of Phi l l ip ’s.
Of this se cond type of Gua te ma lan onza we know of three da tes: 1754, 1755
and 1757, al l  as rare as the pre vious type. The re is an im por tant va r iant in
the ef f igy of this mo narch: in the f i rst  two years the head is smal l  and the
chest wi dens with exag ge ra t ion at the lo wer part .  The pie ce we pre sent here
be longs to this  type, which had fa l len out of use in the me tro po l is years
be fo re (Ma drid 1747, Se vi  l la 1747 and  1748) but was st i l l  in use in Me xi  co
(1748 to 1756) and San t ia go de Chi le (1750 to 1759); i t  was ne ver used in
Lima or Popayan nor in Santa Fe.



276 1757. Guatemala. J. 8 escudos. (Cal. 8) (Cal.Onza 554) (C.C. 454). Gran parte de
brillo original.  Rarísima. MBC+/EBC-. Est. 25.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,–

Possibly a 1757/6. I t  shows orange pat ina accentuat ing the luster around the
per iphery  and spec ia l ly  the reverse.  Very  p leas ing overa l l .  Choice very     
f ine /  almost extremely f ine. 
The specimen from the El iasberg sale, 2005, real ized $43,700 - U.S. in EF-40 
(NGC).

Este es el  úni  co año del se gun do bus to acu ña do en Gua te ma la. La ca be za es 
más gran de y el  pe cho se re du ce en re la c ión al  an te r ior,  aun que am bos
l l e  v a n  p e  l u  c a ,  a r  m a  d u  r a ,  c o r  b a  t í n  y  c o  l l a r  d e  l a  O r d e n  d e l  To i  s ó n .
Encon tra mos el  mis  mo t ipo en Lima (de 1754 has ta 1760), San ta Fe (de 1756 
a 1760); ha bía sido ut i  l i  za do en Ma drid en 1750, y lo se ría más tarde en
Santiago (1759 y 1760).

Tam bién el  re ver so pre sen ta una va r ian te con res pec to a la onza de 1755. En 
el  pre sen te, el  ve l lo ci  no de la Orden del Toi són cuel ga de la cruz de la or den 
fran ce sa del Espí r i  tu San to, la po si  c ión ha bi  tual,  mien tras que en el  mo de lo
an te r ior la cruz col ga ba del ve l lo c i  no.

This is the only year with the se cond bust struck in Gua te ma la. The head is
lar ger and the chest sma l ler in re la t ion to the pre vious type, al t  hough both
types show wig, ar mor and the gol den f lee ce. We f ind the same type in Lima
(1754 to 1760), San ta Fe (1756 to 1760); i t  had been used in Ma drid in 1750
and i t  was to be used la ter on in San t ia go (1759 and 1760).

Also, the re ver se pre sents a va r ia t ion in res pect to the 1755 onza. In the
pre sent one, the f lee ce hangs from the French Order of the Holy Ghost,  the
usual po si  t ion, whi le in the pre vious type i t  was the cross that hung from the
f leece.

CARLOS III

277 1785. Guatemala. M. 2 escudos. (Cal. 414) (C.C. 466). Parte de brillo original. Muy
rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

278 1778. Guatemala. P. 4 escudos. (Cal. 265) (C.C. 462). Acuñación floja y con rayitas.
Parte de brillo original. Muy rara. (MBC+). Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Weakness of str ike and f i le marks on the reverse. I t  retains some luster.
Choice very f ine. Very rare.  



279 1761. Guatemala. P/J. 8 escudos. (Cal. 1, mismo ejemplar). (Cal.Onza 664, mismo
ejemplar) (Kr. y Fr. la reseñan sin fotografía y como ´rare´ sin precio) (Wayte
Raymond mismo ejemplar) (V.Q. no figura) (Chaves 26, mismo ejemplar) (C.C.
455). Peculiar tipo ´cara de rata´. El ensayador es claramente una P (Pedro
Sánchez de Guzmán) rectificada sobre una J. Todas las referencias la atribuyen
al ensayador J (José Eustaquio de León y Losa). Esto es resultado de la errónea 
descripción de la moneda, que es una impronta, en todas las obras que la citan. 
Muy bella. Excepcional. Única conocida. MBC+. Est. 100.000. . . . . . . . . . . . . . 60.000,–

This unique specimen shows some very discrete contact marks and traces of
or iginal luster in the peripheral areas. The pat ina is soft  and the str ike even
result ing in a wel l  balanced sample. Choice very f ine.

La impronta de esta rarísima pieza es la que i lustra los catálogos Cal icó,
tanto “Numismática Española” como “La Onza”.  Fal taba en las colecciones
Vidal-Quadras y Carles Tolrà; López Chaves, en su “Catálogo General de la
Onza”, la considera única.

Igno ra mos el  or i  gen de este pe cu l iar re tra to, ab so lu ta men te ex clu si  vo de esta
ceca y fe cha, pero po de mos aven tu rar una ex pl i  ca ción ló gi  ca. Las no t i  c ias se
pro pa gan rá pi  da men te, mien tras que los cu ños o los pun zo nes re quie ren más
t iem po para l le gar des de la pe nín su la a las co lo nias de ul  t ra mar. Por esta
ra zón, fue prác t i  ca nor mal de las ce cas ame r i  ca nas acu ñar en los pr i  me ros
años de cada rei  na do mo ne da con el  nom bre del nue vo rey pero con la ef i  gie 
del di  fun to; ha bi  tual men te, el  nue vo mo nar ca he re da ba el  t ro no de su pa dre, y 
ca  b ía  su  po  ne r  que  gua r  da  r í a  c i e r  t o  pa  re  c i  do  con  é l .  As í ,  en  l a  p ro  p ia
Gua te ma la  he mos vis  to el  bus to de Fe l i  pe V en las pr i  me ras mo ne das de
Fer nan do VI.  Pero Car los I I I  era hi jo de Isa bel Far ne sio, la se gun da es po sa
de Fe l i  pe V,  y  por tan to  her  ma nas t ro  de su an te  ce sor,  Fer  nan do VI .  No
sa be mos si  en Gua te ma la se co no cía el  des dén con que la rei  na ma dre (más
pro pia men te “ma dras tra”) t ra tó siem pre a Fer nan do, de cuya feal dad hizo bur la 
toda su vida; pero pro ba ble men te juz ga ron me nos com pro me t i  do re cu rr i r  a un
re tra to ima gi  na r io.  Obsér ve se que tam bién Lima y Mé xi  co rea l i  za ron sen dos
re tra tos ex clu si  vos en esta oca sión, aun que sin duda con ma yor arte que en
Gua te ma la y con un re tra to de Carlos I I I  como modelo. En Popayán, Santa Fe 
y Santiago, en cambio, no sint ieron tanto escrúpulo en ut i l izar la imagen del
di funto Fernando hasta la l legada de nuevos cuños.

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.
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The im pres sion from this ex tre mely rare pie ce is the one i l lus tra t ing Ca l icó’s
works (“NUMISMATICA ESPAÑOLA” and “LA ONZA”).  This type was mis sing
from the co l lec t ions of Vi dal-Qua dras and Car los Tolrà; Ló pez Cha vez in his
“Ca tá lo go Ge ne ral  de la Onza” treats this piece as unique.

We do not  know the or i  g in  o f  th is  pe  cu  l ia r  por  t ra i t ,  wh ich  is  ab  so  lu  te ly
ex clu si  ve to this mint and year,  but we ven tu re a lo gi  cal  explanat ion.

Whi le news tra ve l led quickly,  the dies and pun ches re qui red a lot  lon ger to
reach the co lo nies from the pe nin su la.  For this rea son i t  was the com mon
prac t i  ce in the Ame r i  can mints to pro du ce coi na ge with the name of the new
king but the ef f igy of the de cea sed one. As a norm, the new king in he r i  ted
the thro ne from his fat her and was lo g i  cal  to pre su me a re sem blan ce among
them. That  is  why we have seen in Gua te ma la the bust  of  Phi  l l ip  V on the f i rs t
coins of  Ferdinand VI .

Ho we ver,  Char les I I I  was the son of Isa bel Far ne sio, se cond wife to Phi l l ip V
a n d  t h e  r e  f o  r e  s t e p  b r o t  h e r  t o  h i s  p r e  d e  c e s  s o r .  W e  a r e  n o t  a w a  r e  i f  i n
Gua te ma la they knew the dis  dain with which Fer di  nand was trea ted by the
Queen mot her (his step mot her) who al l  of  her l i fe made r i  di  cu le of his fa cial
ugl i  ness. In any case the mint of f i  c ials  dee med sa fer to use an ima gi  nary
po r  t ra i t .  Le t  us  keep  in  m ind  tha t  i n  L ima  and  Me  x i  co  they  a l s o  used
ex clu si  ve por trai ts du r ing this oc ca sion al  beit ,  wit  hout a doubt,  of bet ter art
and by using a por trai t  of  Char les I I I  as a mo del.  Po pa yan, San ta Fe and
San t ia go, in the ot her hand, had no scru ples in us ing the bust of Ferdinand
unti l  the arr ival  of the new dies.

The f i rst  pho to graph of this spe ci  men is found in the Way te Ray mond’s work
“Spa  n i sh  Ame r i  can  Go ld  Co ins ”  (New York ,  1936 ) .  F rom the  re  on ,  on l y
im pres sions were used in the ot her works known to us. We pre su me that the
pie ce i t  sel f  was not avai la ble for exa mi na t ion to tho se aut hors who ca ta lo gued 
the coin sin ce the as sa yer ini  t ia l  was in ter pre ted as J from the be gin ning and
ne ver co rrec ted by them. Lets keep in mind that Ray mond ne ver des cr i  bed nor 
l i s  t e d  t h e  a s  s a  y e r ,  a n d  j u s t  b y  l o o  k i n g  a t  t h e  i m a  g e s  t h e  e r r o r  i s
un ders tan da ble. We be l ie ve that Ca l i  có had an op por tu ni ty to exa mi ne the
pie ce, af ter he had pu bl is hed i t ,  s in ce in his pr i  va te no ta t ions he in di  ca tes a
P on the side of them. To day, upon exa mi ning the coin c lo sely,  i t  be ca mes
ob vious that the as sa yer ini  t ia l  is  a P pun ched over a J.  The un der la ying J
be  l ongs  t o  Jos é  Eus  ta  qu io  de  León  y  Losa ,  as  sa  ye r  f o r  Ph i  l l i p  V  and
Fer  d i  nand VI  but  ne ver  fo r  Char  les  I I I .  The P is  fo r  Pe dro  Sán chez de
Guz mán who we f ind in al l  the s i l  ver de no mi na t ions of  Char les I I I  f rom   
1760 on.



280 1765. Guatemala. 8 escudos. (Cal. 2) (Cal.Onza 665, mismo ejemplar) (Kr. la reseña
como ´rare´ sin precio) (Chaves 27, mismo ejemplar) (Wayte Raymond mismo
ejemplar) (C.C. 456). Tipo ´cara de rata´. Sin indicación de valor ni de ensayador. 
Insignificantes rayitas. Brillo original. Rarísima y más así. S/C-. Est. 70.000. . . . . 40.000,–

The plate coin for Cal icó's Onza, Chavez and Raymond. Cal icó indicates that
few are known. Wi thout marks for value and assayer. This impressive ´cara de 
rata´ shows faint f i le marks which do not detract from i ts great beauty and a
deep proof l ike or iginal  luster under the pat ina. Extremely rare and the best
known by us. Almost uncirculated, towards mint state. 
A simi lar (but lesser grade) sample from the El iasberg sale, 2005, real ized
$69,000 - U.S. in AU-55 (NGC). 

281 1768. Guatemala. 8 escudos. (Cal. 3) (Cal.Onza 666, mismos cuños) (Kr. 31, mismo
ejemplar) (Wayte Raymond mismo ejemplar) (C.C. 457). Tipo ´cara de rata´. Sin
indicación de valor ni ensayador. Muy bella. Pleno brillo original. Rarísima y más
así. EBC+. Est. 50.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,–

The plate coin for Raymond and Krause. Without marks for value and assayer. 
This elegant ´cara de rata´ shows a couple of hidden f i le marks in the bust,
faint patina, accentuated on the reverse, and or iginal luster.  Extremely rare in
any grade. Choice extremely f ine or better.  
The specimen from the El iasberg sale, 2005, real ized $63,250 - U.S. in AU-50 
(NGC). 

De este se gun do t ipo de onza  acu ña da en Gua te ma la sólo se co no cen unos
cuan tos ejem pla res de los años 1765, 1768 y 1770. Tan to la par ca pro duc ción 
como los h ia  tos en las fe  chas in  d i  can que no ha ha b i  do cam bios en e l
plan tea mien to en cuan to a las emi sio nes áu reas, y que és tas si  guen sien do
me ra men te tes t i  mo nia les, las “pruebas” a las que aludía Medina. 

Se ob ser van en este gru po al  gu nas ca rac te r ís t i  cas no ta bles. En pr i  mer lu gar,
el  bus to, con le ves di  fe ren cias, es se me jan te al  que se usó en Ma drid en
1760 y en casi to das las ce cas (sal vo Po pa yán, que man tu vo la ef i  gie de
Fer nan do VI) en las emi sio nes des de 1762 has ta 1772. El jo ven Car los es
fá  c i l  men  t e  re  co  no  c i  b l e ,  es  pe  c i a l  men  t e  po r  l a  na  r i z  r ec  ta  y  a f i  l a  da ,  que
re cuer da a un roe dor y que ha va l i  do a este t ipo en ge ne ral  el  de sa for tu na do 
nom bre po pu lar de “cara de rata”.  De be mos in sis t i r  en que es se me jan te, pero 
con di  fe ren cias que de la tan un pun zón dis t in to, se gu ra men te obra de algún
grabador local,  detal le que viene a añadir interés a estas rarísimas piezas. 

Tam bién se ha l lan cam bios en el  re ver so,  que pre sen ta ya las ar mas de
Car los I I I :  1º de Ca ta lun ya-Ara gón par t i  do de Ná po les-Si c i  l ia;  2º de Aus tr ia
par t i  do de Bor go ña mo der na; 3º de Par ma; 4º de Tos ca na; 5º de Bor go ña
an t i  gua; 6º de Bra ban te. Enta do en pun ta de Flan des, par t i  do del Ti  rol .  So bre
el todo, es cu són cuar te la do de Cas t i  l la y León, en ta do de Gra na da. So bre el
todo, en abis mo, es cu són de Bor bón-Anjou. Alre de dor,  el  co l lar del Toi són, del 
cual ha de sa pa re ci  do la cruz de la orden francesa del  Espír i tu Santo.

A juz gar por los con ta dos ejem pla res que co no ce mos, tam po co este es cu do
de l  re  ver  so  co r res  pon de a  los  pun zo nes de Mé x i  co :  los  de ta  l les  son de
fac tu ra más gro se ra,  las f lo  res de l is  pa re cen es t re l las de cua t ro pun tas
irre gu la res, los ani ma les son es ca sa men te re co no ci  bles, el  cuar tel  de Bor go ña 
mo der no ca re ce, o casi ,  de bor du ra.. .  Todo apun ta a unos cu ños rea l i  za dos
por un abri  dor há bi l ,  pero menos diestro que los de la capi tal  del v i rreinato.

Fi nal men te, s i  las on zas de este t ipo ca re cen de mar ca de va lor sea cual sea 
su ceca, las de Gua te ma la se rán las úni cas sin mar ca de ensayador.  
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Of this se cond type of onza coi ned in Gua te ma la the re are only a few known
samples from the years 1765, 1768 and 1770. The scant pro duc t ion of the se
is sues and the gap of years bet ween them in di  ca te l i t t  le or no plan ning at al l
in the pro duc t ion of gold coi na ge from the mint of f i  c ials  and that the few
pie ces struck were me rely tes t i  mo nials or,  as Me di na referred to, “Pruebas”.

Wi t hin this group we can ob ser ve some no ta ble cha rac te r is t ics. Firs t ,  the bust 
is,  with mi nor di f  fe ren ces, si  mi lar to the one used in Ma drid in 1760 and also
in the rest of the mints (ex cept Po pa yan which kept the bust of Fer di  nand)
du r ing the years of 1762 to 1772. The young Char les was easy to re cog ni  ze.
A long and sharp nose that re sem bled a ro dent and that un for tu na tely,  ear ned 
the coin the po pu lar name of “Cara de rata” or “Rat nose”.  

We in sist  in i ts si  mi la r i ty.  The only di f  fe ren ce being that of co ming from a
dif  fe rent punch, pos sibly  cut by a lo cal en gra ver and crea t ing ad ded in te rest
for the se ex tre mely rare pieces.

We also f ind chan ges on the re ver se with the pre sen ce of the arms of Char les 
I I I .  The se being 1 s t :  Ca ta lun ya-Ara gon par ted with Na ples-Si c i ly.  2n d :  Aus tr ia
par ted with New Bur gundy. 3 r d :  Par ma. 4 t h :  Tus cany. 5 t h :  Old Bur gundy. 6 t h :
B r a  b a n t ,  i n  c l u  s i  v e  o f  F l a n  d e r s  a n d  Ty r o l .  O n  t h e  m i d d  l e ,  C a s  t i  l l a - L e o n
in clu si  ve of Gra na da and the es cut cheon of Bor bon-Anjou. Al l  en cir  c led by the 
gol den f lee ce from which no lon ger hangs the cross of the French Order of
the Holy Ghost.

Jud ging by few known sam ples, neit  her the arms from this re ver se be long to
the pun ches from Me xi  co. The de tai ls are not as re f i  ne. The l is f lo wers ap pear 
as four i rre gu lar ly poin ted stars, the ani mals are hardly re cog ni  za ble, etc… Al l  
of  i t  in di  ca tes that the dies were made by a handy die sin ker but not as
ex pe r ien ced as the ones from Mexico. 

Fi  nal ly,  al l  of  the mints that struck this type of on zas did so wit  hout va lue
cha rac ters on them, but i t  was only Gua te ma la that struck them with out the
as sa yers in i t ia ls.



282 1778. Guatemala. P. 8 escudos. (Cal. 5) (Cal.Onza 669, mismos cuños) (C.C. 458).
Bella. Parte de brillo original. Muy rara. EBC-. Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,–

First issue wi th mint mark NG.  From the same dies as Ca l i  có Onza #669, this
spe ci  men dis plays a re pun ched (de ca de) se ven and re tains part  of the ori  gi  nal 
lus ter un der the pat ina.  Very rare and almost extremely f ine.

La Real Ordenanza de marzo de 1771 establece el  nuevo busto que debe
figurar en la moneda a part i r  de entonces, y que todas las cecas del  reino
adoptan a part i r  del año siguiente. La ef igie, que f igurará en el  anverso de
todos los valores, presenta al  rey con un aspecto más acorde a su edad, 55
años. La frente, más abombada, deja de formar l ínea recta con la nariz,  que
a su vez aparece levemente curvada; aparecen arrugas desde la base de la
nariz hasta la comisura de los labios, y un pl iegue más marcado bajo el
mentón.

En Gua te ma la es tas no ve da des, pun tual men te apl i  ca das a la mo ne da de pla ta, 
no apa re cen  en el  oro has ta 1778, fe cha de la onza que pre sen ta mos. A
unas emi sio nes áu reas tra di  c io nal men te par vas y dis con t i  nuas, que se ha bían
pro du ci  do en 1770 por úl  t i  ma vez, se su man los efec tos del te rre mo to de
San ta Mar ta, que des tru yó la ciu dad el  29 de ju l io de 1773. La ca pi  tal  fue
tras la da da 27 mi l las al  nord es te, y re ci  bió el  nom bre de Nue va Gua te ma la. La 
nue va Casa de Mo ne da, cons trui  da por Real Orden del 2 de oc tu bre de 1775, 
pro du ce mo ne da de pla ta des de 1776 con la mar ca NG ,  pero no acu ña oro
h a s  t a  1 7 7 8 ,  y  a u n  e n  c a n  t i  d a  d e s  í n  f i  m a s ,  a  j u z  g a r  p o r  l o s  c o n  t a  d o s
ejem pla res que nos han l le ga do. Estas emi sio nes in clu yen ya la mar ca de
va lor,  8  – S ,  y la in i  c ial  P ,  del  ensayador Pedro Sánchez de Guzmán, quien
desempeñó el  cargo hasta 1796.

The ro yal de cree of March 1771 es ta bl is hed the use of the new bust on the
co ming coi na ge which was adop ted by al l  the mints the next year.  The King’s
ef f igy, which was to be used on al l  of  the va lues, pre sen ted the King more
true to his age of 55 years. The fo rehead, more con vex, is  no lon ger in
straight l ine with the nose which in turn be ca mes sl ight ly  cur ved; wrin kles
ap pear at the base of the nose and to wards the cor ner of the l ips, and be low
an enhanced chin. 

In Gua te ma la the se chan ges were im me dia tely re f lec ted on the si l  ver coi  na ge
but on the gold i t  had to wait  un t i l  1778, date of the onza pre sen ted here. To 
a tra di  t io nal ly scant and spo ra dic gold coi na ge, last pro du ced in 1770, we
have to add the ef fects of the eart  hqua ke of San ta Mar ta which des tro yed the 
ci ty on July 29, 1773. The ca pi  tal  was re bui ld 27 mi les to the nort  heast and
was na med Nue va Gua te ma la. The new “Casa de la Mo ne da”,  or mint,  was
bui ld by Ro yal Order of Octo ber 2n d ,  1775 pro du cing si l  ver coi  na ge from 1776
with the mint mark N.G. Ho we ver i t  did not str i  ke gold coi  na ge un t i l  1778 and
then also in mi nu te quan t i  t ies i f  we are to jud ge by the few sur vi  v ing pie ces.
The se str i  kes in clu de the va lue, 8-S, and the ini  t ia l  P for the assayer Pedro
Sánchez de Guzmán who was the mint director unt i l  1796. 



CARLOS IV

283 1789. Guatemala. M. 1 escudo. (Cal. 461) (C.C. 473). Busto de Carlos III. Ordinal IV. 
Rara. MBC/MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Bust of Charles I I I ,  ordinal  IV. Rare. Very f ine/choice very f ine. 

284 1801. Guatemala. M. 1 escudo. (Cal. 465) (C.C. 474). Bella. Brillo original. Rara y
más así. EBC+/S/C. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

A rare and beauti ful  piece. Choice extremely f ine/mint state. 

285 1789. Guatemala. M. 2 escudos. (Cal. 299) (C.C. 467). Busto de Carlos III. Ordinal
IV. Muy rara. BC+/MBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Bust of Charles I I I  and ordinal IV. Very rare. Very good /  almost very f ine.

286 1794. Guatemala. M. 2 escudos. (Cal. 301) (C.C. 468). Primer año de busto propio.
Rayitas y golpecitos. Precioso color. Rarísima. MBC-/MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . 900,–

First year of proper bust.  Extremely rare. Almost very f ine/very f ine. 

287 1789. Guatemala. M. 4 escudos. (Cal. 175) (Subasta Schulman 4-6/II/1957, nº 1975,
mismo ejemplar) (En V.Q. no había ningún ejemplar con este busto y valor) 
(C.C. 463). Busto de Carlos III, Ordinal IV. Acuñación floja. Precioso color.
Rarísima. MBC+/EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Bust of Charles I I I .  Soft  obverse str ike and pleasing pat ina. Extremely rare.
Choice very f ine/almost extremely f ine. Ex Schulman 1957, lot  #1975.  

288 1797. Guatemala. M. 4 escudos. (Cal. 177) (C.C. 464). Agujero tapado que afecta a la 
fecha. Bonita pátina. Muy rara. (BC/MBC). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Repaired hole at 6.00 affect ing the date. Very rare, with orange pat ina.        
Very good/very f ine. 

289 1790. Guatemala. M. 8 escudos. (Cal. 2) (Cal.Onza 973, mismo cuño) (Kr. marca
´rare´ sin precio) (Wayte Raymond mismo cuño) (C.C. 459). Busto de Carlos III.
Ordinal IV. Leves golpecitos y rayitas. Gran parte de brillo original. Rarísima y
más así. EBC-/EBC. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

Bust of Charles I I I .  A few repunched letters on the reverse. Extremely rare
i s s u e  a n d  t h e  m o s t  e l u s i v e  o f  t h i s  t w o  y e a r  t y p e .  A l m o s t  e x t r e m e l y
f ine/extremely f ine.

290 1794. Guatemala. M. 8 escudos. (Cal. 3) (Cal.Onza 975) (C.C. 460). Con punto
después de la G y el ensayador sin puntos. Leves golpecitos y hojitas. Parte de
brillo original. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

First  year of  his proper bust.  Assayers M not between dots.  A couple of
minute f laws on the reverse and some original luster.  Very rare. A pleasing
choice very f ine/almost extremely f ine.  



FERNANDO VII

291 1817. Guatemala. M. 1 escudo. (Cal. 278) (C.C. 475). Bellísima. Pleno brillo original. 
Rara y más así. S/C. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Very rare in this grade .  Beaut i fu l pat ina and br i l l iance.  Uncirculated.  

292 1817. Guatemala. M. 2 escudos. (Cal. 190) (C.C. 469). Levísimas hojitas. Bella. Gran
parte de brillo original. Muy escasa y más así. EBC+/S/C. Est. 3.000. . . . . . . . . 1.500,–

A simi lar sample from the El iasberg sale, 2005, real ized $8,050 - U.S. in
MS-63 (NGC).  

293 1817. Guatemala. M. 4 escudos. (Cal. 129) (C.C. 465). Leves golpecitos. Bella. Parte
de brillo original. Muy escasa así. EBC. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

294 1811. Guatemala. M. 8 escudos. (Cal. 10) (Cal.Onza 1208) (C.C. 461). Golpecito
canto. Gran parte de brillo original. Rarísima. EBC-. Est. 25.000. . . . . . . . . . . . 12.000,–

A discrete edge bump on reverse below the assayer´s M. Retains mint luster
and has an even pat ina.  Very  p leas ing.  A lmost  ext remely  f ine.  A s imi lar
sample  f rom the E l iasberg sa le ,  2005,  rea l ized $27,600 -  U.S.  in  AU-53
(NGC).  

294
Conocemos onzas de tres fechas de la Casa de Moneda de Nueva Guatemala 
bajo el  re inado de Fernando VII :  1808, 1811 y 1817. Todas el las  con la
misma cabeza del rey, laureada y sin manto al  cuel lo,  que vemos luego en
Madrid, México y Lima a part i r  de 1814. Ahora bien, como señala Medina,
“. . .no hemos visto piezas de oro de los años 1809-1810 de Guatemala; pero,
caso de exist i r,  deben haber sal ido, tal  como sucedió con las monedas de
plata de aquel los años, con el  retrato de Carlos IV”.

Hoy te ne mos co no ci  mien to de la exis ten cia de acu ña cio nes de pla ta en to das
sus de no mi na cio nes para el  año 1808, con el  bus to pro pio dra pea do, así
como de la de 2 es cu dos en oro, tam bién de bus to pro pio y fe cha 1808. Es
r a  z o  n a  b l e  s o s  p e  c h a r  l a  e x i s  t e n  c i a  d e  l a s  o t r a s  d e  n o  m i  n a  c i o  n e s
com ple men ta r ias en oro.  En bus ca de una plau s i  b le ex pl i  ca c ión se pue de
ra zo nar que en 1811, o qui  zás tras el  re gre so de Fer nan do VII  al  t ro no,
de bie ron de rea l i  zar se es tas acu ña cio nes con ca rác ter re tros pec t i  vo. Ya en un 
co men ta r io so bre los du ros, Dasí cree que “ la exis ten cia del cuño ge ne ral
de cre ta do en 1811 en pie zas de 1808 re sul ta anor mal e in com pren si  ble, a no
ser  se su pon ga que las au to r i  da des de Gua te ma la pen sa ran en con me mo rar
e l  p r i  mer  año  de l  re i  na  do . . .  con  la  fa  b r i  ca  c ión  de  es ta  p ie  za  de  bus  to
mo der no”.  Lo mis mo de be mos decir  de la onza de 1808. Esta de 1811 es,
pues, la pr imera que se acuñó a nombre de Fernando VII  en Guatemala.

La mar ca de en sa ya dor M per te ne ce a Ma nuel Eu se bio Sán chez, que ve nía
ocu pan do el  car go desde 1785.



We know o f  t h ree  da  t es  o f  “ on  zas ”  f r om the  min t  o f  Gua  te  ma  l a  un  de r
Fer di  nand VII :  1808, 1811 and 1817, al l  of  them with the same “ lau rea te” bust 
that we would see la ter in Ma drid, Me xi  co and Lima star t ing in 1814. Ho we ver,  
a s  M e  d i  n a  i n  d i  c a  t e d  “ … w e  h a v e  n o t  s e e n  g o l d  p i e  c e s  f r o m  t h e  y e a r s
1809-1810 from Gua te ma la; but,  in case of thei r  exis ten ce they must have
been coi ned, as i t  hap pe ned with the si l  ver coins of the se years, with the
bust of Charles IV”.

In rea l i ty,  the “onza” pre sen ted here is the f i rst  one of this  reign struck in
Gua te ma la, in 1811. Years la ter,  per haps af ter the re turn of Fer di  nand VII  to
the thro ne a re t ros pec t i  ve st r i  k ing of  on zas and e ight  rea les p ie ces took
pla ce. The eight rea les, also ex tre mely rare pie ces, with the dra ped bust of
cour se. Of the se eight rea les, Dasí be l ie ved “…the exis ten ce of the ge ne ral
d i e s  f r o m  t h e  1 8 11  d e  c r e e  o n  p i e  c e s  d a  t e d  1 8 0 8  i s  a b  n o r  m a l  a n d
in com pren hen si  ble un less we ad mit  that the Gua te ma lan aut ho r i  t ies thought of
com me mo ra t ing the f i rst  years of the reign.. .by str i  k ing this  pie ce of mo dern
bust”.  The same can be said for the 1808 onza. The 1811, thus, is the f i rst
struck to the name of Ferdinand VII  in Guatemala.

The ini  t ia l  M be longs to Ma nuel Eu se bio Sán chez, who was at his post s in ce
1785.  

REPÚBLICA / REPUBLIC

GUATEMALA

295 1824. Guatemala. M. 1/2 escudo. (Fr. 30) (Kr. 5) (C.C. 481). Precioso color. Escasa
así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

296 1824. Guatemala. M. 1 escudo. (Fr. 29) (Kr. 6) (C.C. 480). Bella. Brillo original. Rara
así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Simply beaut i ful .  A lmost mint state.  

297 1840. Guatemala. MA. 2 escudos. (Fr. 28) (Kr. 12, la marca ´rare´ sin precio)) (C.C.
478). Insignificante golpecito. Bellísima. Pleno brillo original. Extraordinariamente
rara así. S/C-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Tiny edge nick. Gorgeous mult ihued patina. Proof l ike surfaces and ful l  luster.
Rare in any grade and much more l ike this.  Uncirculated and choice. A simi lar 
sample f rom the E l iasberg sa le ,  2005,  rea l ized $16,100 -  U.S.  in  MS-62
(NGC).  

298 1846. Guatemala. A. 2 escudos. (Fr. 28) (Kr. 12) (C.C. 479). Bella. Precioso color.
Rara así. S/C-/EBC+. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

A simi lar sample from the El iasberg sale, 2005, real ized $4,370 - U.S. in
MS-61 (NGC).  

299 1825. Guatemala. M. 4 escudos. (Fr. 27) (Kr. 7) (C.C. 477). Golpecitos. Precioso color. 
Rara. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

300 1824. Guatemala. M. 8 escudos. (Fr. 26) (Kr. 8) (Cal.Onza 1751) (C.C. 476). Golpecito 
canto. Bella. Brillo original. Rarísima así. S/C-. Est. 35.000. . . . . . . . . . . . . . . 20.000,–

Minute r im ding but a beaut i ful  piece. Pat ina and luster.  Extremely rare in this 
grade. Choice and vir tual ly mint state. 



301 1860. Guatemala. R. 4 reales. (Fr. 37) (Kr. 135) (C.C. 495). EBC-. Est. 100. . . . . . . 60,–

302 1861. Guatemala. R. 4 reales. (Fr. 37) (Kr.135) (C.C. 496). Bella. Preciosa pátina.
S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Deep orange pat ina. Almost uncirculated.  

303 1860. Guatemala. R. 1 peso. (Fr. 36) (Kr. 179) (C.C. 494). EBC-. Est. 100. . . . . . . . 60,–

304 1859. Guatemala. R. 2 pesos. (Fr. 35) (Kr. 180) (C.C. 493). Leves golpecitos. Brillo
original. Escasa así. EBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

305 1862. Guatemala. R. 4 pesos. (Fr. 34) (Kr. 181) (C.C. 489). Atractiva. Muy escasa.
MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

306 1866. Guatemala. R. 4 pesos. (Fr. 43) (Kr. 187, marca ´rare´ sin precio) (C.C. 490).
Sólo se acuñaron 561 ejemplares. Rarísima así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . 1.200,–

Proo f l i ke  and  b r i l l i an t .  Cho ice  ex t reme ly  f i ne  o r  be t te r .  M in tage  o f  561
(Krause). A simi lar sample from the El iasberg sale, 2005, real ized $4,600 -
U.S. in AU-50 (NGC).

307 1869. Guatemala. R. 4 pesos. (Fr. 43) (Kr. 187) (C.C. 491). Golpecitos. MBC+/EBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

308 1869. Guatemala. R. 5 pesos. (Fr. 42) (Kr. 191) (C.C. 492). Bonito color. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

309 1864. Guatemala. R. 8 pesos. (Fr. 41) (Kr. 184) (C.C. 487). Atractiva. Rara.
MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

310 1869. Guatemala. R. 10 pesos. (Fr. 40) (Kr. 193) (C.C. 488). Leves golpecitos. Bonito
color. MBC+/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

311 1863. Guatemala. R. 16 pesos. (Fr. 31) (Kr. 183) (C.C. 482). Golpecitos. Parte de
brillo original. Muy rara. EBC/EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

One discrete r im ding.  

312 1865. Guatemala. R. 16 pesos. (Fr. 32) (Kr. 185) (C.C. 483). Sólo se acuñaron 190
ejemplares. Bonito color. Rarísima. EBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

With a mintage of only 190 pieces (Krause) this beaut i ful  specimen shows
plenty of mint luster and a problem free attract ive appearance. Extremely rare
and choice ex tremely f ine.  A comparable sample f rom the El iasberg sale,
2005, lot  #3049 real ized $20,700 - U.S. in MS-62 (NGC).

313 1867. Guatemala. R. 16 pesos. (Fr. 39) (Kr. 188) (C.C. 484). Sólo se acuñaron 467
ejemplares. Leves golpecitos. Parte de brillo original. Muy rara. EBC/EBC+.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Mintage of 467 (Krause).

314 1869. Guatemala. R. 16 pesos. (Fr. 39) (Kr. 188) (C.C. 485). Leves golpecitos. Bonito
color. Escasa. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

315 1869. Guatemala. R. 20 pesos. (Fr. 38) (Kr. 194) (C.C. 486). Único año de este tipo.
Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–



316 1874. Guatemala. P. 5 pesos. (Fr. 45) (Kr. 198) (C.C. 498). Bonito color. EBC+.   Est. 
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

317 1877. Guatemala. F. 5 pesos. (Fr. 45) (Kr. 198) (C.C. 499). Bellísima. Brillo original.
Rara así. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

A del icate design with ful l  proof l ike mint luster.  Vir tual ly mint state.

318 1878. Guatemala. F. 20 pesos. (Fr. 44) (Kr. 199) (C.C. 497). Leves golpecitos en
canto. Bella. Rarísima y más así. S/C-. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Very discrete edge nicks. This beaut i ful  sample has pract ical ly never seen
circulat ion. Choice almost uncirculated.  

319 1926. Guatemala. 5 quetzales. (Fr. 50) (Kr. 244) (C.C. 502). EBC+. Est. 350. . . . . . . 200,–

320 1926. Guatemala. 10 quetzales. (Fr. 49) (Kr. 245) (C.C. 501). EBC+. Est. 700. . . . . . 400,–

321 1926. Guatemala. 20 quetzales. (Fr. 48) (Kr. 246) (C.C. 500). Bonito color. EBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ful l  mint luster.  Choice extremely f ine in point of wear.

MÉXIC O

PERÍODO COLONIAL / COLONIAL PERIOD

CARLOS II

322 1700. México. L. 1 escudo. (Cal. 192) (C.C. 1012). Fecha perfecta. Rara. MBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

323 17... México. L. 1 escudo. (Cal. 192, mismo ejemplar, la da con fecha 1700) (C.C.

1013). Primera moneda con marca de ceca Ô. Acuñada entre 1700 y 1702. Rara. 
EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Calicó´s plate coin. First  issue with mint mark Ô ,  struck betwen 1700-1702.
Extremely f ine or better.  Rare.  

324 1680. México. L. 2 escudos. (Cal. 135) (López Chaves falta) (C.C. 990). Marca de

ceca ¹ sobre M. Todos los datos perfectos, con la M de la ceca rectificada
sobre la O. Muy rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

The M struck over O. Choice very f ine.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



325 1698/697. México. L. 4 escudos. (Cal. 108 var) (Kr. no reseña esta rectificación) (C.C. 

965). Marca de ceca ¹ sobre M. Todos los datos perfectos. Muy rara. MBC+.
Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

An unl isted overdate.  

326 (1679-95). México. 4 escudos. (Cal. falta) (Cal.Onza 138, mismo ejemplar) (C.C. 966).
13,47 grs. ...ROLVS II visible. Acuñada con cuños de 8 escudos. Con valor VIII
perfecto. Única conocida. MBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Obviously st ruck at  the mint  wi th the 8 escudos dies,  i t  was done on a 4 escudos 

planchet .  The only known specimen. Almost  very f ine.  

327 (16)94/2. México. L. 8 escudos. (Cal. 25 var) (Cal.Onza. 127 var, señala pocos
ejemplares conocidos) (Chaves falta) (Kr. 56 , no reseña esta sobrefecha) (C.C.

923). Marca de ceca ¹ sobre M. Reverso del primer tipo. Visible el ordinal del
rey. Rarísima. MBC+. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Cal icó indicates few known spec imens.  In th is  one the King´s numeral  is
visible. First  type reverse. Extremely rare and choice very f ine.  

328 1695. México. L. 8 escudos. (Cal. 22, mismo ejemplar) (Cal.Onza. 129, mismo
ejemplar) (Henry Christensen ´The Ubilla-Echevez Collection´ 8-X-1964, nº 196
mismo ejemplar) (C.C. 924). Acuñación para presentación real. Bellísima. Única
conocida. S/C. Est. 250.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125.000,–

Ex Henry Chris ten sen sale of 1964 lot #196. The Ca l i  có pla te coin and only
known spe ci  men. A bold, sharp str i  ke with si lky sur fa ces. Sl ight une ven ness
about the ed ges and a soft  uni form pa t i  na. A beau t i  ful  pie ce with ba lan ce and 
character.

Uncirculated.



328

El 11 de marzo de 1535 Carlos I  autor izó la creación de la Casa de Moneda
de  Méx ico  para  lab ra r  exc lus iv amente  moneda  de  p la ta   y  ve l lón .  Es ta
disposición no se verá al terada hasta el  25 de febrero de 1675, cuando la
Reina Gobernadora l ibra una real cédula autor izando “ labrar escudos de oro,
doblones de a dos, de a cuatro y de a ocho, en la forma que se hace y labra 
en los reinos de España y el  Perú”,  esto es, con ley de 22 qui lates y tal la de 
68 escudos por marco castel lano. Pasarán aún otros cinco años antes de que 
se l leve a la práct ica, y al  parecer para labrar sólo piezas de 2 y 4 escudos;
todas las onzas que conocemos son poster iores a 1690, y siempre ejemplares 
contados.

Las mo ne das que l la ma mos “de acu ña ción es pe cial  re don da” o “ t ipo real”  son
pro duc to de una acu ña ción a mar t i  l lo,  pero es pe cial  men te cui da da, rea l i  za da
so bre cos pe les de su per f i  c ie l isa y cir  cun fe ren cia per fec ta, con un diá me tro
ajus ta do al  de los cu ños y el  gro sor pre ci  so para dar el  peso exac to;  y
pro du ci  das con un gol pe se gu ro y la fuer za me di da para ob te ner un re sul ta do
in ta cha ble. Na tu ral  men te, este la bo r io so pro ce so obs ta cu l i  za ba se r ia men te la
mar cha nor mal de la casa de mo ne da. Por otra par te, sólo po de mos con je tu rar 
una f i  na l i  dad a tan to  es fuer  zo:  de mos t rar  ante  la  cor  te  que la  ceca,  su
u t i  l l a  je ,  sus  ope ra  r ios  y  sus  res  pon sa  b les  e ran  ca  pa  ces  de  rea  l i  zar  una
acu ña ción per fec ta, aun que la fal  ta de t iem po y una ac t i  v i  dad fre né t i  ca no
p e r  m i  t í a n  m á s  q u e  l a  d e s  c u i  d a  d a  p r o  d u c  c i ó n  d e  m a  c u  q u i  n a s .  Ta n  t o  l a
di f i  cul  tad que com por ta fa br i  car monedas “redondas” como su función de mera 
muestra de la competencia de la ceca son razones para la extrema rareza de
estas piezas.

Por lo que res pec ta al  pre sen te ejem plar,  se gu ra men te úni co, co no ce mos su
his to r ia.  En 1715 se pro du jo el  nau fra gio de la f lo ta es pa ño la bajo el  man do
com bi na do de los ge ne ra les Juan Este ban Ubi l la y Anto nio de Eché vez. Fren te 
a las cos tas de Flo r i  da, un hu ra cán hun dió once de los doce bu ques que
for ma ban el  con voy. El in gen te te so ro que guar da ban los pe cios atra jo tan to a 
bus ca do res por  cuen ta  de la  co ro  na como p i  ra  tas;  cuan do los es pa ño les
in te rrum pie ron los tra ba jos de res ca te en 1719, se ha bían re cu pe ra do unos
cua t ro  mi  l lo  nes  de  pe  sos .  En  1964,  una or  ga  n i  za  c ión  p r i  va  da  ame r i  ca  na
em pren de el  res ca te sis te má t i  co y de f i  n i  t i  vo, con un re sul  ta do de 100.000
mo ne das de pla ta y 10.000 de oro.  Al  año,  Henry Chris ten sen rea l i  za la
sub as ta Ubi l la-Eché vez, que in clu ye las 106 pie zas más se lec tas del te so ro
por ra re za o por ca l i  dad, co rres pon dien tes a las ce cas de Cuz co, Lima, San ta 
Fe y Mé xi  co. Este ejem plar,  s in duda la estrel la del evento, fue adquir ido
para ser integrado en la colecc ión “Cabal lero”;  ese es su pedigree completo.



328

On 11 t h  March,  1535,  Char  les I  aut  ho r i  zed the foun d ing of  the “Casa de
Mo ne da” of Me xi  co for the ex clu si  ve coi ning of si l  ver and bi  l lon. Such law
would not be al  te red un t i l  25 t h  Fe bruary, 1675, when the go ver ning Queen
al lows, by Ro yal De cree, “ to coin gold es cu dos, dou bloons of two, four and
eight in the man ner coi ned in the king doms of Spain and Peru”,  that is with
law of 22 ka rats and weight of 68 es cu dos per Cas t i  l l ian mark. Five years wi l l  
pass be fo re this be ca me prac t i  ce, and i t  seems that only to pro du ce pie ces of 
2 and 4 es cu dos; al l  of  the known on zas are da ted af ter 1690 and only by a
very l imited number of specimens.

The coins we cal l  “of  spe cial  round coi  ning” or “Ro yal”  type are a pro duct of
ham me red coi  n ing,  only spe c ia l ly  at  ten ded. Wor ked over f lat  and per fect ly
round blanks, with a dia me ter ad jus ted to that of  the dies and a pre ci  se
thick ness to ob tain the exact weight;  then s truck by a steady and mea su red
blow that pro du ced irre proa cha ble re sults.  Na tu ral ly this la bo r ious pro cess was 
an obs ta cle for the dai ly  bu si  ness of the mint.  On the ot her hand, we can
only theo r i  ze on the pur po se of such toi  l ing. To de mons tra te that he mint,  i ts
works, ope ra tors and the res pon si  ble in char ge were ca pa ble, in front of the
Ro yal Court,  of  coi  ning a per fect pro duct.  In rea l i ty,  t ime cons trains and a
fre ne t ic work pace only al lo wed for the pro duc t ion of cob coi  na ge. Both, the
dif  f i  cul ty in pro du cing “re don das” as wel l  as their  func t ion as show pie ces to
demonstrate the mint ’s capacity,  are reasons for their  extreme rar i ty.

Con cer ning the pre sent spe ci  men, pro bably uni que, we know i ts his tory. In
1715 di  sas ter struck the Spa nish f leet com man ded by ge ne rals Juan Este ban
Ubi l la and Anto nio de Eche vez. Along the Flo r i  da Coast a hu rr i  ca ne sunk 11
of the 12 ships that for med the con voy. The enor mous trea su re lost at t rac ted
trea su re hun ters paid by the crown as much as pi  ra tes; by the t ime that the
Spa niards had con clu ded the sal va ge in 1719, four mi l l ion pe sos had been
re co ve red. This was the rek nown 1715 pla te f leet.  In 1964 a pr i  va te Ame r i  can
sal  va ge com pany starts a syste ma t ic  and de f i  n i  t i  ve sal  va ge pro cess which
re sulted in the re co very of 100,000 si l  ver coins and 10,000 gold coins. A year 
l a  t e r  Henry  Chr i s  t en  sen  auc  t i o  ned  (The  Ub i  l l a  Cha  vez sa le )  106  p ie  ces
se lec ted for their  ra r i ty and qua l i ty from the mints of Cuz co, Lima, San ta Fe
and Me xi  co. This pie ce, wit  hout a doubt the star of the sale, was adquired to
enrich the Cabal lero Col lect ion. Such is i ts provenance.



329 1699/8/7. México. L. 8 escudos. (Cal. 30, mismo ejemplar) (Cal.Onza. 134, mismo
ejemplar) (Henry Christensen ´The Ubilla-Echevez Collection´ 8-X-1964, nº 202,
mismo ejemplar) (C.C. 925). Reverso del segundo tipo. Todos los datos perfectos.
Única conocida. MBC+. Est. 15.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,–

Calicó´s (onza) plate coin. Purchased by him at the Henry Christenson sale of 
1964 ( lot  #202) for  Cabal lero,  i t  comes f rom the 1715 plate f leet  and is
bel ived to be unique. Second type reverse. A clear double overdate, is in
choice very f ine condit ion. 

FELIPE V

330 1711. México. J. 1 escudo. (Cal. 506) (C.C. 1015). Marca de ceca ¹ sobre M.
Reverso del segundo tipo. Muy rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Second type reverse.

331 1711. México. J. 1 escudo. (Cal. 507) (C.C. 1014). Marca de ceca ¹ sobre M.
Reverso del tercer tipo. Muy rara. MBC+. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Third type reverse. Very rare. Choice very f ine.  

332 1712. México. J. 1 escudo. (Cal. 508) (Subasta Schulman XI, 1972 nº 141, mismo

ejemplar) (C.C. 1016). Primera marca de ceca Ô en este reinado. Reverso del
cuarto tipo. Muy rara.  MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

First issue wi th mint mark Ô  for this monarch. Fourth type reverse. Very rare. 
Choice very f ine.

333 1714. México. J. 1 escudo. (Cal. 510) (C.C. 1017). Reverso del quinto tipo. Procedente 
del tesoro de la Florida. Bella. Rara y más así. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . 1.200,–

From the 1715 plate f leet.  Fi fth type reverse.  

334 1727/5. México. D. 1 escudo. (Cal. 512 var., señala el ensayador como J, pero existe
el 8 escudos y el 2 escudos con el ensayador D que aquí se aprecia
parcialmente) (Kr. no señala la rectificación de la fecha, y señala el año como
´rare´ sin precio) (Faltaba en las colecciones V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 1019).
Reverso del sexto tipo. Muy rara. MBC. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Although Cal icó l ists this year with assayer J,  this piece conf irms the assayer
to be D as in the 2 and 8 escudos pieces of this year.  Sixth type reverse.
Very rare and very f ine.

335 (1715-32). México. 1 escudo. (Cal. tipo 110b) (C.C. 1018). Visible el nombre y el
ordinal del rey. (MBC-). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



336 1734/3. México. MF. 1 escudo. (Cal. 516) (Kr. 113, señala esta rectificación) (C.C.
1020). Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así. S/C-. Est. 2.000. . . . . . . . . 900,–

Well  s truck, pat ina and luster.  Very rare in this grade. Vir tual ly uncirculated.  

337 (17)08. México. J. 2 escudos. (Cal. 346, mismo ejemplar) (Chaves falta) (Schulman

XI-1972, nº 57, mismo ejemplar) (C.C. 991). Marca de ceca ¹ sobre M. Reverso 
del primer tipo. Del tesoro de la Florida. Muy rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . 1.500,–

Ex Schulman of 1972 lot #57. From the 1715 plate f leet.  First  type reverse.
Very rare. Choice very f ine.  

338 1713. México. J. 2 escudos. (Cal. 349) (C.C. 992). Reverso de segundo tipo. Del
tesoro de la Florida. El 3 de la fecha acuñado dos veces. Rara y más así. EBC.
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

From the 1715 plate f leet.  Second type reverse.  

339 1714. México. J. 2 escudos. (Cal. 350, mismo ejemplar) (C.C. 993). Marca de ceca Ô. 
Reverso del tercer tipo. Procedente del tesoro de la Florida. Atractiva. Rara. EBC.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

From the 1715 plate f leet.  Third type reverse.  

340 1733/2. México. F. 2 escudos. (Cal. 357 var) (Kr. no reseña esta rectificación) (Chaves 
falta) (C.C. 994). Bella. Brillo original. Fecha muy rara. EBC+/S/C-. Est. 3.000. . . 1.500,–

A very rare date. Good mint luster  and t ru ly  appeal ing st r ike.  Choice extremely

f ine/a lmost unci rculated.  

341 1746/5. México. F. 2 escudos. (Cal. 373 var) (Kr. 124, señala esta rectificación) (C.C.
995). Parte de brillo original. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . 600,–

342 (1702-1705). México. L. 4 escudos. (Cal. falta) (C.C. 967). Marca de ceca ¹ sobre
M. Reverso del primer tipo. El ensayador L (Martín López) ya había acuñado con 
Carlos II. Rara. MBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

First type reverse. The style of this piece is consistent with the 1702-1705
cut.  The assayer L (Mart in Lopez) also struck under Charles I I .



343 1711. México. J. 4 escudos. (Cal. 228) (Henry Christensen ´The Ubilla-Echevez
Collection´ 8-X-1964, nº 227, mismo ejemplar) (Kr. 55.1 marca ´rare´ sin precio)
(C.C. 968). Acuñación para presentación real. Procedente del tesoro de la Florida. 
Bellísima. Extraordinariamente rara. S/C. Est. 50.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,–

A ´Royal´ presentat ion str ike. Ex Henry Christensen sale of 1964, lot  #227.
From the 1715 plate f leet.  Extremely rare and truly beaut i ful .  A piece that
evokes echoes of medieval coinage yet i t  carr ies a romanticism very much i ts
own. Extremely rare. Uncirculated.  

344 1712. México. J. 4 escudos. (Cal. 232) (C.C. 969). Reverso del segundo tipo. Adorno
en forma de aspa después de la fecha. Procedente del tesoro de la Florida.
Bella. Muy rara así. S/C-/EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

From the 1715 plate f leet.  Displays an adornment in the shape of an X after
the date. Second type reverse. Almost uncirculated.  

348 1702. México. L. 8 escudos. (Cal. 87) (Cal.Onza 377) (C.C. 928). Acuñación para
presentación real. Marca de cuño en forma de 2 bajo la cruz. Procedente del
tesoro de la Florida. Bellísima. Extraordinariamente rara. S/C. Est. 175.000. . . . . 75.000,–

A treasure in i tsel f ,  this ´Royal´ is from the 1715 plate f leet.  Sl ight ly larger in 
diameter than the others, i t  is a bold str ike with almost perfect edges. I t
displays on the reverse a smal l  c i rc le below the cross that was cut into the
die. A truly impressive piece that reminds us with i ts presence of the power
and reach of the bygone spanish empire. Extremely rare and uncirculated.

349 (1702-05). México. L. 8 escudos. (Cal. 98, mismo ejemplar) (Cal.Onza. 379, mismo

ejemplar, la señala con fecha invisible) (C.C. 926). Marca de ceca ¹ sobre M.
Reverso del primer tipo. Muy rara. MBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

First type reverse. Cal icó´s plate coin. In the style of 1702-1705. Very rare
and very f ine.  

350 (1705-1709). México. J. 8 escudos. (Cal. tipo 20) (Cal.Onza 392 var) (Pradeau lámina
4, nº 3, mismo ejemplar) (C.C. 927). Reverso del segundo tipo. Nombre del rey
visible. Curioso flan. Rara. MBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Calicó´s records indicate that this piece was auct ioned in London in march
1926 and that Pradeau publ ished i t  (page 105, #3, plate coin).  Later in 1952
i t  was auct ioned a t  the  A .N.A.  Convent ion .  In  h is  op in ion  i t  was s t ruck
between 1712 and 1720 al though the style indicates the period of 1705-1709.
Second type reverse. Almost very f ine. Rare.  

351 (1711-12). México. J. 8 escudos. (Cal. tipo 21 con variantes en los ángulos de la
cruz) (Cal.Onza 387, mismo ejemplar) (Subasta Schulman XI-72, nº 125, mismo
ejemplar) (C.C. 929). Reverso del tercer tipo. Procedente del tesoro de la Florida.
EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Calico type 21 due to the lobular ornaments of the reverse cross, thi rd type
reverse. Ex Schulman 1972, lot  #125. From the 1715 plate f leet.  Extremely
f ine.



352 1712. México. J. 8 escudos. (Cal. 89) (Cal.Onza. 389, mismo ejemplar) (Pradeau,
lámina IV, nº 1, mismo ejemplar) (Wayte Raymond 1936, pág. 6 y 1937, pág. 26, 
mismo ejemplar) (C.C. 930). Acuñación para presentación real. Bell ísima.
Extraordinariamente rara. S/C. Est. 250.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110.000,–

The Calicó´s ´onza´,  Pradeau and Wayte Raymond plate coin.  This ´Royal´  s tr ike
is perhaps the most  rare of them al l  a fter  the Char les I I  issue (#328).  We are not  
aware of  any specimens found in the 1715 plate f leet .  I t  shows a beaut i fu l  pat ina,  

unci rculated.  Extremely rare.  

353 1713/03. México. J. 8 escudos. (Cal. 106 var) (Cal.Onza falta) (Kr. 57.1 no reseña
esta rectificación) (C.C. 932). Reverso del cuarto tipo. Procedente del tesoro de la 
Florida. Bella. Muy rara y más con esta rectificación inédita. EBC+. Est. 9.000. . . 5.000,–

Fourth type reverse. Probably from the 1715 plate f leet.  Unpubl ished overdate. 
Very rare and extremely f ine.  

354 1713. México. J. 8 escudos. (Cal. 106) (Cal.Onza 390) (C.C. 931). El último dígito de
la fecha parcialmente visible. Procedente del tesoro de la Florida. Muy bella. Muy 
rara. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

From the 1715 plate f leet.  

355 1714. México. J. 8 escudos. (Cal. 91) (Cal.Onza 397) (Henry Christensen ´The
Ubilla-Echevez Collection´ 8-X-1964, nº 246, mismo ejemplar) (C.C. 936). Marca

de ceca Ô. Acuñación para presentación real. Ceca, ensayador y valor entre
f lorones cuatr i lobulados. Procedente del tesoro de la Florida. Bell ísima.
Extraordinariamente rara. S/C. Est. 250.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110.000,–

Ex Henry Christensen sale of 1964, lot  #246. From the 1715 plate f leet.  Mint

mark Ô .  An extremely rare specimen of great beauty. This piece al though
sl ight ly smal ler in diameter is a far more elegant ´Royal´,  cut with f inesse and 
balance i t  represents the best of what the era had to offer.  Si lky  and smooth
surfaces along wi th a strong str ike and even pat ina. Extremely rare. Choice
uncirculated.  

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.



356 1714. México. J. 8 escudos. (Cal. 107) (Cal.Onza 396) (Henry Christensen ´The
Ubilla-Echevez Collection´ 8-X-1964, nº 245, mismo ejemplar) (Kr. 57.3) (C.C.

933). Marca de ceca Ô. Único año con fecha en el reverso. Procedente del
tesoro de la Florida. Bella. Muy rara. EBC. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Ex Henry Christensen sale of 1964, lot  #245. From the 1715 plate f leet.  Mint

mark Ô .  Only year with date on reverse. Very rare and extremely f ine.  

357 1714. México. J. 8 escudos. (Cal. 108 var) (Cal.Onza 394, mismo ejemplar) (Kr. 57.2,
marca esta rectif icación) (Subasta Henry Christensen ´The Ubilla-Echevez
Collection´ 8-X-1964, nº 245, mismo ejemplar) (C.C. 935). Fecha sobre GRAT.
Bella. Rarísima. EBC+. Est. 9.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Calicó´s (onza) plate coin. Ex Henry Chris tensen sale of 1964, lot  #245. From 
the 1715 plate f leet .  Date struck over GRAT .  Extremely rare and choice
extremely f ine.  

358 1714. México. J. 8 escudos. (Cal. 108) (Cal.Onza 393) (Henry Christensen ´The
Ubilla-Echevez Collection´ nº 238, mismo ejemplar) (C.C. 934). Procedente del
tesoro de la Florida. Bellísima. Muy rara. EBC. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Henry Christensen sale of 1964, lot  #238. From the 1715 plate f leet.  Very
attract ive piece. Extremely f ine and very rare.

359 1729/7. México. R/D. 8 escudos. (Cal. 116, mismo ejemplar y Cal.Onza 412, mismo
ejemplar, ambas señalan la rectificación sobre un 5) (Kr. 57.2 no marca las
rectificaciones pero señala este año como ´rare´ sin precio) (C.C. 937). Reverso
del quinto tipo. Rarísima. MBC+. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Calicó´s plate coin (he indicates 9/5. Assayer´s R over D. Fi fth type reverse
Very f ine or better.  

360 1732/30/29. México. F/R. 8 escudos. (Cal. 120, mismo ejemplar y Cal.Onza. 418,
mismo ejemplar, ambas reseñadas como 32/29) (Kr. 57.2 no reseña la
rectificación pero señala este año como ´rare´ sin precio) (C.C. 938). Bonita
pátina. Rarísima. MBC. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Calicó´s plate coin. He indicates 32/29. Extremely rare. Very f ine.  

361 1733. México. F. 8 escudos. (Cal. 123) (Cal.Onza 422) (Kr. 148, marca ´rare´ sin
precio) (C.C. 939). Parte de brillo original. Muy rara. EBC. Est. 9.000. . . . . . . . 5.000,–

Much original luster and beauti ful  pat ina. Extremely f ine or better.  



362 1734. México. MF. 8 escudos. (Cal. 125) (Cal.Onza 425) (C.C. 940). Punto encima del 
ensayador. Insignificantes golpecitos. Bella. Brillo original. Rara. S/C-. Est. 5.000. . 3.000,–

Dot on top of assayer.  Ful l  proof l ike br i l l iance and gorgeous pat ina. Rare.
Vir tual ly mint state.  

LUIS I

363 México. D. 4 escudos. (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 972). Muy semejante a
Calicó 4 de Luis I, pero sin ningún dato que permita clasificarla como acuñada
por este monarca. En todo caso, corresponde al 2º periodo de Felipe V del que
Calicó no describe ningún cuatro escudos del tipo macuquino. Muy rara. MBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Very simi lar to Cal icó 4 of Louis I ,  but with insuf ic ient data for a conclusive
attr ibut ion. However, Phi l l ip´s f i rst  period does not produce this  style reverse
with lobular  ornaments and Cal icó does  not  indicates any  4 escudos cob
pieces struck during Phi l l ip´s second period. Very rare and very f ine or so.  

364 (1724-25). México. (D). 8 escudos. (Cal. 2, mismo ejemplar) (Cal.Onza 544, mismo
ejemplar) (Kr. 58, marca ´rare´ sin precio) (Carles Tolrà nº 1323, mismo ejemplar) 
(C.C. 941). LVDOVY visible. Chaves 293 y Cal.Onza 545 son el mismo ejemplar
y en realidad se trata de un 8 escudos de Felipe V 172..., que fue subastada
por Schulman, nº 219B y devuelta por estar mal clasificada. Rarísima. ¿Única
conocida?. MBC. Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,–

Calicó´s plate coin. A second type l isted in Cal icó´s onza (#545) was found to 
be a Phi l l ip´s issue after i t  was auct ioned and returned (Schulman). I t  leaves
us with only one type for Louis I  of  which this  is,  probably, the only one
known. Very f ine.  

FERNANDO VI

365 1747. México. MF. 1 escudo. (Cal. 212) (C.C. 1021). Primer busto, conocido como
´Cara de perro´. Parte de brillo original. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 4.000. . . . . . 2.500,–

First bust.  ´Cara de perro´ type. Very rare. Traces of luster.  Very f ine/choice
very f ine.  

366 1750. México. MF. 1 escudo. (Cal. 215) (C.C. 1022). Segundo busto. Con indicación
de valor. Parte de brillo original. Muy escasa y más así. EBC-. Est. 1.000. . . . . 600,–

367 1755. México. MM. 1 escudo. (Cal. 220) (C.C. 1023). Sin indicación de valor.
Golpecitos. Bonito color. Muy escasa. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Minor ding. Beauti ful  toning. Scarce.  

368 1757. México. MM. 1 escudo. (Cal. 222) (C.C. 1024). Tercer busto, con armadura. Sin 
indicación de valor. Hojita en reverso. Muy escasa. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . 450,–

Third bust.  Planchet f law on reverse. Otherwise very f ine.  



369 1747. México. MF. 2 escudos. (Cal. 157) (Kr. 125 publica una impronta) (C.C. 996).
Primer busto ´Cara de perro´. Anverso, acuñación floja. Precioso color. Rarísima.
MBC-/MBC. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

Soft obverse str ike on this f i rst  bust ´Cara de perro´ or ´Dog´s face´ as i t  is
popular ly known. Extremely rare with orange pat ina. Almost very f ine/very f ine.

370 1748. México. MF. 2 escudos. (Cal. 158) (C.C. 997). Segundo busto. Con indicación
de valor. Bonita pátina. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

Second bust.  With value markings. 

371 1749/8. México. MF. 2 escudos. (Cal. 159 var) (Kr. 126.1, señala esta rectificación)
(C.C. 998). Bonito color. Rara. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

372 1753. México. MF. 2 escudos. (Cal. 163) (C.C. 999). Sin indicación de valor. Precioso
color. Rara. MBC/MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Without value markings. Rare.  

373 1756. México. MM. 2 escudos. (Cal. 167) (Faltaba en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C.
1000). Bellísima. Brillo original. Muy rara y más así. S/C-. Est. 4.000. . . . . . . . . 2.500,–

Very rare in any grade. Superb, choice almost unci rculated (proof l ike).  

374 1757. México. MM. 2 escudos. (Cal. 168) (C.C. 1001). Tercer busto, con armadura. Sin 
indicación de valor. Precioso color. Rara y más así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . 1.200,–

Third bust with out value markings. Very choice extremely f ine.  

375 1747. México. MF. 4 escudos. (Cal. 104) (C.C. 974). Primer busto, ´Cara de perro´.
Gran parte de brillo original. Extraordinariamente rara. EBC/EBC+. Est. 20.000. . . 12.000,–

First  bust ,  ´Cara de perro´ .  Much mint  luster.  A lesser spec imen sold by

Áureo, (Selección - March 2007, #201) real ized 24,780 €  in choice very f ine.
This piece as wel l  as the Krause, Cal icó and the ment ioned Áureo piece
appear to be from the same dies. Extremely rare. Choice extremely f ine.  



376 1754. México. MF. 4 escudos. (Cal. 111) (C.C. 975). Segundo busto. Sin indicación de 
valor. Bella. Parte de brillo original. Rara y más así. EBC. Est. 3.500. . . . . . . . 2.000,–

Second bust .  Without value markings.  Great  luster  and pat ina.  Rare. Extremely

f ine or  bet ter.  

377 1756. México. MM. 4 escudos. (Cal. 113) (Henry Christensen 28-29/XI/1961 nº 799,
mismo ejemplar) (C.C. 976). Parte de brillo original. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . 1.500,–

Type with out the value. Ex Henry Christensen of 1961 lot #799. Rare. Almost 
extremely f ine.  

378 1759. México. MM. 4 escudos. (Cal. 115) (C.C. 977). Tercer busto, con armadura. Sin
indicación de valor. Bellísima pátina. Muy rara así. EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . 2.000,–

Type with out the value. Very rare as is and with beaut i ful  pat ina. Superb,
choice extremely f ine.  

379 1747. México. MF. 8 escudos. (Cal. 33) (Cal.Onza 596) (C.C. 942). Primer busto, tipo
´Cara de perro´. Bella. Brillo original. La mejor que hemos visto nunca. Rarísima
y más en esta extraordinaria conservación. EBC+/S/C-. Est. 30.000. . . . . . . . . . 18.000,–

First bust ´Cara de perro´ type. The best specimen we have seen. Extremely
rare as is.  Ful l  lus ter and pat ina. Choice, vi r tual ly mint state.  A simi lar (but
lesser) sample from the El iasberg sale of 2005, lot  #3118, real ized $48,300
U.S. in AU-53 (NGC).  



Aun que el  t ro no pasa a ma nos de Fer nan do VI en ju l io de 1746, nin gu na
acu ña ción ame r i  ca na, ni  tan si  quie ra las me da l las de pro cla ma ción, l le va rá su 
nombre ese año.

En 1747, las ce cas que pro du cen to da vía oro ma cu qui no (Lima y San ta Fe)
acu ña rán ya a nom bre del nue vo mo nar ca, lo cual  no su po ne un es fuer zo
es pe cial ,  pues sólo ne ce si  tan cam biar al  gu nas le tras. Lo mis mo ocu rre con la
pla ta, bien sea macuquina, bien columnaria.

Sólo la Casa de Mo ne da de Mé xi  co de ci  de no es pe rar los pun zo nes con la
ef i  gie de Fer nan do, e im pro vi  sa un cuño con un re tra to es pe cia l í  s i  mo, con
unas fac cio nes cha tas, im per so na les, y tan ale ja das del di  fun to Fe l i  pe V como 
del pro pio Fer nan do VI.  Estos cu ños iban a ser sus t i  tui  dos al  año si  guien te, y 
el  de 1747 que da rá como t ipo único: sólo un año, en una sola ceca. 

Cree mos que todo el  caso, tan fue ra de lo co mún, man t ie ne re la ción con las
muy es pe c ia les c i r  cuns tan c ias que se dan en la ceca me xi  ca na en aquel
pre ci  so mo men to. La ceca de Lima se veía en vuel ta en cons tan tes pro ble mas. 
Para re me diar lo,  y apro ve chan do una en fer me dad del su pe r in ten den te de la
Casa de Mo ne da de Mé xi  co, el  rey co mi sio nó a Andrés Mo ra les y de los Ríos 
Ra mí rez de Are l la no, re gi  dor per pe tuo de su Cór do ba na tal ,  para que pa sa se
a  h a  c e r  s e  c a r  g o  d e  l a  c e c a  m e  x i  c a  n a .  L a  i n  t e n  c i ó n  e r a  q u e  M o  r a  l e s ,
nom bra do su pe r in  ten den te  de la  Casa de Mo ne da de L ima,  apren d ie  ra  y
prac t i  ca ra en la ca pi  tal  de Nue va Espa ña las téc ni  cas y pro ce sos que lue go
iban a apl i  car se en las ce cas pe rua nas. Pues to que el  nue vo su pe r in ten den te
es  ta  ba  au  t o  r i  za  do  a  des t i t u i r  a  t odo  e l  pe rsona l  de l  t a l l e r  l imeño ,  e ra
imprescindible que el  plan permaneciera secreto.

Mo ra  les  no  só lo  de  b ía  apren  der  las  téc  n i  cas  y  co  p ia r  la  ma qu i  na  r ia  de
Mé xi  co; ade más, l le va ba el  en car go de con tra tar a los of i  c ia les que cre ye ra
ne ce sa r ios para su mi sión en Perú. Cree mos que esta se lec ción de nue vo
p e r  s o  n a l  n o  e s  a j e  n a  a  l a  a c u  ñ a  c i ó n  d e  l a  e x  t r a o r  d i  n a  r i a  s e  r i e  q u e
co men ta mos, como vie ne a corroborar la secuencia cronológica:

- 9 de ju l io de 1746: mue re Fe l i  pe V, y Fer nan do VI as cien de al  t ro no. 
-  28 de oc tu bre de 1746: un te rre mo to des tru ye Lima. Andrés Mo ra les está
cum pl ien do su co me t i  do en Mé x i  co,  y  pre v i  so ra men te con t ra  ta  tam b ién a l
ar qui tec to Sal va dor Vi l la,  quien pr i  me ro será res pon sa ble de la cons truc ción
de la nue va ceca de Lima, y de la de Potosí después.
- 1747 es la fe cha de es tas mo ne das de t ipo úni co.
- 25 de mayo de 1748: Mo ra les y su equi po l le gan a Lima

En todo caso, pa re ce evi  den te que esta acu ña ción fue rea l i  za da mien tras la
C a s a  d e  M o  n e  d a  m e  x i  c a  n a  e s  t u  v o  a  c a r  g o  d e  e s t e  s u  p e  r i n  t e n  d e n  t e
pro vi  s io nal .  La con ve nien c ia de pro bar la ca pa ci  dad y pe r i  c ia del gra ba dor
Jo seph de Zú ñi  ga,  del  cor  ta dor  acor do na dor To más Gui  r i  d i  y  del  fun d i  dor
Ale jan dro Ro drí  guez, que des pués fue ron a Lima, y la ne ce si  dad de ase gu rar
el  fun cio na mien to de la nue va ma qui na r ia es tán po si  ble men te en la raíz de
esta ex traor di  na r ia se r ie.  Más aún, el  he cho de que se la bra ran los cua tro
mó du los (1, 2, 4 y 8 es cu dos) se ña la en la di  rec ción de esta hi  pó te sis.

Cada uno de los cua tro va lo res es ra r í  s i  mo. No sa be mos que ha yan apa re ci  do 
jun tos en una mis ma ven ta pú bl i  ca en nin gu na oca sión an te r ior.

La referencia (C.C.) corresponde a la Colección Caballero.

The reference (C.C.) corresponds to: Caballero Collection.
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Although Fer di  nand VI co mes to the thro ne in July  1746 no Ame r i  can coi na ge
was to be struck in his name du r ing that year,  not even pro cla ma t ion me dals.
In 1747 tho se mints which were st i l l  pro du cing cob type coi na ge in gold (Lima 
and San ta Fe) wi l l  do i t  in his name. This did not re qui re much of an ef fort
sin ce al l  that was nee ded was chan ging a few let ters. The same oc curs with
the si l  ver de no mi na t ions of both types, cob and pi l lar.

O n l y  t h e  M e  x i  c a n  m i n t  d e  c i  d e s  n o t  t o  w a i t  f o r  t h e  n e w  p u n  c h e s  w i t h
Fer di  nand’s ef f igy and im pro vi  ses a die with a very spe cial  bust that loo ked
not l ike the dead Phi  l l ip V nor l ike the new king Fer di  nand VI.  The se dies
were to be re pla ced the next year and so the 1747 die wi l l  be lef t  as a
uni que type, only one year,  only from one mint.

We ought to be l ie ve that in this case, so out of the or di  nary, is re la ted to the 
very spe cial  c ir  cums tan ces ta king pla ce in the Me xi  co mint at that pre ci  se
mo ment.  The Lima mint was cons tant ly ha ving pro blems and to re medy the
s i  tua  t ion ,  wh i  le  the  su  pe  r in  ten  den t  o f  the  Me x i  co  m in t  was  i l l ,  t he  k ing
com mis sio ned Andrés Mo ra les y de los Ríos Ra mi rez de Are l la no, who was
the per pe tual “Re gi  dor” of his na tal  Cór do ba, to take char ge of the Me xi  can
mint .  The aim was that  Mo ra les,  na med su pe r in ten dent  of  the L ima mint ,
would learn and prac t i  ce in the ca pi  tal  of  “Nue va Espa ña” to la ter br ing that
k n o w  l e d  g e  a n d  a p p l y  i t  i n  t h e  P e  r u  v i a n  m i n t s .  S i n  c e  h i s  p o s t  a s
su pe r in ten dent aut ho r i  zed him to f i re al l  of  the personal of the Lima mint,  i t
was imperat ive to keep the plan secret.

Mo ra les not only  had to learn the tech ni  ques and copy the Me xi  can ma chi nery, 
he also was char ged with hi  r ing the of f i  c ials  he dee med ne ces sary for his
mis sion in Peru. We think that the se lec t ion of the se of f i  c ials  had so met hing
to do with the out of  the or di  nary se r ies here exa mi ned as the fo l lo wing
chro no lo gi  cal  sequence exposes:

-  9 t h  July,  1746: death of Phi l l ip V, and Fer di  nand VI as cends the thro ne.
-  28 t h  Octo ber,  1746: an eart  hqua ke des troys Lima. Mo ra les is  ful  f i  l l ing his
mis s ion in  Me x i  co and a lso h i  res,  as pre v i  s io  nary  mea su re ,  the ar  ch i  tect
Sal va dor Vi l la who was to bui ld the Lima mint and la ter the Potosi mint.
-  1747 is the year for this uni que se r ies.
- 25 t h  May, 1748: Mo ra les and his  team arr i  ve to Lima.
I t  s e e m s  e v i  d e n t  t h a t  t h e  M e  x i  c o  m i n t  w a s  u n  d e r  t h i s  p r o  v i  s i o  n a l
su pe r in ten dent when the se pie ces were coined.

The op por tu ni ty to pro ve the ha bi  l i ty of the en gra ver Jo seph de Zu ñi  ga, the
sin ker To mas Gui r i  di ,  the smel ter Ale jan dro Ro drí  guez, which la ter went to
L ima,  and the  ca  pa c i ty  o f  the  new ma ch i  nery  were  a t  the  roo ts  o f  th is
ex traor di  nary se r ies. Furt  her mo re, the fact that al l  of  the de no mi na t ions (1, 2,
4 and 8 es cu dos) were minted corroborates this hypothesis.
We must indicate that each one of the four denominat ions is extremely rare.
We are not aware of al l  four denominat ions coming together in a publ ic  sale
previous to this  one.



380 1751/0. México. MF. 8 escudos. (Cal. 39 var) (Cal.Onza 601) (C.C. 943). Segundo
busto. El valor: 8-S entre puntos. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC+.
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Second bust.  Value 8-S between dots. Hard to see mint f i le marks on bust.
Luster and pat ina. Choice extremely f ine and very pleasing.  

381 1754. México. MF. 8 escudos. (Cal. 42) (Cal.Onza 605) (C.C. 944). Sin indicación de
valor. Bellísima. Brillo original. Muy rara así. S/C-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Without value markings. Part ial  weakness on shield. A superb sample. Almost
mint state.  

382 1755. México. MM. 8 escudos. (Cal. 43) (Cal.Onza 606) (C.C. 945). Muy bella. Brillo
original. Muy rara así. EBC/EBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

383 1757. México. MM. 8 escudos. (Cal. 45) (Cal.Onza 608) (C.C. 946). Tercer busto, con
armadura. Golpe en canto. Brillo original. Suave patina. Muy rara así. EBC+.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Third bust,  with armor. Edge bump at 3.00. Great luster and soft  pat ina. Very
rare. Choice extremely f ine or better.  A simi lar sample from the El iasberg,
sale 2005, lot  #3134 real ized $6,900 U.S. in AU-55 (NGC).

CARLOS III

384 1760. México. MM. 1 escudo. (Cal. 632) (C.C. 1025). Primer busto. Sin indicación de
valor. Muy rara así. MBC+/EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

First bust.  Without value markings. Rare as is.  Choice very f ine/extremely f ine.

385 1763. México. MM. 1 escudo. (Cal. 635) (C.C. 1026). Segundo busto, tipo ´cara de
rata´. Sin indicación de valor. Bonito color. Rara y más así. MBC+. Est. 1.500. . . 600,–

Second bust ,  ´Cara de rata´ .  Without  indicat ion of  value.  Choice very f ine.  

386 1765. México. MF. 1 escudo. (Cal. 640) (C.C. 1027). Tipo ´cara de rata´. Bonito color. 
Rara y más así. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

387 1773. México. FM. 1 escudo. (Cal. 649) (C.C. 1028). Escasa. MBC-/MBC. Est. 300. . . 150,–

388 1780. México. FF. 1 escudo. (Cal. 658) (C.C. 1029). Ceca y ensayadores invertidos.
Escasa. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Inverted mint and assayers.  

389 1786. México. FM. 1 escudo. (Cal. 665) (C.C. 1030). Ceca y ensayadores invertidos.
Golpecitos. Bonito color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Inverted mint and assayers.



390 1760. México. MM. 2 escudos. (Cal. 460) (C.C. 1002). Primer busto. Sin indicación de 
valor. Leves rayitas. Atractiva. Parte de bril lo original. Muy rara. MBC+.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

First bust,  without value markings. Retains luster.  Attract ive. Choice very f ine.

391 1765. México. MF. 2 escudos. (Cal. 466) (C.C. 1003). Segundo busto, tipo ´cara de
rata´. Sin indicación de valor. Leves rayitas. Parte de brillo original. Precioso
color. Rara y más así. EBC-/EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Se cond bust ,  wi t  hout  va lue mar k ings.  Nice lus ter  and pa t i  na.  Rare.  Extre mely f ine.

392 1779. México. FF. 2 escudos. (Cal. 557) (C.C. 1004). Ceca y ensayador invertidos.
Leves rayitas. Bonito color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Mint and assayer´s marks inverted.  

393 1787. México. FM. 2 escudos. (Cal. 565) (C.C. 1005). Ceca y ensayadores invertidos.
Escasa. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Mint  and assayer´s marks inver ted.

394 1788. México. FM. 2 escudos. (Cal. 492) (C.C. 1006). Escasa. BC+/MBC-. Est. 250. . . 125,–

395 1760. México. MM. 4 escudos. (Cal. 316) (C.C. 978). Primer busto. Sin indicación de
valor. Preciosa pátina. Rarísima y más en esta extraordinaria conservación. EBC.
Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

Fi rs t  bust  type wi th  out  the va lue.  Very  rare  and wi th  a  superb pat ina.
Extremely f ine. A simi lar sample from the El iasberg sale of 2005, lot  #3141
real ized $19,550 - U.S. in EF-40 (NGC). 

396 1767. México. MF. 4 escudos. (Cal. 323) (Wayte Raymond no reseña este año) (López 
Chaves 187, mismo ejemplar) (C.C. 979). Segundo busto, tipo ´cara de rata´. Sin
indicación de valor. Parte de brillo original. Muy rara. MBC+. Est. 5.000. . . . . . . 3.000,–

A ´Cara de rata´ without the value. Very rare and choice very f ine.  

397 1772. México. FM. 4 escudos. (Cal. 328) (López Chaves 187, mismo ejemplar) (C.C.
980). Primer año de busto propio. Escasa. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . 800,–

First year of proper bust.  

398 1775. México. FM. 4 escudos. (Cal. 332) (C.C. 981). Ceca y ensayadores invertidos.
Bella. Brillo original. Muy rara así. EBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Inverted mint and assayer. Great luster and pat ina. Rare this nice. Choice
extremely f ine.  

399 1781. México. FF. 4 escudos. (Cal. 338) (López Chaves 196, mismo ejemplar) (C.C.
982). Ceca y ensayadores invertidos. Parte de brillo original. Rara y más así.
EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Min t  and  assaye r ´ s  ma rk i ngs  i nve r t ed .  Re ta i ns  p l en t y  o f  l u s te r .  A lmos t
extremely f ine.  



400 1761/0. México. MM. 8 escudos. (Cal. 70) (Cal.Onza 741) (C.C. 947). Primer busto,
toisón debajo. Tenue sobrefecha. Parte de brillo original. Bella. Rara. EBC.
Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Firs t  bust  wi th  the f leece be low the bust .  Soft  overdate.  Very at t ract ive,
extremely f ine.  

401 1761. México. MM. 8 escudos. (Cal. 72) (Cal.Onza 743) (C.C. 948). Toisón sobre el
pecho. Atractiva. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Fleece on bust.  Also very attract ive. Choice very f ine/almost extremely f ine.  

402 1761. México. MM. 8 escudos. (Cal. 72 var) (Cal.Onza 743 var) (C.C. 949). Toisón
sobre el pecho. Variante de cuño. Drapeado más ancho y menos angular. Muy
rara y más así. EBC-. Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Same type as before with f leece on bust.  From dif ferent dies since the lower
part  of the bust is wider,  c loser to the let ter ing and less angled than the
previous one. Very rare, about extremely f ine.  

403 1762. México. MM. 8 escudos. (Cal. 73) (Cal.Onza 744) (C.C. 950). Primer año del
tipo ´cara de rata´. Bella. Parte de brillo original. Muy rara y más así. EBC-.
Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

First year of the ´Cara de rata´.

404 1771. México. MF. 8 escudos. (Cal. 86) (Cal.Onza 758) (C.C. 951). Tipo ´cara de
rata´. Brillo original. Rarísima y más en esta extraordinaria conservación. EBC+.
Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Very rare and very choice extremely f ine.  

405 1772. México. FM. 8 escudos. (Cal. 87) (Cal.Onza 759) (Henry Christensen
28-29/XI/1961 nº 827, mismo ejemplar) (C.C. 952). Leves hojitas. Primer año de
busto propio. Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Henry Chr is tensen of  1961,  lo t  #827.  Minor p lanchet  f laws,  otherwise.
Choice very f ine/almost extremely f ine.

406 1773. México. FM. 8 escudos. (Cal. 90) (Cal.Onza 762) (C.C. 953). Ceca y
ensayadores invertidos. Bonito color. Escasa. MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . 500,–

Inverted mint and assayers. Scarce. Very f ine.

407 1782. México. FF. 8 escudos. (Cal. 102) (Cal.Onza 777) (C.C. 954). Ceca y
ensayadores invertidos. Bella. Brillo original. Muy escasa así. EBC+. Est. 2.000. . 900,–

Inver ted  min t  and  assayers .  Very  scarce  in  th i s  g rade .  Proo f l i ke  cho i ce
extremely f ine towards mint state. 



CARLOS IV

408 1790. México. FM. 1 escudo. (Cal. 503) (C.C. 1031). Busto de Carlos III. Ordinal IV.
Atractiva. Rara y más así. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Bust of Charles I I I  and numeral IV.  

409 1795. México. FM. 1 escudo. (Cal. 507) (C.C. 1032). Rayita. Escasa. MBC-/MBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

410 1801. México. FT. 1 escudo. (Cal. 513) (C.C. 1033). Acuñación floja. Escasa.
(MBC-/MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

411 1808. México. TH. 1 escudo. (Cal. 520) (C.C. 1034). Escasa. MBC/MBC+. Est. 350. . . 200,–

412 1797/6. México. FM. 2 escudos. (Cal. 362 var) (Rectificación no reseñada en Kr.)
(C.C. 1007). Bonito color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

413 1798. México. FM. 2 escudos. (Cal. 363) (Wayte Raymond no reseña este año) (C.C.
1008). Hojita en reverso. Bella. Gran parte de brillo original. Muy escasa así.
EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

414 1802. México. FT. 2 escudos. (Cal. 368) (C.C. 1010). Bonito color. Escasa.
MBC-/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

415 1804. México. TH. 2 escudos. (Cal. 370) (C.C. 1009). Bella. Rara así. S/C-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Very attract ive, almost unci rculated.  

416 1789. México. FM. 4 escudos. (Cal. 208) (López Chaves 206, mismo ejemplar) (C.C.
983). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Muy bella. Brillo original. Precioso color.
Rara y más así. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Bust  of  Char les I I I  and numeral  IV.  Rare th is  n ice.  Br i l l iance and pat ina.  Choice

extremely f ine.  Reverse bet ter.  

417 1797. México. FM. 4 escudos. (Cal. 217) (C.C. 984). Acuñación algo floja en anverso.
Preciosa pátina. Escasa. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

418 1798/7. México. FM. 4 escudos. (Cal. 218 var) (Kr. 144 reseña esta rectificación de
fecha) (C.C. 985). Parte de brillo original. Escasa y más así.. MBC+/EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

419 1806/5. México. TH. 4 escudos. (Cal. 227 var) (López Chaves 223, mismo ejemplar)
(Kr. 144 señala esta sobrefecha) (C.C. 986). Golpecitos. Atractiva pátina. Escasa.
MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

420 1808/0. México. TH. 4 escudos. (Cal. 229 var) (Kr. 144, reseña esta curiosa
rectificación) (C.C. 987). Fecha muy escasa. MBC/MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . 600,–

421 1789. México. FM. 8 escudos. (Cal. 36) (Cal.Onza 1015) (C.C. 955). Busto de Carlos
III. Ordinal IV. Bella. Brillo original. Muy escasa así. EBC+/S/C-. Est. 2.000. . . . . 900,–

Bust  o f  Char les  I I I  and  numera l  IV.  Very  scarce  in  th i s  g rade .  Cho ice ,
proof l ike extremely f ine towards mint state.  

422 1790. México. FM. 8 escudos. (Cal. 38) (Cal.Onza 1017) (C.C. 956). Busto de Carlos
III. Ordinal IIII. Acuñación floja en pequeñas zonas. Golpecito en canto. Bella.
Brillo original. Muy escasa y más así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Bust of Charles I I I  and numeral I I I I .  Soft  str ike in a couple of smal l  zones,
but very scarce this nice. Choice extremely f ine or better.  



423 1800. México. FM. 8 escudos. (Cal. 52) (Cal.Onza 1033) (C.C. 957). Atractiva. Escasa
así. EBC/EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Simply attract ive. Choice.  

424 1801/0. México. FT. 8 escudos. (Cal. 53 var) (Cal.Onza 1035) (Kr. 159, señala la
rectificación) (C.C. 958). Bella. Parte de brillo original. EBC/EBC+. Est. 1.200. . . . 700,–

Another choice and very attract ive piece.

425 1805. México. TH. 8 escudos. (Cal. 60) (Cal.Onza 1041) (C.C. 959). Bellísima. Pleno
brillo original. Rara así. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Superb sample. Rare in this grade. Proof l ike, almost uncirculated.

FERNANDO VII

426 1814. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 361) (C.C. 1038). Bella. Escasa. EBC. Est. 700. . 400,–

427 1815/4. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 362 var) (Kr. 112, señala esta rectificación)
(C.C. 1039). Parte de brillo original. Escasa. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 300,–

428 1816. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 363) (C.C. 1040). Sirvió como joya. Escasa.
(MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Was used for jewel ry. 

429 1818. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 365) (C.C. 1041). Leve grieta de acuñación.
Cospel algo irregular, habitual en esta fecha. Rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

I r regular  edges as is  usual  wi th  th is  date.  Minor  d ie  crack  at  3 :00,  but
nevertheless rare. Very f ine.  

430 1819. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 366) (C.C. 1042). La segunda J del ensayador
rectificada sobre otra J más pequeña. Parte de brillo original. Rara y más así.
EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Repunched J. Rare this niece. Extremely f ine.  

431 1820. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 367) (C.C. 1043). Ensayador repintado. Bella. Brillo 
original. Rara y más así. EBC+. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Repunched assayers ini t ia ls.  Rare and very attract ive. Choice extremely f ine
or better.  

432 1809. México. HJ. 1 escudo. (Cal. 293) (C.C. 1035). Busto imaginario. Bonito color.
Muy escasa y más así. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Imaginary bust.  

433 1814. México. HJ. 1 escudo. (Cal. 298) (C.C. 1036). Primer año de busto laureado.
Acuñación algo floja. Bonito color. Escasa. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . 150,–

434 1816. México. JJ. 1 escudo. (Cal. 301) (En la colección V.Q. y Carles Tolrà faltaba
ese ensayador en este valor) (C.C. 1037). Acuñación floja. Golpecito. Parte de
brillo original. Muy escasa. MBC-/MBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

435 1816. México. JJ. 2 escudos. (Cal. 234) (C.C. 1011). Levísimas rayitas y golpecito.
Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–



436 1811. México. HJ/TJ. 4 escudos. (Cal. 155 var) (Kr. 145 no señala esta rectificación)
(C.C. 988). Busto imaginario. Rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Imaginary bust.

437 1819. México. JJ. 4 escudos. (Cal. 162) (López Chaves 234, mismo ejemplar) (C.C.
989). Bella. Parte de brillo original. Rara así. EBC/EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . 1.200,–

438 1808. México. TH. 8 escudos. (Cal. 43) (Cal.Onza 1251) (C.C. 960). Busto imaginario. 
Ligeramente limpiada en anverso. Atractiva. Muy escasa. EBC-/EBC. Est. 1.500. . 900,–

Light ly c leaned obverse,  wi thout harm, a long t ime ago. Almost extremely
f ine/extremely f ine.  

439 1809. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 44) (Cal.Onza 1252) (C.C. 961). Busto imaginario.
Bella. Brillo original. Muy escasa así. EBC+/S/C. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Imaginary bust.  Very scarce this  nice. Choice extremely f ine/uncirculated.  

440 1811. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 49) (Cal.Onza 1258) (C.C. 962). Busto imaginario.
Atractiva. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Another imaginary bust .  More at t ract ive than the technical  grade indicates.  

441 1815/4. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 52) (Cal.Onza 1264) (Kr. 161, señala esta
rectificación) (C.C. 963). Sobrefecha muy clara. Bella. EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . 750,–

Very c lear  overdate.  Extremely rare.

442 1817. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 57) (Cal.Onza 1267) (C.C. 964). Brillo original.
EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

443 1813. Guadalajara. MR. 8 escudos. (Cal. 5) (Cal.Onza 1202) (C.C. 417). Pequeñas
zonas de acuñación floja. Muy bella. Rarísima y más así. MBC+. Est. 25.000. . . 12.000,–

Die f law about the date, but clearly vis ible. Edge is uneven in places yet a
good specimen. Extremely rare and choice very f ine. The specimen from the
El iasberg sale, 2005, lot  #3227, real ized $23,000 U.S. in VF-30 (NGC).  



444 1813. Guadalajara. MR. 8 escudos. (Cal. 6) (Cal.Onza 1203, señala pocos ejemplares
conocidos) (Faltaba en Carles Tolrà) (C.C. 418). Leves golpecitos. Bellísima
pátina. Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 40.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,–

Calicó indicates few specimens known. Scattered marks about the obverse.
Dark pat ina of mult iple hues. Extremely rare. Choice very f ine.  

La gue rra de la Inde pen den cia me xi  ca na dio lu gar a la crea ción de di  ver sas
ce  cas .  Los  mo v i  m ien  tos  de  los  in  su r  gen  tes  d i  r i  g i  dos  por  M i  gue l  H i  da l  go
hi cie ron ne ce sa r ia la apa r i  c ión de Ca sas pro vi  s io na les de Mo ne da en oc tu bre
d e  1 8 1 0  p o r  pa r  t e  d e  l a s  a u  t o  r i  d a  d e s  r e a  l i s  t a s :  C h i h u a h u a ,  D u  r a n  g o ,
Som bre re te y Za ca te cas se do tan de ceca en aquel momento, Guanajuato lo
hará dos años más tarde. 

La ceca de Gua da la ja ra, don de Hi dal go de cla ró abo l i  da la es cla v i  tud y pu bl i  có 
“El des per ta dor ame r i  ca no”,  fue fun da da el  20 de mayo de 1811, ape nas tres
me ses des pués de ha ber sido re con quis ta da por los es pa ño les. De to das las
ce cas pro vi  s io na les fue la úni  ca autor izada para acuñar monedas de oro. 

La his to r ia de las acu ña cio nes co lo nia les de este ta l ler se di  v i  de en tres
períodos:

-El pr i  me ro, des de su crea ción en 1811 has ta su cie rre en 30 de abri l  de
1815 ,  cau  sa  da  po r  l as  pe  t i  c i o  nes  de l  f i s  ca l  de l  Rea l  Te  so  ro ,  Ambro  s i o
S a  g a r  s u  r r i e  ta ,  y  e l  t r a s  l a  d o  d e l  e n  s a  y a  d o r,  q u i e n  a l  pa  r e  c e r  g e  n e  r a  b a
des con f ian za.  En todo caso,  e l  c ie r re se en t ien de como pro v i  s io nal ,  pues
cons ta que al  año si  guien te em pie za la re for ma de las ins ta la cio nes y la
mejora de la maquinaria. 
-La se gun da eta pa es muy bre ve. El pre si  den te del Con se jo, ma r is cal José de 
la Cruz, con si  gue la rea nu da ción de los tra ba jos en agos to de 1817; pero
és tos se de t ie nen nue va men te a f i  na les de 1818. Igno ra mos el  mo t i  vo de esta 
nue va in te rrup ción, pero pa re ce sig ni  f i  ca t i  vo que de este pe río do so la men te
nos han l legado reales de a ocho. 

-En no viem bre de 1820, una Real Orden dada por el  v i  rrey de Nue va Espa ña
dis po nía que se es ta ble cie ra Casa de Mo ne da en Gua da la ja ra y Za ca te cas (en 
rea l i  dad, sig ni  f i  ca que de ja ban de ser con si  de ra das pro vi  s io na les).  El 28 de
sep t iem bre de 1821, I tur bi  de proclama la independenc ia.

Las dos on zas que pre sen ta mos aquí co rres pon den a la pr i  me ra de es tas tres 
eta pas, de 1811 a 1815. No exis te do cu men ta ción so bre las cir  cuns tan cias de
su  acu  ña  c i ón :  se  han  a t r i  bu i  do  l as  i n i  c i a  l es  MR ,  que  f i r  man  to  das  l as
e m i  s i o  n e s  d e  e s  t o s  c u a  t r o  a ñ o s ,  a  c i e r  t o  M a  n u e l  R i  v e  r a .  P e r o  m á s
apa sio nan te to da vía es la iden t i  dad del des co no ci  do gra ba dor,  asu mien do que
sea una so la per  so na.  Ex is  ten t res pun zo nes del  bus to  rea l  para e l  oro
no ta ble men te dis t in tos: la me dia onza de 1812 y las dos on zas de 1813. La
con cu rren cia de dos bus tos ( tan di  fe ren tes en tre sí  y or i  gi  na les res pec to a los 
de más) en el  mis mo va lor,  ceca y fe cha es pro ba ble men te un caso úni co en
la nu mis má t i  ca post-me die val.  Que el  caso se dé en monedas de las que
debieron producirse contados ejemplares es un verdadero enigma. 



444
The war for Me xi  can in de pen den ce cau sed the ope ning of se ve ral  mints in
Me xi  co.  The tac t i  cal  mo ve ments of  the in sur gents un der the lea ders hip of
Mi  gue l  H i  da l  go  made ne  ces  sary  the  ope n ing  o f  p ro  v i  s io  na l  m in ts  by  the
ro  ya  l i s t  au t  ho  r i  t ies :  Ch ihuahua,  Du ran go,  Som bre  re  te  and Za ca  te  cas  were
gi ven a mint,  Guanajuato was to open two years later.

The mint of Gua da la ja ra, whe re Hi dal go abo l is hed sla very and pu bl is hed “El
des per ta dor Ame r i  ca no”,  was foun ded on May 20 t h ,  1811, a mere three months 
af ter being re ta ken by the Spa niards. Of al l  of  the pro vi  s io nal mints i t  was the 
only one aut ho r i  zed to produce gold coinage.

The his tory of the Co lo nial  coi  ning from this mint has three pe r iods:

-First ,  f rom i ts crea t ion in 1811 un t i l  i ts clo sing Apri l  30 t h ,  1815, cau sed by
the pe t i  t ions of the Ro yal Trea sury at tor ney Ambro sio Sa gar su rr ie ta and the
trans fe rr ing of the as sa yer due to lack of trust in him. In any case the clo sing 
was pro vi  s io nal s in ce the fo l lo wing year the re form of the fa ci  l i  t ies took pla ce
along with the upgrading of the machinery.

-The se cond pe r iod was very short .  The pre si  dent of the Coun sel,  Mars hal l
José de la Cruz was able to reac t i  va te the mint du r ing Au gust of 1817 only to 
be  in  te  r rup  ted  aga in  a t  the  end  o f  1818.  We ig  no  re  the  cau  se  fo r  th is
in te rrup t ion but i t  is very sig ni  f i  ca t i  ve that only 8 rea les pie ces were coi ned
during this period.

- I n  N o  v e m  b e r  o f  1 8 2 0 ,  a  r o  y a l  d e  c r e e  b y  t h e  V i  c e  r o y  o f  N e w  S p a i n
es ta bl is hed, of f i  c ial ly,  the mints of Gua da la ja ra and Za ca te cas ( in rea l i ty i t
meant  that  they no lon ger  were pro v i  s io  na l ) .  On Sep tem ber  28 t h  o f  1821
Itur bi  de pro clai  med the independence. 

The two “onzas” presented here correspond to the f i rst  of these periods, from
1811 to 1815. There is no off ic ial  documentat ion for the coining of these
pieces, nor the ci rcumstances under which i t  took place. The ini t ia ls MR, used 
on al l  of  the issues of these four years, have been attr ibuted to a certain
Manuel  Rivera.  I t  is  qui te intr iguing the ident i ty of  th is  unknown assayer,
assuming  tha t  they  be long  on ly  to  one  person .  They  a re  th ree  ex is t ing
punches for the royal bust used in the gold pieces. Having two concurrent
busts (so di f ferent among themselves and so or iginal in respect to the others) 
being used for the same value, mint and date is probably  a unique case in
post-medieval Spanish numismatics. Furthermore, that they were used for such 
short  product ion becomes a true enigma.



445 1821. Guadalajara. FS. 8 escudos. (Cal. 7) (Cal.Onza 1204) (C.C. 419). Busto laureado 
y sin manto. Con punto entre los ensayadores. Golpecito en canto. Bella. Brillo
original. Rara y más así. EBC/EBC+. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Laurate bust and dot between assayers ini t ia ls .  Very minor edge bump and
darker pat ina on the face. Very ref lect ive or iginal luster and proof l ike reverse. 
Rare and more in this grade. Extremely f ine /  choice extremely f ine. A simi lar
sample from the El iasberg sale, 2005, lot  #3249, real ized $20,700 U.S. in
AU-55 (NGC). 

446 1821. Guadalajara. FS. 8 escudos. (Cal. 8) (Cal.Onza 1206, señala pocos ejemplares
conocidos) (C.C. 420). Busto laureado y drapeado. Leves rayitas. Bella. Brillo
original. Rarísima y más así. EBC+. Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,–

Calicó indicates that only  very few specimens are known. Faint f i le marks and 
some weakness of str ike on shield but an impressive piece. Original  luster
and even pat ina. Extremely rare and choice extremely f ine.  

En el  úl  t i  mo año de acu ña cio nes es pa ño las en Mé xi  co en con tra mos otro caso
si mi lar al  que he mos vis  to en 1813: dos on zas igua les en tre sí ,  con la mis ma 
le yen da, ceca y año, pero con bus tos dis t in tos. Las di  fe ren cias no son aho ra
tan mar ca das, y ade más los dos t i  pos son co no ci  dos.  El  pr i  me ro,  con la
ca be za lau rea da, es el  que vie ne usán do se en la ma yo ría de las Ca sas de
Mo ne da de Amé r i  ca des de 1814. El se gun do, con un bus to bas tan te pa re ci  do
al an te r ior pero con man to al  cue l lo,  re cuer da al  que había sido ut i l izado en
las onzas de Lima en 1811 y 1812.

En nues tra opi nión, sea por des cui do o por ne ce si  dad, se abrió un cuño de
an ver so de ocho es cu dos em plean do el  pun zón del bus to des t i  na do a un real
de a ocho; pro ba ble men te se ob ser vó el  error al  ver las pr i  me ras mo ne das
pro du c i  das y  se re t i  ró  e l  cuño,  por  lo  que los e jem pla res acu ña dos son
po quí si  mos. Una pie za como la pre sen te, sub as ta da en Zu r ich por la f i r  ma
Nu mis ma t i  ca Ars Clas si  ca el  2 de no viem bre de 2000, alcanzó los  57.000
francos suizos.

Las in i  c ia les FS  de este en sa ya dor ya f i  gu ra ban en los rea les de a ocho de
1818, en el  se gun do pe río do de ac t i  v i  dad de esta ceca. Algu nos nu mis má t i  cos 
sos t ie  nen que se t ra ta  de Fran c is  co Suá rez.  En cual  qu ier  caso,  con t i  nuó
de sem pe ñan do el  car go tras la in de pen den cia de México, hasta 1830.
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In the last year of ro ya l ist  coi  ning in Me xi  co we f ind a si  mi lar case to the one 
of the 1813 “onza”:  two “on zas” al i  ke to each ot her,  with the same le gend,
mint and year but with di f  fe rent busts. The di f  fe ren ce in this  case is  not so
ob vious and both types are wel l  known. The f i rs one with the “ lau rea te” head, 
which had been in use by the ma jo r i ty of the main co lo nial  mints sin ce 1814.
The se cond one with a bust si  mi lar to the pre vious one but dra ped. I t  does
re mind us of the one used by Lima in the 1811 and 1812 on zas.

Is our opi nion that,  ei t  her by ca re less ness or by ne ces si ty,  an eight es cu dos
d ie  was  sunk  w i th  an  e igh t  rea  les  bus t  punch .  Pro  bab ly,  the  e r ro r  was
dis co ve red soon and the die was dis  car ded re sul t ing in a very low pro duc t ion
for this bust type. A spe ci  men si  mi lar to the pre sent one was auc t io ned in
Zu r ich by Nu mis ma t i  ca Ars Clas si  ca on No vem ber 2n d ,  2000, real izing 57000
Swiss francs.

The ini t ia ls  FS were already used in the eight reales of 1818, during the
second period of act iv i ty by this mint.  Some numismatists insist  of being those 
of Francisco Suarez. In any case, he cont inued in his  post unt i l  after the
Mexican Independence, or about 1830.

IMPERIO DE ITURBIDE / EMPIRE OF ITURBIDE

447 1823. Iturbide. México. IM. 4 escudos. (Fr. 61) (C.C. 1057). Rara. MBC. Est. 3.000. . . 1.800,–

Harder to come by that the eight escudos counterparts.  Soft ly struck about the 
eagle. Pat ina. Rare. Very f ine.

448 1822. Iturbide. México. JM. 8 escudos. (Fr. 59 var) (Cal.Onza 1777) (Kr. 313.2) (C.C.
1044). Error en leyenda: AUGSTINUS. Bella. Precioso color. Rara y más así.
EBC. Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

"AUGSTINUS". Rare and more in this grade. Original luster.  Pat ina. Extremely
f ine or better.  

449 1822.  I turb ide.  México.  8 escudos .  (Fr .  59)  (Cal .Onza 1778)  (C.C.  1045) .
AUGUSTINUS. Bellísima. Brillo original. Rara y más así. EBC. Est. 7.000. . . . . . 4.000,–

Very appeal ing specimen with beaut i ful  pat ina and luster.  Rare and extremely
f ine. The specimen from the El iasberg sale, 2005, lot  #3251, real ized $20,700
U.S. in MS-62 (NGC). 

450 1823. Iturbide. México. JM. 8 escudos. (Fr. 60) (Cal.Onza 1779) (C.C. 1046).
Acuñación ligeramente floja en reverso. Brillo original. Bella. Muy rara y más en
esta extraordinaria conservación. EBC. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

Eagle soft ly struck, but attract ive. A rare issue special ly hard to f ind in this
grade. Extremely f ine and with pat ina.  



REPÚBLICA / REPUBLIC

ALAMOS

451 1870. Álamos. DL. 8 escudos. (Fr. 65) (Cal.Onza 1784) (C.C. 1). Acuñación floja en
pequeñas zonas. Leves golpecitos y rayitas. Parte de brillo original. Muy rara.
MBC+/EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Softness of str ike on the eagle´s wing. Three scratches below arm. Some
original luster remaining. Choice very f ine/almost extremely f ine. Very rare.

CHIHUAHUA

452 1842. Chihuahua. RG. 8 escudos. (Fr. 67) (Cal. Onza 1786) (C.C. 345). Brillo original.
Muy escasa así. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Very scarce th is  n ice.  Extremely f ine.  

453 1862. Chihuahua. JC. 8 escudos. (Fr. 67) (Cal. Onza 1808) (C.C. 346). R de la
´Libertad´ abierta. Suave rotura de cuño en leyenda. Bonito color. Escasa. EBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Open R in ´Libertad´.  Soft  planchet f law across legend on reverse. Scarce.
Almost extremely f ine.  

454 1866. Chihuahua. FP. 8 escudos. (Fr. 67) (Cal.Onza 1812) (C.C. 347). R de la
´Libertad´ abierta. Leves golpecitos. Gran parte de brillo original. Rara y más así. 
EBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Open R in ´Libertad´.  Some discrete contact marks. Rare and extremely f ine.  

455 1870/60. Chihuahua. MM. 8 escudos. (Fr. 67) (Cal.Onza 1818) (C.C. 348). La C de
Chihuahua en posición alta. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-/EBC+. Est. 1.500. 750,–

The A for the mint mark is posi t ioned high and unf inished. Rare this nice.
Almost uncirculated.  

CULIACÁN

456 1848/7. Culiacán. CE. 1/2 escudo. (Fr. 109) (Kr. no marca esta sobrefecha) (C.C. 328). 
Acuñación algo floja. Parte de brillo original. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 90,–

Soft str ike about the eagle´s center.  Retains luster.  Almost extremely f ine.

457 1866. Culiacán. CE. 1 escudo. (Fr. 98) (C.C. 327). Insignificante rotura de cuño, pero
bella. Brillo original. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ins ign i f icant  p lanchet  f law a t  3 :00 on reverse,  but  beat i fu l .  Fa in t  pat ina,
ref lect ive and lustrous. Extremely f ine, towards mint state.



458 1848/7. Culiacán. CE. 2 escudos. (Fr. 88) (Kr. no señala esta sobrefecha) (C.C. 326).
Hojita y golpecitos. (MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

459 1857. Culiacán. CE. 4 escudos. (Inédita) (C.C. 325). Acuñación algo floja en el centro. 
Ligera rotura de cuño bajo la fecha. Brillo original. Rarísima. Única conocida.
EBC/EBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Unrecorded date. A hardly not iceable planchet f law below date and softness of 
str ike about the centers, yet a beauti ful  piece wi th highly ref lect ive surfaces.
Original luster and pat ina. The only specimen that we know of.  Extremely f ine.

460 1857. Culiacan. CE. 8 escudos. (Fr. 66) (Cal. Onza 1832) (C.C. 323). Leves rayitas.
Bella. Parte de brillo original. EBC. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Light ly c leaned, but not harmed, a long t ime ago. Extremely f ine.

461 1861. Culiacán. PV/E. 8 escudos. (Fr. 66) (Cal. Onza 1837 var) (Kr. 3832 no marca
esta rectificación) (C.C. 324). Leves golpecitos. Escasa. EBC-. Est. 2.000. . . . . . 900,–

Almost  extremely f ine.  

DURANGO

462 1834/3. Durango. RM. 1/2 escudo. (Fr. 111) (C.C. 367). MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . 90,–

463 1854. Durango. CP. 1/2 escudo. (Fr. 111) (C.C. 368). Rayitas y rotura de cuño en
reverso. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

A couple of  scratches and a p lanchet  f law, otherwise very f ine.

464 1861. Durango. RL. 1/2 escudo. (C.C. 369). 1,72 grs. Falsa de época. Rayitas. Bonito
color. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

A contemporary counterfei t .  1,72 grs.

465 1836. Durango. RM/RL. 1 escudo. (Fr. 99) (C.C. 365). MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . 150,–

466 1863/57. Durango. RM. 1 escudo. (C.C. 366). Falsa de época. Rayitas bajo el libro.
Precioso color. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Contemporary  counter fe i t  3 ,25 grs .  Gorgeous pat ina.  Scratches be low the
book. Otherwise extremely f ine.

467 1836. Durango. RM/RL. 8 escudos. (Fr. 68) (Cal.Onza 1855) (Kr. 383.3 señala la
rectificación) (C.C. 360). El 6 de la fecha pequeño. Leves golpecitos. Bonito color. 
Escasa. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

A th in d ie crack about  the reverse legend,  but  a good st r ike. Scarce and almost

extremely f ine.  



468 1849/39. Durango. CM. 8 escudos. (Fr. 68) (Cal.Onza 1873) (Kr. 383.3 señala esta
rectificación) (C.C. 361). Bonito color. Rara. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . 900,–

Subdued luster yet appeal ing. Rare and extremely f ine.  

469 1852/1. Durango. JMR. 8 escudos. (Fr. 68) (Cal.Onza 1877) (Kr. 383.3 señala esta
rectificación) (C.C. 362). Escasa. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

470 1864. Durango. LT. 8 escudos. (Fr. 68) (Cal. Onza 1893) (C.C. 363). Acuñación algo
floja en águila. Bonito color. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Some weakness of str ike on eagle´s feathers. Pleasant color and extremely
f ine.

471 1868/4. Durango. CP/LT. 8 escudos. (Fr. 68) (Cal.Onza 1898) (Kr. 383.3 no indica
precio) (C.C. 364). Leve grieta de acuñación. Muy rara. EBC-. Est. 2.500. . . . . . 1.200,–

A planchet f law over R of ´Republ ica´.  Very rare. Almost extremely f ine.  

ESTADO DE MÉXICO

472 1829. Estado de México (Tlalpan). LF. 8 escudos. (Fr. 69) (Cal.Onza 2053, indica
pocos ejemplares conocidos) (C.C. 1894). Leves rayitas. Precioso color. Muy rara
y más así. EBC-. Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Few known specimens according to Cal icó. The "Estado" of Mexico only struck 
this type of 8 escudos (1828 and 1829). Almost extremely f ine.

GUADALAJARA

473 1825. Guadalajara. RS. 1/2 escudo. (Fr. 113) (C.C. 428). MBC. Est. 200. . . . . . . . . . 90,–

474 1859. Guadalajara. JG. 1 escudo. (Fr. 101) (C.C. 427). MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

475 1835. Guadalajara. FS. 2 escudos. (Fr. 91) (C.C. 423). Rayita. MBC. Est. 300. . . . . . 150,–

476 1840. Guadalajara. MC. 2 escudos. (Fr. 91) (C.C. 424). Perforación hábilmente
reparada. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Holed and expert ly repaired.

477 1860/50. Guadalajara. JG. 2 escudos. (Fr. 91) (Kr. 380.3 indica esta rectificación) (C.C. 
425). Bellísima. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Beauti ful  pat ina and mint luster.  Choice extremely f ine to almost mint state.  

478 1870. Guadalajara. IC. 2 escudos. (Fr. 91) (C.C. 426). Atractiva. Escasa así. EBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Very attract ive and scarce this nice. Choice extremely f ine.  



479 1841/31. Guadalajara. MC. 8 escudos. (Fr. 70) (Cal.Onza 1907 var, señala pocos
ejemplares conocidos) (Kr. 383.5 señala esta rectificación) (C.C. 421). Leves
rayitas. Brillo original. Rara y más así. EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Cal icó indicates few specimens are known. A couple of  fa int  scratches on obverse.  
Reta ins luster  and orange pat ina.  Real ly  at t ract ive.  Rare and more so in  th is

grade.  Almost  extremely f ine or  bet ter.  

480 1850. Guadalajara. JG. 8 escudos. (Fr. 70) (Cal.Onza 1913) (C.C. 422). Parte de brillo 
original. Escasa. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

GUADALUPE Y CALVO

481 1846. Guadalupe y Calvo. MP. 1/2 escudo. (Fr. 114) (C.C. 431). MBC+. Est. 250. . . . 125,–

482 1848. Guadalupe y Calvo. MP. 1 escudo. (Fr. 102) (C.C. 430). Bella. Brillo original.
Escasa así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

483 1846. Guadalupe y Calvo. MP. 8 escudos. (Fr. 71) (Cal.Onza 1922) (C.C. 429).
Acuñación floja en reverso. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . 600,–

Weakness of str ike on reverse. Scarce.

GUANAJUATO

484 1852. Guanajuato. PF. 1/2 escudo. (C.C. 448). 1,46 grs. Falsa de época. Bella. EBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Contemporary counterfei t .  1,46 grs.

485 1862/1. Guanajuato. YE. 1/2 escudo. (Fr. 116) (Kr. 378.4 indica esta rectificación)
(C.C. 450). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

486 1862. Guanajuato. PF. 1/2 escudo. (C.C. 449). 1,84 grs. Falsa de época. MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Contemporary counterfei t .  1,84 grs.

487 1845. Guanajuato. PM. 1 escudo. (Fr. 103) (C.C. 445). Parte de brillo original. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

488 1853. Guanajuato. PF. 1 escudo. (Fr. 103) (C.C. 446). MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

489 1860. Guanajuato. PF. 1 escudo. (Fr. 103) (C.C. 447). Rayitas. MBC. Est. 200. . . . . . 110,–
Some mint f i le marks.

490 1860. Guanajuato. PF. 2 escudos. (C.C. 443). 6,47 grs. Falsa de época. MBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Contemporary counterfei t .  6,47 grs.

491 1862/59. Guanajuato. YE. 2 escudos. (Fr. 93) (Kr. 380.5 no reseña esta rectificación)
(C.C. 444). Precioso color. Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Very ref lect ive surfaces.  

492 1829. Guanajuato. MJ. 4 escudos. (Fr. 83) (C.C. 440). Bella. Brillo original. Escasa
así. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Bri l l iant and proof l ike.  

493 1837. Guanajuato. PJ. 4 escudos. (Fr. 83) (C.C. 441). Leves golpecitos. MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



494 1858/7. Guanajuato. PF. 4 escudos. (Fr. 83) (Kr. 381.4 reseña esta sobrefecha) (C.C.
442). Leves rayitas. Parte de brillo original. Escasa. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . 400,–

Soft  s t r ike about  the date and mint .  Faint f i le marks. Scarce.  

495 1830. Guanajuato. MJ. 8 escudos. (Fr. 72) (Cal.Onza 1931) (C.C. 432). Bonito color.
EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

With more appeal  than the grade indicates.  

496 1836. Guanajuato. PJ. 8 escudos. (Fr. 72) (Cal.Onza 1937) (C.C. 433). Parte de brillo
original. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

497 1842. Guanajuato. PM. 8 escudos. (Fr. 72) (Cal.Onza 1946) (C.C. 434). Parte de brillo 
original. MBC+. Est. 800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

498 1856. Guanajuato. PF. 8 escudos. (Fr. 72) (Cal.Onza 1965) (C.C. 435). MBC. Est. 700. 450,–

499 1859. Guanajuato. PF. 8 escudos. (Fr. 72) (Cal.Onza 1968) (C.C. 436). Bonito color.
MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

500 1862. Guanajuato. YE. 8 escudos. (Fr. 72) (Cal.Onza 1974) (C.C. 437). Cantos
rehechos. Pesa 25,09 grs, lo normal es 27,07grs. Parte de brillo original. (EBC-).
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Re-tooled edges 25,09 grs versus 27,07 as normal.

501 1863/53. Guanajuato. YF. 8 escudos. (Fr. 72) (Cal.Onza 1976) (Kr. 387.7 señala esta
rectificación) (C.C. 438). Golpecitos y hojita. Parte de brillo original. Escasa.
MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Minor laminat ion over the X.  

502 1870. Guanajuato. FR. 8 escudos. (Fr. 72) (Cal.Onza 1980) (C.C. 439). Rayita del
cuño. Bella. Rara así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

HERMOSILLO

503 1865. Hermosillo. FM/FF. 8 escudos. (Fr. 73) (Kr. 383.8, no señala esta rectificación)
(Cal.Onza 1985) (C.C. 505). Golpecito y leves rayitas. Brillo original. Escasa.
EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

504 1873. Hermosillo. PR. 8 escudos. (Fr. 73) (Cal.Onza 1993) (C.C. 506). Parte de brillo
original. Escasa. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

505 1825/4. México. JM. 1/2 escudo. (Fr. 107) (Kr. 378.5 señala esta rectificación) (C.C.
1071). Bella. Escasa así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

506 1833. México. MJ. 1/2 escudo. (Fr. 107) (C.C. 1072). EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

507 1842. México. ML. 1/2 escudo. (Fr. 107) (C.C. 1073). MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–

508 1842. México. MM. 1/2 escudo. (Fr. 107) (C.C. 1074). MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–

509 1844. México. MF. 1/2 escudo. (Fr. 107) (C.C. 1075). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

510 1854. México. GC. 1/2 escudo. (Fr. 107) (C.C. 1076). Bella. Escasa así. EBC/EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

511 1856/4. México. GF. 1/2 escudo. (Fr. 107) (Kr. 378.5 señala esta rectificación) (C.C.
1077). MBC+. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

512 1859. México. FH. 1/2 escudo. (Fr. 107) (C.C. 1078). Parte de brillo original. EBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

513 1863/57. México. CH/GF. 1/2 escudo. (Fr. 107) (Kr. 378.5 señala las rectificaciones)
(C.C. 1079). Bonito color. Escasa así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

514 1825. México. IM. 1 escudo. (Fr. 97) (C.C. 1065). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

515 1846/5. México. MF. 1 escudo. (Fr. 97) (Kr. 379.5, indica la rectificación) (C.C. 1066).
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

516 1858. México. FH. 1 escudo. (Fr. 97) (C.C. 1068). Escasa así. EBC-. Est. 300. . . . . . 150,–



517 1858. México. GG. 1 escudo. (C.C. 1067). 3,07 grs. Falsa de época de ensayador
imposible. Muy curiosa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Contemporary counterfei t ,  3,07 grs. Very f ine.  

518 1863. México. TH. 1 escudo. (Fr. 97) (C.C. 1069). Hojita. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . 75,–

519 1869. México. CH. 1 escudo. (Fr. 97) (C.C. 1070). Hojitas. (MBC+/EBC-). Est. 125. . . 75,–

520 1825. México. JM. 2 escudos. (Fr. 87) (C.C. 1062). Precioso color. EBC-/EBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

521 1859. México. FH. 2 escudos. (Fr. 87) (C.C. 1063). Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . 175,–

522 1863. México. TH. 2 escudos. (Fr. 87) (C.C. 1064). MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 125,–

523 1825. México. JM. 4 escudos. (Fr. 77) (C.C. 1058). MBC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . . 300,–

524 1850. México. GC. 4 escudos. (Fr. 77) (C.C. 1059). Bella. Brillo original. Rara así.
EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

525 1856/4. México. GF. 4 escudos. (Fr. 77) (Kr. 381.6 no indica esta rectificación) (C.C.
1060). Parte de brillo original. EBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

526 1858. México. FH. 4 escudos. (Fr. 77) (C.C. 1061). Bella. Parte de brillo original. EBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

527 1823. México. JM. 8 escudos. (Fr. 63) (Cal. 1994, indica pocos ejemplares conocidos)
(C.C. 1047). Pieza tipo. Rayitas de acuñación. Parte de brillo original. Muy rara.
(MBC+). Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Cal icó ind icates few known spec imens.  Some adjustments  marks.  Or ig ina l
luster on the periphery and even color.  Very rare and choice very f ine.  

528 1824. México. JM. 8 escudos. (Fr. 64) (Cal.Onza 1995) (C.C. 1048). Bella. Escasa.
EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

Large book reverse.  

529 1838. México. ML. 8 escudos. (Fr. 64) (Cal.Onza 2010) (C.C. 1049). Precioso color.
Muy rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

530 1847. México. RC. 8 escudos. (Fr. 64) (Cal.Onza 2020) (C.C. 1050). Parte de brillo
original. EBC-/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Just about ful l  feathers on eagle. Almost extremely f ine/extremely f ine.

531 1852. México. GC. 8 escudos. (Fr. 64) (Cal.Onza 2025) (C.C. 1051). Brillo original.
Escasa así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

532 1856/5. México. GF/GC. 8 escudos. (Fr. 64) (Cal.Onza 2030 var) (Kr. 383.9, tampoco
señala la rectificación de ensayador) (C.C. 1052). Escasa. EBC-. Est. 1.000. . . . . 600,–

533 1860. México. FH. 8 escudos. (Fr. 64) (Cal.Onza 2035) (C.C. 1053). Insignificantes
grietas de cuño. Ligeramente limpiada. Rara y más así. EBC+. Est. 1.500. . . . . . 800,–

Light ly c leaned a long t ime ago, but a superb str ike wi th almost ful l  feathers
and beauti ful  deep pat ina. Rare this nice. Choice extremely f ine.  

534 1863/53. México. CH. 8 escudos. (Fr. 64) (Cal.Onza 2039 var) (C.C. 1054). MBC+.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Soft str ike on centers. Deep pat ina.

535 1863/53. México. TH. 8 escudos. (Fr. 64) (Cal.Onza 2039) (Kr. 383.9, señala esta
rectificación) (C.C. 1055). Leves rayitas. Bonito color. MBC+. Est. 800. . . . . . . . 500,–

536 1868. México. PH. 8 escudos. (Fr. 64) (Cal.Onza 2043) (C.C. 1056). MBC+. Est. 800.. 500,–



OAXACA

537 1860. Oaxaca. AE. 8 escudos. (Fr. 74) (Cal.Onza 2046, señala pocos ejemplares
conocidos) (C.C. 1212). Golpe canto. Parte de brillo original. Rara. EBC-. Est.
4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Calicó indicates few known specimens. Small  edge nick on reverse at 12.00
Retains or iginal  luster.  Rare and almost extremely f ine.  

538 1864/1. Oaxaca. FR. 8 escudos. (Fr. 74) (Cal.Onza 2048 var) (Kr. 383.10 no señala
esta rectificación) (C.C. 1213). Bella. Escasa y más así. EBC+. Est. 2.000. . . . . 1.200,–

Pract ical ly a ful l  feathers eagle. Very scarce as is.  Choice extremely f ine or
better.  

539 1867. Oaxaca. AE. 8 escudos. (Fr. 74) (Cal.Onza 2049) (C.C. 1214). Bonito color.
Escasa. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

ZACATECAS

540 1860. Zacatecas. VL. 1/2 escudo. (Fr. 118) (C.C. 2191). Acuñación algo floja. Brillo
original. EBC/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

541 1860/59. Zacatecas. VL. 1 escudo. (Fr. 106) (Kr. 379.6, reseña esta variante) (C.C.
2190). La V del ensayador es una A invertida. Rayita. MBC. Est. 250. . . . . . . . 125,–

Assayer´s V in an inverted A.

542 1860. Zacatecas. VL. 2 escudos. (Fr. 96) (C.C. 2189). Rayita del cuño. Parte de brillo 
original. Escasa. EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

543 1860. Zacatecas. MO. 8 escudos. (Fr. 75) (Cal.Onza 2056) (C.C. 2186). Brillo original.
Escasa así. EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

A good str ike and pat ina. Scarce this nice. Choice extremely f ine.  

544 1861/0. Zacatecas. VL. 8 escudos. (Fr. 75) (Cal.Onza 2057) (Kr. 383.11, indica esta
rectificación) (C.C. 2187). Levísimas rayitas. Bella. Rara así. EBC+. Est. 1.500. . . 800,–

Rare th is  n ice. Almost  fu l l  feathers on eagle.  

545 1869. Zacatecas. YH. 8 escudos. (Fr. 75) (Cal.Onza 2066) (C.C. 2188). Leves rayitas.
Brillo original. EBC+/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Good str ike.  Ful l  feathers on eagle. Very at t ract ive.
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546 1698. Cuzco. M. 1 escudo. (Cal. 173, mismo ejemplar) (C.C. 330). Bella. Precioso
color. Extraordinariamente rara. EBC. Est. 7.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Cal ico´s p late coin.  Soft  p leasing pat ina and very at t ract ive.  Extremely rare and

extremely f ine.  

547 1696. Lima. H. 1 escudo. (Cal. 175, mismo ejemplar) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà)
(Wayte Raymond no indica ningún valor de este año) (C.C. 598). Primera fecha
de este tipo. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Calicó´s plate coin. Choice very f ine/almost extremely f ine and very rare.  

548 1699. Lima. R. 1 escudo. (Cal. 179, mismo ejemplar) (Subasta Schulman XI, 1972 nº
577, mismo ejemplar) (Wayte Raymond falta valor) (Según Kr. 27 la acuñación es 
de 748 ejemplares) (C.C. 599). Bellísima. Muy rara y más así. EBC+. Est. 4.000. 2.500,–

Calicó´s plate coin. Choice extremely f ine, or better,  and very appeal ing. Very
rare in this grade.  

549 1698. Cuzco. M. 2 escudos. (Cal. 122) (V.Q. 9328, ¿mismo ejemplar?) (C.C. 329).
Insignificante resto de soldadura que no resta belleza a esta extraordinaria
moneda, prácticamente redonda. Muy rara. (EBC-). Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Faint traces of soldering at 12:00, al though the piece was never used for
jewelry,  i t  does not detract from i ts beauty. Nicely round for this  type and very 
rare. Almost extremely f ine.  

550 1696. Lima. H. 2 escudos. (Cal. 124) (Wayte Raymond falta valor) (C.C. 580). Muy
bella y muy redonda. Rarísima así. EBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Very round and very at t ract ive. I t  looks l ike a presentat ion p iece.  Extremely rare

th is n ice.  Choice extremely f ine.  

551 1696. Lima. H. 4 escudos. (Cal. 91) (Wayte Raymond falta este año) (C.C. 564).
Pequeña hoja en anverso pero muy atractiva. Rara. EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . 3.000,–

Minor planchet f law on obverse but very atract ive. Extremely f ine and rare.  



552 1699. Lima. R. 4 escudos. (Cal. 94, mismo ejemplar) (Henry Christensen ´The Ubilla
Echevez Collection 8-X-1964 nº 135, mismo ejemplar) (C.C. 565). Bellísima.
Rarísima y más así. S/C-. Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Calicó´s plate coin. Comes from the 1715 plate f leet.  Ex Henry Christensen
sale 1964, lot  # 135. Assayer R (Miguel de Rojas?) is introduced in Lima in
1699, he is the only assayer for the 2 and 4 escudos of 1699. He also is
represented in the 1 escudo for 1699, 1700 and for the 8 escudos on 1699
and 1700, always for Charles I I .  Good round str ike and truly  beaut i ful .  Very
rare, special ly in this  grade. Almost uncirculated. 

553 1700. Lima. H. 4 escudos. (Cal. 95) (C.C. 566). Anv.: +C!II!D!G... Rara. EBC-.
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

554 1696. Lima. H. 8 escudos. (Cal. 7) (Cal.Onza 108) (Wayte Raymond no reseña este
año) (C.C. 527). Acuñación floja en partes de la leyenda. Muy redonda. Rarísima. 
EBC-. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Some weak ness in parts of the le gend. Round f lan. Extre mely rare. Almost
ex tre mely f ine.  

554
La ceca de Lima, la más an t i  gua del Vi rrei  na to del Perú, fue crea da por Real
Cé du la del 21 de agos to de 1565 y co men zó a la brar mo ne da en sep t iem bre
de 1568. La pro duc ción era tan es ca sa que se sus pen dió to tal  men te en 1572, 
con la de ci  s ión del v i  rrey To le do de des pla zar la Casa de Mo ne da ha cia las
mi  nas de don de pro ce día e l  me ta l ,  pr i  me ro a La Pla ta (des pués l la  ma da
Char cas, hoy Su cre) y des pués a Po to sí . ,  en el  Al to Perú, la ac tual Bo l i  v ia.
C in  co  años  más  t a r  de  se  rea  nu  dó  l a  ac  t i  v i  dad ,  pe ro  no  me  j o  r a  r on  l os
re  su l  ta  dos ,  de  ma ne  ra  que  en  1588  se  ce  r ró  e l  ta  l l e r,  se  su  po  n ía  que
de f i  n i  t i  va men te.  En 1659, el  Vi  r rey Con de Alva de Lis te de ci  d ió po ner en
fun cio na mien to una nue va Casa de Mo ne da en Lima sin pre via au to r i  za ción
real;  fue cerrada por orden de Fel ipe IV tan pronto como éste tuvo not ic ia de
el lo.

Por f in fue vuel ta a abrir,  esta vez en for ma de f i  ni  t i  va, por Real Cé du la de
Car los I I  fe cha da el  6 de ene ro de 1683. La acu ña ción se ini  c ió el  7 de
ene ro de 1684, esta vez con tan ta ef i  ca cia que en mayo del año si  guien te se
ha bían la  bra do más de t res mi  l lo  nes y  me d io  de pe sos en p la  ta ,  se gún
i n  f o r  m ó  e l  t e  s o  r e  r o  F  r a n  c i s  c o  P i t a .  D e s  d e  e n  t o n  c e s  l a  c e c a  o p e  r ó
inin te rrum pi da men te has ta 1824, fe cha que mar ca el  f i  nal  del Vi rrei  na to del
Perú.  Las la  bo res de oro,  se gún las “Me mo r ias de los Vi  r re yes que han
go ber na do el  Perú”,  se ini  c ia ron a me dia dos de 1696 con pro duc ción de to dos 
los va lo res (1, 2, 4 y 8 es cu dos).  A esta primera fecha pertenece el  magníf ico 
ejemplar que ofrecemos.

El en sa ya dor H  ha sido iden t i  f i  ca do como Fran cis co Hur ta do, que con t i  nuó en
el car go hasta 1710.



The mint of Lima, the ol  dest wit  hin the Vi ce ro yalty of Peru, was crea ted by
Ro yal De cree of 21 s t  Au gust,  1565. I t  star ted to coin mo ney in Sep tem ber of
1568. The pro duc t ion was so scant that i t  was sus pen ded to tal ly in 1572,
along with i t  came the de ci  s ion ta ken by the Vi ce roy To le do to move the mint
to wards the mi nes that pro vi  ded the bu l l ion. First  to La Pla ta ( la ter ca l led
Char cas, to day’s Su cre) and then to Po to sí  in the high Peru (to day’s Bo l i  v ia).
Five years la ter the ac t i  v i ty was re su med wit  hout bet ter re sults so that in
1588 the mint was clo sed, sup po sedly for good. In 1659 the Vi ce roy Con de de 
Alva op ted to open a new mint in Lima wit  hout ro yal aut ho r i  za t ion; i t  was
closed by order of Phi l l ip IV as soon as he found out.

Fi  nal ly i t  was again re-open, this t ime for good, by Ro yal De cree of Char les I I  
da ted 6 t h  Ja nuary, 1683. The coi ning be gun 7 t h  Ja nuary, 1684. This t ime with
so much ef f i  c iency that by may of next year i t  had min ted more than three
and a half  mi l l ion pe sos in s i l  ver,  ac cor ding to the trea su rer Fran cis co Pita.
S i n  c e  t h e n  t h e  m i n t  o p e  r a  t e d  c o n  t i  n u o u s l y  u n  t i l  1 8 2 4 ,  y e a r  w h e n  t h e
Vi  ce ro yal ty  of  Peru came to an end.  The gold coi  na ge,  ac cor  d ing to the
“Me mo r ies of the Vi ce roys who go ver ned the Peru” com men ced at about the
midd le  o f  1696 wi th  the pro  duc t ion o f  a l l  de no mi  na t ions (1 ,  2 ,  4  and 8
es cu dos).  To this f i rst  date belongs the magnif icent specimen offered here.

The assayer H was ident i f ied as Francisco Hurtado, who held the post unt i l
1710.

555 1699. Lima. R. 8 escudos. (Cal. 10) (Cal.Onza 112 var) (Faltaba en la colección
Carles Tolrà) (V.Q. 9327) (La pieza de Wayte Raymond tiene la misma leyenda y 
cuño del anverso) (Kr. no reseña) (C.C. 528). Anv.: ...HISPANIAR. Leyenda floja
en parte. Muy redonda. Rarísima por su leyenda. EBC-. Est. 8.000. . . . . . . . . . 5.000,–

Very rare ending of obverse legend: ´HISPANIAR´. Unl ike Phi l l ip V, Charles
legends almost always end in ´HISPANIARVM´. Kr.  unl isted. Extremely rare
due to legend. Almost extremely f ine.  

556 1700. Lima. H. 8 escudos. (Cal. falta) (Cal.Onza 114) (Kr. falta) (C.C. 529). Muy
redonda y atractiva. Muy rara. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

Very round and atract ive. Choice very f ine and very rare.

FELIPE V

557 1708. Lima. H. 1 escudo. (Cal. 441) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (Según Kr. 35,
acuñación de 755 ejemplares) (C.C. 600). Bella. Precioso color. Rara. EBC. Est.
3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–



558 1719/8. Lima. M. 1 escudo. (Cal. 453 var). (Kr. no señala esta rectificación de fecha e 
indica una acuñación de 1221 ejemplares) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C.
601). Sobrefecha muy clara. Muy atractiva. Rara. EBC-. Est. 3.500. . . . . . . . . . 2.000,–

Mintage 1221 pieces (Krause).  Unl isted and clear overdate. Almost extremely
f ine and attract ive. Rare.  

559 1732. Lima. N. 1 escudo. (Cal. 466) (Wayte Raymond no señala ningún valor de este
año) (Kr. señala este año como ´rare´ sin precio) (C.C. 602). Pátina. Rara. EBC-.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

560 1737. Lima. N. 1 escudo. (Cal. falta) (Kr. falta) (Wayte Raymond no señala este valor) 
(C.C. 603). Fecha inédita. Presenta rotura de cuño en el segundo 7. Rarísima.
MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Unpubl ished date. I t  shows a die break on the second seven. Extremely rare
and choice very f ine.  

561 1745. Lima. V. 1 escudo. (Cal. 475) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (Wayte Raymond
no indica este valor) (Según Kr. 35, acuñación de 521 ejemplares) (C.C. 604).
Muy rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Reported mintage of 521 pieces (Krause).  Very rare and choice very f ine.  

562 1707. Lima. H. 2 escudos. (Cal. 301 var) (V.Q. publica los años 1705 y 1708, las dos 
sin la H de Hispania y 1720 con la H) (Kr. 36 no la reseña) (C.C. 581). Anv.:
...ISPANIA. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Error ´ ISPANIA´ without H. Rare and choice very f ine.  

563 1714/3. Lima. M. 2 escudos. (Cal. 308 var) (Kr. 36 no reseña la sobrefecha) (C.C.
582). Doble fecha. La de la gráfila parcial: 71. La leyenda del anverso empieza
abajo a la izquierda. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Unl isted overdate and double dated,  part ia l  in  legend (ANO 71. . ) .  Legend
starts at around 7. Rare, almost extremely f ine.  

564 1716. Lima. M. 2 escudos. (Cal. 295) (C.C. 583). 6,68 grs. Cuños similares al real de 
a 2. Doble fecha (año 16) en gráfila y 716 entre las columnas. Agujero. Rara.
MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Variety struck wi th dies simi lar to the 2 reales. Double date with the one on
legend ending ´. .ANO 16´. Rare. Choice very f ine but holed.  



565 1735/3. Lima. N. 2 escudos. (Cal. 316, mismo ejemplar) (Kr. 36 no cita esta
rectificación e indica que la acuñación de este año es de 1052 ejemplares (entre 
este año y el siguiente)) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (Wayte Raymond no
señala ningún valor de este año) (C.C. 586). El cinco es de doble acuñación y
sobre 3. Doble fecha, la de la gráfila 173¿6?. Redonda y con pátina rojiza. Bella. 
Rara y más así. EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Calicó´s plate coin. Re-punched 5 over 3. Double date, the edge one ending
in 6 or a 5 upside down. Perfect ly round with nice pat ina. Very rare this nice. 
Mintage of 1052 pieces (Krause).  Extremely f ine.  

566 1741/0. Lima. V. 2 escudos. (Cal. 318 var) (Kr. 36 no cita esta rectificación y cifra la
acuñación de este año en 989 ejemplares) (V.Q. no tiene ninguna pieza de este
valor con este ensayador) (C.C. 585). Doble fecha, la de la leyenda sobre una
gráfila no circular. Muy redonda. Muy rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Double overdates. Curiously i rregular dotted edge.  Unlisted overdate. Round
and atract ive piece. Choice very f ine.  

567 1704. Lima. H. 4 escudos. (Cal. 208) (Henry Christensen ´The Ubilla - Echevez
Collection´ 8-X-1964 nº140, mismo ejemplar) (Wayte Raymond falta este valor)
(C.C. 567). Bella. Rara. EBC-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Henry Christensen sale 1964 lot #140. Comes from the 1715 plate f leet.
Rare and almost extremely f ine i f  not better.  

568 1711. Lima. M. 4 escudos. (Cal. 214) (Henry Christensen ´The Ubilla-Echevez
Collection´ 8-X-1964 nº 156, mismo ejemplar) (C.C. 569). Muy redonda. Bella. Muy 
rara y más así. S/C-. Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Ex Henry Chr is tensen 1964 #156. From the 1715 plate f leet .  Very round very rare.  

Almost  unci rculated.  

569 1702. Lima. H. 8 escudos. (Cal. 12) (Cal.Onza 217) (C.C. 530). Anv.: ...HISPAN. Flan
redondo y leyendas completas. Muy atractiva. Muy rara y más así. EBC+.
Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

A choice extremely f ine sample with a ful l  f lan and legends. Wel l  s truck and
round. Very attract ive. Quite rare as is.  

570 1707. Lima. H. 8 escudos. (Cal.Onza 228) (Ex-Glendining 1964, 245, mismo ejemplar)
(C.C. 568). Fantasía del s. XIX. Mismos punzones interiores que el lote siguiente. 
Cospel y peso de 4 escudos, 13,3 grs. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–.

19th century counterfei t .  Same inter ior  punches as in next coin (#571).  4
escudos f lan and weight,  13,3 grs. Very f ine.

571 1707. Lima. H. 8 escudos. (Cal.Onza 229, mismo ejemplar) (C.C. 531). Fantasía del s. 
XIX, mismos punzones interiores que en la pieza anterior. Copel y peso de un 2
escudos, 6,53 grs. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

The Calico (onza) p late coin.  A 19th century counter fe i t .  Same inter ior  punches as 
in previous coin (#570).  2 escudos f lan and weight , 6,53 grs.  Almost  extremely

f ine.  



572 1709. Lima. M. 8 escudos. (Cal. 20) (Cal.Onza 234) (Kr. 38.1 falta) (Wayte Raymond
no reseña este año) (C.C. 532). Anv.: ...HISPANIA. Acuñación de leyenda floja.
Suave pátina. Rara. MBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Weakness of str ike in legend. Planchet f law at 10:00. Smoth pat ina with hints
of orange toning. Rare and choice very f ine.  

573 1712. Lima. M. 8 escudos. (Cal. 23) (Cal.Onza 243) (Kr. 38.2 no reseña) (C.C. 546).
Anv.: ...HISPANIA. Dos fechas completas. Redonda y muy atractiva. Pocos
ejemplares conocidos. EBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Obverse legend ends in . . .HISPANIA. Two complete dates. Very round and
very attract ive. Few known specimens. Choice extremely f ine.  

574 1728. Lima. N. 8 escudos. (Cal. 42) (Cal.Onza 289) (C.C. 533). Doble fecha completa
en reverso. Leyendas flojas. Pátina. Muy rara. EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . 3.000,–

Weak legends but ful l  two dates on reverse. Almost extremely f ine. Pat ina.

575 1735. Lima. N. 8 escudos. (Cal.Onza 310, mismo ejemplar) (C.C. 534). Rev.:
...SPALILRVM LR... en lugar de ET YNDIARVM REX. Falsa indígena, 26,8 grs.
Leyenda de anverso muy floja. Atractiva. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . 1.500,–

Cal i có  (Onza)  p la te  co in .  Ind igenous  con temporary  coun te r fe i t ,  26 ,8  g rs .
Obverse legend weak, but attract ive. A lmost extremely f ine. Rare.  

576 1740/9. Lima. V. 8 escudos. (Cal. 57) (Cal.Onza 326) (Kr. 38.2 no reseña) (C.C. 536). 
Doble fecha, la de la gráfila también 40/9. Muy rara. EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . 2.500,–

Double date. Both having a 0/9. Very rare. Almost extremely f ine.  

577 1740. Lima. R. 8 escudos. (Cal.Onza 1383) (C.C. 535). 26,53 grs. Imitación indígena.
Doble fecha, la de la gráfila parcial. 7 invertido en vez de 4. Excelente
acuñación. Muy redonda. Sólo conocidos dos ejemplares. EBC. Est. 3.000. . . . . . 1.500,–

Contemporary indigenous str ike 26,53 grs. Inverted 7 in l ieu of 4. Excel lent,
round str ike. Two known specimens, the other being the Cal icó Onza plate
coin. Extremely f ine.  

578 1745. Lima. V. 8 escudos. (Cal. falta) (Cal.Onza falta) (Kr. falta) (C.C. 537).
Puntuación por estrellas. Doble fecha, la de la gráfila 46. Inédita. Rarísima. MBC.
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Stars in l ieu of dots. Double date with 46 on legend (part ial  6).  Unpubl ished.
Very f ine and extremely rare.  



LUIS I

579 1725. Lima. M. 2 escudos. (Cal. 6, mismo ejemplar) (Kr. falta) (Wayte Raymond falta)
(Faltaba en la colección Vidal Quadras y Carles Tolrà) (Chaves falta) (C.C. 584).
Rarísima ¿Única conocida?. MBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Cal icó´s  p la te  co in .  Miss ing f rom a l l  major  works.  Poss ib ly  the on ly  one
known. Cal icó attr ibuted al l  1725 str ikes from Lima, in al l  metals,  to Luis  I
despite poor legends and general opinion. Very f ine or better.  

580 1725. Lima. M. 8 escudos. (Cal. 1) (Cal.Onza 543 var) (Wayte Raymond no reseña
este año) (C.C. 538). Visible el inicio del nombre del rey: LV. Doble fecha. Las
dos completas. Pátina. Muy rara. MBC. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Dou ble date. Both com ple te. King´s name is par t ial ly  vi  s i  ble. Pa t i  na. Very rare.

FERNANDO VI

581 1751. Lima. J. 1 escudo. (Cal. 202) (C.C. 605). Primer busto. Bonito color. Muy rara.
MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

First bust and year of issue. Nice pat ina. Very rare and choice very f ine.  

582 1759. Lima. JM. 1 escudo. (Cal. 210) (C.C. 606). Segundo busto. Rayas en reverso.
Pátina rojiza. Bella. Rara así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Scratches to the r ight of shied, otherwise extremely f ine. Deep pat ina.  

583 1748. Lima. V. 2 escudos. (Cal. 144, mismo ejemplar) (Wayte Raymond cita el valor,
pero sin especificar el ensayador) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 587).
Krause nº 37 indica una acuñación de 837 ejemplares entre los dos ensayadores. 
Muy rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Calicó´s plate coin. A mintage of 837 pieces (Krause) between the 2 assayers 
for this year.  Very rare and choice very f ine. 

584 1748. Lima. R. 2 escudos. (Cal. 145) (Subasta ANE III-1975, lote nº 585, mismo
ejemplar) (C.C. 588). Bella. Muy rara y más así. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . 3.000,–

Ex ANE 1975, lot  #585. Very rare and even more this nice. Choice extremely
f ine.  

585 1751. Lima. J. 2 escudos. (Cal. 147) (C.C. 589). Primer busto. Rara. MBC. Est. 3.000. 1.500,–

First type bust.  

586 1755. Lima. JM. 2 escudos. (Cal. 155) (Wayte Raymond falta valor) (C.C. 590).
Segundo busto. Rayitas en reverso. Escasa. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . 900,–

Second type bust.  



587 1751. Lima. J. 4 escudos. (Cal. 94) (C.C. 570). Brillo original. Bella. Rarísima. EBC+.
Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

First year of issue. Extremely rare and extremely f ine with great luster.  

Andrés de Mo ra les l le ga para ha cer se car go de la Casa de Mo ne da de Lima
en mayo de 1748. Trae con si  go su pro pio equi po de of i  c ia les, y el  en car go de 
sus pen der a to dos los mi nis tros y de pen dien tes que has ta en ton ces es ta ban
em plea dos en el la.  La ceca es ta ba en rui  nas por el  te rre mo to de 1746, pero
con Mo ra les vie ne tam bién el  ar qui tec to Sal va dor Vi l la,  quien se en car ga rá de 
re cons truir  la en el  mis mo solar,  al  que se añaden  otros tres col indantes. 

Mien tras tan to, y aun que la mi sión de Mo ra les era pro du cir  pie zas cir  cu la res y 
con cor don ci  l lo como las que se ob te nían en Mé xi  co, se con t i  núa acu ñan do
mo ne da ma cu qui na, tan to en oro como en pla ta. Sa be mos por una car ta del
vi  rrey Man so de Ve las co, con de de Su pe run da, que los pun zo nes con el  bus to 
de Fer nan do VI l le ga ron en oc tu bre de 1750, pero tan en mohe ci  dos que no
pu die ron ut i  l i  zar se, y que hubo que “echar mano de los que Mo ra les ha bía
l le va do de Mé xi  co, con los que hubo de amo ne dar se todo el  oro en 1751” ,  en 
p a  l a  b r a s  d e  J .  To r i b i o  M e d i n a  e n  “ L a s  m o n e d a s  c o l o n i a l e s
hispano-americanas”.

Pero ¿qué pun zo nes l le va ba Mo ra les de los Ríos? Cuan do l le ga a Lima, en
1748, Mé xi  co está ya acu ñan do con los pun zo nes de la ef i  gie “of i  c ial”  de
Fer nan do VI,  pero es im po si  ble que Mo ra les dis  pon ga de el los; ade más, de
ha ber  los te  n i  do,  los hu b ie ra usa do.  En cam bio,  nos en con t ra mos con los
pun zo nes de un bus to ex clu si  vo de la ceca l i  me ña, sin duda obra del mis  mo
José de Zú ñ i  ga que,  con t ra ta do por  Mo ra les,  ya ha br ía rea l i  za do e l  muy
pe cu l iar t ipo de Mé xi  co 1747 (véa se lote 379).  Na tu ral  men te, esta vez ha
te ni  do de lan te un re tra to del nue vo rey, y el  t ra ba jo re sul ta de gran bel leza,
lejos de la extravagancia de aquel “cara de perro”.  

L a s  n u e  v a s  m o  n e  d a s  d e  o r o  l l e  n a n  a l  v i  r r e y  M a n  s o  d e  Ve  l a s  c o  d e
sa t is fac ción. “Lue go que se con clu yó el  mo l i  no y los tres vo lan tes, em pe zó en 
el  año 751 a la bo rar se el  oro de cor don ci  l lo,  que sa l ió con per fec ción ” ,  deja
es cr i  to.  Las pr i  me ras mues tras de la nue va mo ne da son en via das a Espa ña
en mayo de 1751. La res pues ta de la cor te, dos años más tar de, in di  ca que
las pie zas es tán “bien la bra das en quan to a su re don dez, l im pie za, lus tre,
ta ma ño y im pre sión”,  pero se que ja de la “es tam pa” y dis po ne el  en vío de
“pun zo nes del retrato, sel los , matr ices y el  cordonci l lo que corresponde”.

En cual quier caso, el  par t i  cu lar bus to l i  me ño con t i  nuó en uso has ta 1753. En
ju nio de aquel año la Casa de Mo ne da fue in cor po ra da a la co ro na. Pero
in c lu so en ton ces,  e l  gra ba dor con t i  nuó s ien do José de Zú ñi  ga,  por me dio
si  glo, has ta que en 1800 es reem pla za do por Manuel Pérez de Ávi la.
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Andrés de Mo ra les arr i  ves at the Lima mint on May of 1748 to take char ge of 
ope ra t ions. He br ings along with him his own team of of f i  c ials  and the or der
to sus pend al l  of  the of f i  c ials  and hel pers that had ope ra ted the mint up unt i l
then. The mint was in ruins after the eart  hqua ke of 1746 but Mo ra les also has 
with him the ar chi tect Sal va dor Vi l la who was char ged with re bui l  ding the mint 
on the same lot,  en han ced by three more adjacent ones.

In the mean t i  me, al t  hough Mo ra les mis sion was to pro du ce mi l led coi  na ge
al i  ke the one ob tai  ned in Me xi  co, the mint kept emit  t ing cob coi  na ge in gold
as wel l  as s i l  ver.  We know from a let  ter by the Vi ce roy Man so de Ve las co,
count of Su pe run da, that the pun ches with the bust of Fer di  nand VI arr i  ved
Octo ber of 1750 but they were so moldy and rus ted out that they were not
u s e d .  A c c o r  d i n g  t o  J .  To  r i  b i o  M e  d i  n a  i n  “ L a s  M o  n e  d a s  C o  l o  n i a  l e s
His pa no-Ame r i  ca nas” they “…had to do with the ones that Mo ra les Brought
from Me xi  co and with those they had to coin al l  of  the gold in 1751”.

But what pun ches were tho se that Mo ra les had? By the t ime that he arr i  ved in 
Lima in 1748 Me xi  co was al  ready coi ning with the “of f i  c ial”  ef  f igy of Fer di  nand 
VI.  I t  was im pos si  ble for Mo ra les to have them with him. I f  he did he most
su rely would have use them. I t  al l  en ded up with a new ex clu si  ve bust for this 
mint.  Without a doubt a work from the same José de Zú ñi  ga who, hi  red by
Mo ra les, had cut the very pe cu l iar bust used in Me xi  co du r ing 1747 (see lot
#379). Na tu ral ly,  this t ime he pro bably had a pain t ing of the new king and the 
re sult  was a work of great beauty, away from the ex tra va gant style of the
“Cara de pe rro” or dog face.

The new gold coi  na ge sa t is  f ied the Vi  ce roy Man so de Ve las co who wro te
“After the con clu sion of the mil l  and the three pres ses, i t  com men ced in the
year of 751 the coi ning of mi l led gold which tur ned to perfect ion”.

The f i rst ’s sam ples of the new coins were sent to Spain in May of 1751. The
Court ’s ans wer, two years la ter,  in di  ca ted that “…are wel l  done when i t  co mes 
to round ness, lus ter,  s ize and im pres sion”,  but i t  also com plai  ned of the “ look” 
of the por trai t  and pro cee ded to send to Lima ef f igy pun ches, seals, etc… “as 
i t  corresponds”.

In any case, the pecul iar bust from Lima was used unt i l  1753. In June of such 
yea r  the  m in t  was  i nco rpo ra ted  to  the  c rown  bu t  even  then  the  s ink e r
cont inued to be José de Zúñiga for another half  a century unt i l  1800, when he 
vas replaced by Manuel Pérez de Ávi la.

588 1758. Lima. JM. 4 escudos. (Cal. 99) (C.C. 571). Hoja y raya en reverso. Parte de
brillo original. Rara. EBC-/MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Planchet f law and scratch on reverse. Almost extremely f ine, otherwise. Rare.  



589 1747. Lima. V. 8 escudos. (Cal. 9) (Cal.Onza 557) (C.C. 539). Visible el final del
nombre y el ordinal del rey. Rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Part ial ly v is ible the King´s name.  

590 1748. Lima. R. 8 escudos. (Cal. 11) (Cal.Onza 560) (V.Q. falta) (Carles Tolrà 1402)
(C.C. 540). Nombre del rey parcialmente visible. Pátina rojiza. Rara. MBC+. Est.
5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Reddish pat ina.  The King´s name is  par t ia l ly  v is ib le.  Rare and choice very f ine.  

591 1749. Lima. R. 8 escudos. (Cal. 15) (Cal.Onza 571 mismo ejemplar, no reseña la
rectificación) (Kr. falta) (C.C. 541). Anv.: L/R - R. Muy rara. MBC+. Est. 5.000. . . 2.500,–

Calicó´s (Onza) plate coin. Mint mark L/R-R on obverse. Very rare and choice
very f ine.  

592 1750. Lima. R. 8 escudos. (Cal.16) (Cal.Onza 576) (Kr. falta) (C.C. 542). Anv.: L - R.
Doble fecha. Último año de acuñación macuquina. Muy rara. MBC-. Est. 4.000. . . 2.000,–

KM unl isted with L-R on obverse. Last year for this cob type series.  

593 1751. Lima. J. 8 escudos. (Cal. 18) (Cal.Onza 577) (C.C. 543). Cruz sobre el toisón.
Bella. Escasa. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Much luster.  Extremely f ine, reverse better.  

594 1754. Lima. JD. 8 escudos. (Cal. 21) (Cal.Onza 581) (C.C. 544). Cruz bajo el toisón.
Escasa. MBC+/EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

595 1755. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 22) (Cal.Onza 582) (C.C. 545). Cruz bajo el toisón.
Pequeñas hojitas en reverso pero muy atractiva. Escasa. EBC+/EBC. Est. 3.000. . 1.500,–

Minor f laws on reverse but  very at t ract ive.  Very scarce.  Choice extremely
f ine/extremely f ine.  

596 1759. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 28) (Cal.Onza 590) (C.C. 547). Cruz sobre el toisón. 
Escasa. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

CARLOS III

597 1769. Lima. JM. 1 escudo. (Cal. 597) (C.C. 607). Tipo ´cara de rata´. Rara. MBC.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–



598 1776. Lima. MJ. 1 escudo. (Cal. 605) (Wayte Raymond no señala esta fecha) (C.C.
608). Escasa. MBC. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

599 1789. Lima. IJ. 1 escudo. (Cal. 619) (C.C. 609). Último año de este reinado.
Acuñación floja. Parte de brillo original. Escasa. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . 250,–

600 1762/1. Lima. JM. 2 escudos. (Cal. 416 var) (Kr. 66 no reseña esta rectificación)
(C.C. 591). Primer tipo sin indicación de valor. Parte de brillo original. Rarísima.
MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

First type, with out value on reverse. Unl isted overdate. Extremely rare and
choice very f ine.

601 1769. Lima. JM. 2 escudos. (Cal. 423) (Chaves falta) (C.C. 592). Tipo ´cara de rata´.
Muy escasa. MBC/MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

602 1776. Lima. MJ. 2 escudos. (Cal. 429) (Falta en Chaves) (C.C. 593). Año escaso. 
MBC-/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Very scarce date.

603 1762. Lima. JM. 4 escudos. (Cal. 269) (C.C. 572). Primer tipo. Sin indicación de valor.
Ligeramente alabeada. Bonito color. Rarísima. MBC+. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . 5.000,–

An extremely rare two year type without indicat ion of value. Sl ight ly bent.  I t
retains luster.  Choice very f ine. 

Car los I I I ,  a la sa zón rey de Ná po les y Si ci  l ia,  es pro cla ma do rey de Espa ña
en sep t iem bre de 1759. La no t i  c ia l le ga a Lima en mayo de 1760, y el  21 de
agos to se ce le bran las ce re mo nias de pro cla ma ción y jura.

El cam bio de rey no con l le va es pe cia les di  f i  cul  ta des para las emi sio nes de
pla ta, pues en las mo ne das de t ipo co lum na r io bas ta con sus t i  tuir  el  nom bre
del mo nar ca. Así,  el  mis mo año 1760 se acu ñan rea les de a 8 a nom bre de
Car los en Gua te ma la, Lima, Mé xi  co y San t ia go, y tam bién en Po to sí,  don de
aún se ba ten ma cu qui nas. Para la mo ne da de oro, en cam bio, hace fal  ta un
bus to; los ta l le res de Po pa yán, San ta Fe y San t ia go man t ie nen el  del di  fun to
Fer nan do VI en sus emi  sio nes áu reas de 1760. Mé xi  co acu ña un t ipo propio,
y Guatemala y Lima hacen lo mismo al año siguiente. 

En el  caso de Lima, nos en con tra mos se gu ra men te con la ter ce ra apor ta ción
del gra ba dor José de Zú ñi  ga a la ga le r ía de re tra tos nu mis má t i  cos. Un bus to
af i  la do, con na r iz lar ga y men tón bre ve, dis t in to a cual quier otro, pero sin
duda rea l i  za do a par t i r  de un re tra to, o tal  vez ins pi  ra do en la mo ne da de
p la  ta  de  Ná po  les ,  don  de  la  ima gen  de l  nue  vo  rey  de  Espa  ña  se  ha  b ía
pro di  ga do a lo lar go de vein t i  c in co años. Este mis mo bus to del oro l i  me ño, si
bien con co ro na de lau rel ,  se en con tra ba ya en las me da l las de pla ta que
conmemoran la ceremonia de proclamación y jura mencionadas más arr iba.



Char les I I I ,  at  the t ime king of Na ples and Si ci ly,  was pro clai  med king of
Spain in Sep tem ber of 1759. The news arr i  ved in Lima in May of 1760 and by 
Au gust 21 s t  the pro cla ma t ion ce re mo nies took place.

The chan ge in mo narch did not br ing much di f  f i  cul ty for the is  suan ce of the
new si l  ver coins s in ce al l  was nee ded for the pi  l lar  type coi  na ge was to
sub st i  tu te the name of the king on the dies. Thus, du r ing such year of 1760,
eight rea les pie ces in the name of Char les I I I  were struck in Gua te ma la, Lima, 
Me xi  co, San t ia go and even Po to si  whe re cob coi na ge was st i l l  in pro duc t ion.
For the gold coi na ge i t  was di f  fe rent be cau se a bust was nee ded. The works
of Po pa yan, San ta Fe and San t ia go kept the bust of the de cea sed Fer di  nand
VI  on the go ld  de no mi  na t ions  o f  1760.  Me x i  co  used h is  own type whi le
Guatemala and Lima did i t  the fol lowing year.

In the case of Lima we f ind what i t  is  probably the third contr ibut ion of the
sinker José de Zuñiga to this gal lery of numismatic portrai ts.  A sharp bust
with a long nose and a short  chin, di f ferent to any other but without a doubt
taken from a paint ing or perhaps inspi red on the si lver coinage from Naples
where the eff igy of the new Spanish king had been in use for twenty f ive
years. The very same bust from these Lima pieces, al though with a laurel
c r o w n ,  c a n  b e  s e e n  o n  t h e  s i l v e r  m e d a l s  u s e d  t o  c o m m e m o r a t e  h i s
proclamation during the above mentioned ceremonies.

604
1770. Lima. JM. 4 escudos. (Cal. 275, mismo ejemplar) (C.C. 573). Tipo ´cara de

rata´. Insignificante rayita en reverso que no le resta belleza. Preciosa pátina y
muy atractiva. Muy rara y más así. EBC+. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Extremely rare and more in this grade. A very smal l  scratch next to the shield 
does not affect the coin´s beauty. Wonderful  pat ina and eye appeal.  Choice
extremely f ine.  

605 1778. Lima. MJ. 4 escudos. (Cal. 283) (C.C. 574). Bella. Brillo original. Muy escasa
así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Very scarce this  nice. Choice extremely f ine.  

606 1789. Lima. IJ. 4 escudos. (Cal. 295) (Wayte Raymond falta valor) (C.C. 575). Escasa. 
EBC/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

607 1762. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 10) (Cal.Onza 674) (C.C. 548). Primer busto. Bonito 
color. Rara. MBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

First bust type.  

608 1766. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 14) (Cal.Onza 680) (C.C. 549). Tipo ´cara de rata´.
Bella. Brillo original. Muy rara y más así. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

´Cara de rata´ type. Very appeal ing and very rare. Original lus ter.  Pat ina.
Choice extremely f ine.  

609 1769. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 18) (Cal.Onza 687) (C.C. 550). Segundo tipo ´Cara
de rata´. Parte de brillo original. Muy rara. EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

A second type of ´Cara de rata´.  Minor buckl ing behind the bust.  Beauti ful
pat ina and luster.  Very rare. Choice extremely f ine.  



610 1772. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 24) (Cal.Onza 692) (C.C. 551). Primer año de busto 
propio. Ensayador a izquierda y ceca a derecha. Muy rara. EBC-. Est. 3.000. . . . 1.500,–

Type with assayers ini t ia ls on the lef t  and mint mark to the r ight.  First  year of 
regular bust.  Very rare and almost extremely f ine.  

611 1773. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 27) (Cal.Onza 694) (C.C. 552). MBC+/EBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

612 1779. Lima. MJ. 8 escudos. (Cal. 35) (Cal.Onza 703) (C.C. 553). Escasa así.
EBC-/EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

613 1783. Lima. MI. 8 escudos. (Cal. 40) (Cal.Onza 708) (Subasta Christensen 28-29, XI
1961 nº 806 mismo ejemplar) (C.C. 554). Hojitas en anverso. MBC/EBC. Est. 800. 500,–

Ex Christensen 1961 lot # 806. Some laminat ion on obverse. Very f ine with
reverse vir tual ly  extremely f ine.

614 1789. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 49) (Cal.Onza 718) (C.C. 555). Atractiva. Bonita
pátina. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

CARLOS IV

615 1790. Lima. IJ. 1 escudo. (Cal. 467) (C.C. 610). Busto de Carlos III. Ordinal IV.
Hojitas de acuñación en anverso y reverso. Muy escasa. (MBC-). Est. 400. . . . . 250,–

Planchet  f laws on obverse and reverse.  Bust  o f  Char les  I I I .  Ord ina l  IV.  Very

scarce.  Almost  very f ine.  

616 1796. Lima. IJ. 2 escudos. (Cal. 311) (Chaves falta) (Wayte Raymond falta valor)
(C.C. 594). Parte de brillo original. Hojitas. Escasa. MBC-/MBC. Est. 700. . . . . . 400,–

617 1805. Lima. JP. 2 escudos. (Cal. 318) (Wayte Raymond no reseña valor) (Subasta
Schulman enero 1963, #3329 mismo ejemplar) (C.C. 595). Escasa. MBC-.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

618 1789. Lima. IJ. 4 escudos. (Cal. 179 var) (C.C. 576). Busto de Carlos III y ordinal IV. 
J del ensayador al revés. Leves rayitas. Parte de brillo original. Muy escasa.
EBC-/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Bust of Char les I I I  and Ordi nal IV. Inver ted as sa yer´s ini  t ia l .  Very rare. Almost 
ex tre mely f ine/ex tre mely f ine.  

619 1791. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 8) (Cal.Onza 981) (C.C. 556). Busto de Carlos III.
Ordinal IV. Pequeña hojita en anverso. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Bust of Charles I I I .  Minor f law on obverse. Choice very f ine.

620 1796. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 13) (Cal.Onza 988) (C.C. 557). Levísimas hojitas.
Brillo original. MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

621 1797. Lima. JI. 8 escudos. (Cal. 15) (Cal.Onza 991) (Subasta Christensen 28-29, XI
1961 nº 855, mismo ejemplar) (C.C. 558). Hojitas en reverso. MBC+. Est. 800. . . 500,–

Ex Christensen 1961, lot  #855. Some f laws on reverse. Choice very f ine.

622 1805. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 26) (Cal.Onza 1004) (C.C. 559). S de HISP baja.
Levísimas hojitas. Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . 500,–



FERNANDO VII

623 1814. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 351) (C.C. 614). Brillo original. Rara y más así.
EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

624 1815. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 352) (C.C. 615). Golpecito. Bella. Muy rara así.
EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

625 1816. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 353) (C.C. 616). Hojita en anverso. Brillo original.
Rara. EBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Minor obverse f law. Original luster.  Rare and extremely f ine.  

626 1817. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 354) (C.C. 617). Hojitas. Brillo original. Rara. EBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

627 1818. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 355) (C.C. 618). Rara. MBC+/EBC-. Est. 700. . . . . 400,–

628 1819. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 356) (C.C. 619). Rara. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . 600,–

629 1820. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 357) (C.C. 620). Pátina. Bella. Rara y más así.
EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

630 1821. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 358) (C.C. 621). Precioso color. Rara. EBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

631 1810. Lima. JP. 1 escudo. (Cal. 280) (C.C. 611). Busto indígena. Pequeños fallos de
acuñación. Rara. BC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Indian bust.  Minor die f laws. Very rare.  

632 1812. Lima. JP. 1 escudo. (Cal. 282) (C.C. 612). Busto pequeño. Hoja en anverso.
Parte de brillo original. Muy escasa. MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Planchet f law on obverse. Otherwise choice very f ine. Reverse is  better.  Very
scarce.  

633 1814. Lima. JP. 1 escudo. (Cal. 284 var) (V.Q. falta) (C.C. 613). Busto grande. Error
inédito: MF en lugar de ME. Parte de brillo original. Rarísima por su error.
EBC-/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Unpub l ished er ror  on  min t  mark .  MF ins tead o f  ME.  Very  ra re  as  such.
Extremely f ine.  

634 1812. Lima. JP. 2 escudos. (Cal. 194) (Falta en la colección Carles Tolrà) (C.C. 596). 
Busto pequeño. Rayitas de acuñación en reverso. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . 900,–

Adjustment marks on reverse. Rare 2 year type. Choice very f ine and lustrons.

635 1816. Lima. JP. 2 escudos. (Cal. 198) (Wayte Raymond falta valor) (C.C. 597). Busto
grande. Buen ejemplar, sin las hojas y defectos habituales de esta ceca. Escasa
y más así. EBC/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Large bust  and atract ive st r ike.  Scarce th is  n ice.  Extremely f ine/choice extremely
f ine.

636 1812. Lima. JP. 4 escudos. (Cal. 134) (C.C. 578). Busto pequeño. Muy escasa.
MBC+/EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Very scarce 2 year type.  

637 1819. Lima. JP. 4 escudos. (Cal. 141) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (C.C. 579).
Busto grande. Hojitas en reverso. Escasa. MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

638 1824. Cuzco. G. 8 escudos. (Cal. 4) (C.C. 331). Leves rayitas y hojita. Parte de brillo 
original. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Minor contact marks in front of bust and a smal l  planchet f law at 12,00 on
reverse but overal l  at tract ive. Rare. Almost extremely f ine.  



639 1824. Cuzco. G. 8 escudos. (Cal. Onza falta) (C.C. 332). Falsa indígena. 26,88 grs.
Golpecitos y rayitas. Muy interesante. Rara. (MBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . 600,–

A very interest ing indigenous contemporary counter fe i t .  26,88 grs.  Some scat tered

nicks and scratches.  Soft  shie ld st r ike.  Rare and very f ine or bet ter.  

640 1810. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 14) (Cal.Onza 1212) (C.C. 560). Busto indígena.
Brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

641 1812. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 17) (Cal.Onza 1216) (C.C. 562). Busto grande.
Escasa. MBC/MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

642 1812. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 18) (Cal.Onza 1217) (C.C. 561). Busto pequeño.
Pequeñas hojitas en anverso. Brillo original. Escasa. EBC-/EBC. Est. 1.500. . . . . 800,–

Small  bust type. Minor f i le marks and f laws on obverse, otherwise a nice
almost extremely f ine/extremely f ine. Scarce.

643 1817. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 23) (Cal.Onza 1226) (C.C. 563). Bonita pátina.
MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

REPÚBLICA / REPUBLIC

CUZCO

644 1826. Cuzco. GM. 1/2 escudo. (Fr. 60) (C.C. 343). Hojita. Brillo original. Escasa así.
(EBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Small  f law to the r ight of the branch. Scarce this nice. Extremely f ine. 

645 1840. Cuzco. A. 1 escudo. (Fr. 67) (C.C. 342). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Even pat ina and luster.  Very scarce in th is grade. Extremely f ine,  wi th a
vir tual ly  mint state reverse.  

646 1826. Cuzco. GM. 8 escudos. (Fr. 63) (Cal.Onza 2) (C.C. 333). Una levísima hojita.
Parte de brillo original. Escasa. (EBC). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

M i n u t e  p l a n c h e t  f l a w s  o n  o b v e r s e .  E v e n  p a t i n a  a n d  r e f l e c t i v e .  S c a r c e .
Extremely f ine.  

647 1830. Cuzco. G. 8 escudos. (Fr. 63) (Cal.Onza 2073) (C.C. 334). Leves golpecitos y
hojita en anverso. Parte de brillo original. Escasa. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . 600,–

Minor f laws on obverse. Retains luster.  Scarce and extremely f ine.  

648 1832. Cuzco. VoArSh. 8 escudos. (Fr. 63) (Cal. 2075) (C.C. 335). Bella. Brillo original. 
Rara. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Sl ight  reverse d isplacement. With pat ina.  Lustrous.  Rare.  Extremely f ine.  

649 1833. Cuzco. BoAr. 8 escudos. (Fr. 63) (Cal.Onza 2076) (C.C. 336). Parte de brillo
original. Escasa. EBC-/EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Soft pat ina and luster.  Scarce. Almost extremely f ine /  extremely f ine.

650 1845. Cuzco. A. 8 escudos. (Fr. 63) (Cal. Onza 2087) (C.C. 340). Insignificantes
hojitas. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC-/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . 700,–

Insignif icant planchet f laws on reverse. Lustrous and scarce this nice. Almost
extremely f ine /  choice extremely f ine.  

LIMA

651 1828. Lima. JM. 1/2 escudo. (Fr. falta) (Kr. 147.1) (C.C. 634). MBC+. Est. 200. . . . . . 100,–

652 1836. Lima. TM. 1/2 escudo. (Fr. 57a) (C.C. 635). Bella. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . 150,–



653 1839. Lima. MB. 1/2 escudo. (Fr. 57a) (C.C. 637). MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . 90,–

654 1829. Lima. JM. 1 escudo. (Fr. 56) (C.C. 631). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

655 1850. Lima. MB. 1 escudo. (Fr. 56) (C.C. 633). Bella. Escasa así. EBC/EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

656 1853. Lima. MB. 2 escudos. (Fr. 55) (C.C. 630). Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 300. 175,–

657 1854. Lima. MB. 4 escudos. (Fr. 54) (C.C. 627). Golpecitos. Parte de brillo original.
Escasa así. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

658 1855. Lima. MB. 4 escudos. (Fr. 54) (C.C. 628). Hojas en anverso. MBC. Est. 400. . . 200,–

659 1826. Lima. JM. 8 escudos. (Cal.Onza 2088) (Fr. 52) (C.C. 622). MBC. Est. 900. . . . 500,–

660 1833. Lima. MM. 8 escudos. (Cal.Onza 2093) (Fr. 52) (C.C. 623). Hojitas en reverso.
Pátina rojiza. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Minor planchet f laws on reverse. Pat ina.

661 1853. Lima. MB. 8 escudos. (Cal.Onza 2099) (Fr. 52) (C.C. 624). Golpecitos. MBC+.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

662 1855. Lima. BM. 8 escudos. (Cal.Onza 2101) (Fr. 52) (C.C. 625). Bonito color. MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

663 1863. Lima. YB. 4 escudos. (Fr. 69) (C.C. 629). Pequeñísimo defecto en canto. Muy
rara. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

664 1863/2. Lima. YB. 8 escudos. (Cal.Onza 2104 var) (Fr. 68) (Kr. no señala esta
rectificación) (C.C. 626). Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . 600,–

ESTADO NORPERUANO / NORTH-PERU STATE

665 1838. Lima. M. 1/2 escudo. (Fr. 90a) (C.C. 636). Bonito color. Escasa. EBC-. Est. 400. 200,–

666 1838. Lima. M. 1 escudo. (Fr. 90a) (C.C. 632). Rara. MBC-/MBC. Est. 1.500. . . . . . . 600,–

REPÚBLICA SUR-PERUANA / SOUTH-PERU REPUBLIC

667 1837. Cuzco. BA. 8 escudos. (Fr. 91) (Cal. Onza 2080) (C.C. 338). Estado Sud
Peruano. FEDERACION. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC+. Est. 4.000. . 2.500,–

Soft pat ina and or iginal luster.  Rare, special ly in this  grade. Extremely f ine
and choice overal l .  

668 1838. Cuzco. MS. 1/2 escudo. (Fr. 94) (C.C. 344). Insignificantes defectos del cospel.
Bellísima. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Small  edge irregular i ty but a beaut i ful  pat ina and luster.  Choice extremely f ine 
and rare this nice.  

669 1838. Cuzco. MS. 1 escudo. (Fr. 93) (C.C. 341). Bella. Brillo original. Rara y más así. 
EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

A very attract ive piece with pat ina and luster.  Rare and extremely f ine.  



670 1837. Cuzco. BA. 8 escudos. (Fr. 92) (Cal. Onza 2081) (C.C. 337). República Sud
Peruana. CONFEDERACION. Insignificantes hojitas. Precioso color. Rara. EBC-.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Attract ive pat ina with peripherial  reddish hue. Rare and almost extremely f ine.  

671 1838. Cuzco. MS. 8 escudos. (Fr. 92) (Cal. Onza) (C.C. 339). República Sud Peruana. 
CONFEDERACION. Insignificante hojita. Bella. Brillo original. Rara y más así.
EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Some scattered minor marks. Lustrous extremely f ine and rare.

 F IL IP INAS /  PH IL IPP INES
PERÍODO COLONIAL / COLONIAL PERIOD

FERNANDO VII

672 1826. Resello F 7º (MBC+) bajo corona sobre 8 escudos de Chile, Santiago, I, para
circular por Manila. (Cal.Onza 1248, mismo ejemplar, la reseña como única) (Kr.
85,  ´Unique´)  (C.C.  383) .  Restos de so ldadura reparados en reverso.
Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,–

A Ferdinand VII  counterstamp from Mani la for circulat ion in the Phi l ippines. I t
is the Cal ico Onza #1248 plate coin, which he indicates as unique and so
does KM. This p iece has evidence of  repaired solder ing on reverse.  Extremely rare 
and choice very f ine.

 

ISABEL II

673 1833/32. Resello Y II bajo corona, sobre 8 escudos de Colombia, Popayán, UR, para
circular por Manila. (Cal.Onza 1368, mismo ejemplar) (Kr. falta) (C.C. 384). Sólo
otra pieza conocida. Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 25.000. . . . . . . . . . . 15.000,–

An Isabe l  I I  counters tamp f rom Man i la  fo r  c i rcu la t ion  in  the  Ph i l ipp ines .
Cal ico-Onza #1368 plate coin. Extremely rare. Choice very f ine.  



673
El co mer cio en tre la Amé r i  ca es pa ño la y Chi na fue muy ac t i  vo du ran te si  glos.
La in gen te can t i  dad de rea les de a 8 con re se l los or ien ta les da tes t i  mo nio de 
u n  f l u  j o  c o n  s i  d e  r a  b l e  d e  m o  n e  d a  h i s  p a  n o a  m e  r i  c a  n a  h a  c i a  A s i a ,  c o n  e l
archipiélago f i l ip ino como puente.

Como re sul ta do de la eman ci  pa ción de las co lo nias es pa ño las de Amé r i  ca, la
im por tan cia es tra té gi  ca de las Fi l i  p i  nas fue en au men to. Las nue vas re pú bl i  cas 
in de pen dien tes con t i  nua ron ut i  l i  zan do Ma ni la como base para su co mer cio con 
el  Extre mo Orien te; como el ar chi  pié la go ca re cía de mo ne da pro pia,al  poco
t iem po se en con tró con que la ma yo ría del nu me ra r io cir  cu lan te pro ce día de
paí  ses  cuyo  nue  vo  es  ta  do  se  ha  l la  ba  en  gue  r ra  con  Espa ña .  An te  es ta
si  tua ción anó ma la, la Ca pi  ta nía Ge ne ral  de Fi l i  p i  nas no po día apl i  car me di das 
de ma sia do ra di  ca les sin le van tar el  des con ten to de la po bla ción y per ju di  car
al  mis mo Te so ro Pú bl i  co. Por otra par te, acep tar of i  c ial  men te la mo ne da del
ene mi go equi va l ía a un re co no ci  mien to de fac to de los go bier nos re bel des. Se 
optó, pues, por or de nar que se contramarcasen todas las monedas extranjeras 
que se encontraran en Fi l ip inas, sin cuyo requisi to no podrían ser aceptadas.

El de cre to del 13 de oc tu bre de 1828 se ña la ba que en an ver so el  pun zón del 
re se l lo di  r ía HABILITADO POR EL REY N. S. D. FERNANDO VII en le yen da
cir  cu lar al  re de dor de es cu do co ro na do de Cas t i  l la y León, todo den tro de un
círcu lo de ra yos. En el  re ver so la le yen da MANILA y la fe cha, todo tam bién
den tro de un círcu lo de ra yos (con la in ten ción de ta par los sig nos de la
mo ne da or i  g i  na l ) .  Es te  re  se  l lo  fue  u t i  l i  za  do en 1828,  1829 y  1830;  só lo
co no ce mos un ejem plar,  de 1829, que está en el  Mu seo de la Casa de la
Mo ne da en Ma drid. Para una es tam pa ción con es tos t i  pos, que equi va l ía a
una rea cu ña ción, se hu bie ra pre ci  sa do de una ma qui na r ia ade cua da de la que 
no se dis po nía en Fi l i  p i  nas. El re sul ta do fue que la pren sa que se ha bía
im pro vi  sa do se ave r ia ba cons tan te men te; ade más la con tra mar ca que da ba mal
acuñada, y no se conseguía el  propósito de hacer desaparecer los t ipos y
leyendas or iginales.

E l  29 de oc  tu  bre  de 1832 un nue vo de cre  to  or  de nó cam b iar  la  an te  r io r
con tra mar ca por otra más pe que ña con la co ro na real so bre la ci  f ra del rey
F.7º .  Este re se l lo fue ut i  l i  za do has ta que el  Su pre mo Go bier no de las Islas, el  
20  de  d i  c i em b re  de  1834 ,  o r  de  nó  i nu  t i  l i  za r  l os  pun  zo  nes  a  nom b re  de
Fer nan do VII  para sus t i  tuir  los por otros de Isa bel I I ,  con sus ini  c ia les Y.II
bajo corona.

Fi nal men te, en 31 de mar zo de 1837, un de cre to su pr i  mió la con tra mar ca por
no ser ne ce sa r ia,  ya que la co ro na es pa ño la ha bía re co no ci  do las re pú bl i  cas
ame r i  ca nas. En 1861 se inau gu ró la nue va ceca de Ma ni la;  se acu ña ron por
pr i  me ra vez mo ne das de 1, 2 y 4 pe sos con el  bus to de la rei  na Isa bel I I .  Si
bien des de en ton ces ya no se re se l la ron más pie zas, las que lo ha bían sido
tu vie ron cir  cu la ción corr iente y legal en las Fi l ip inas hasta 1903. 

Con la ocu pa ción nor tea me r i  ca na se es ta ble ció un nue vo sis te ma mo ne ta r io;
todo el  nu me ra r io cir  cu lan te se des mo ne t i  zó y fue en via do a Esta dos Uni dos
para su fun di  c ión. Este es el  mo t i  vo de la re la t i  va ra re za de las pie zas de
pla ta con tra mar ca das. En cuan to a las de oro, de bían ser muy po cas las que
s e  h i  c i e  r o n ;  e n  t o d o  c a s o ,  p r á c  t i  c a  m e n  t e  t o d a s  l a s  q u e  s e  c o n o c e n
actualmente son únicas.



Commerce  be t  ween  Spa  n i sh  Ame r i  ca  and  Ch i  na  had  been  ac  t i  ve  du  r i ng
cen tu r ies. The enor mous amount of eight rea les pie ces found with or ien tal
coun ter marks tes t i  f ies to the con si  de ra ble f lux of Spa nish Ame r i  can coi na ge
to wards Asia, with the Phi  l ip pi  ne is lands func t io ning as a br idge to i t  al l .

A s  r e  s u l t  o f  t h e  e m a n  c i  pa  t i o n  o f  t h e  S p a  n i s h  c o  l o  n i e s  i n  A m e  r i  c a  t h e
im por  tan  ce  o f  the  Ph i  l i p  p i  ne  i s  lands  kep t  g ro  w ing .  The  new in  de  pen  dent
re pu bl ics used Ma ni la as the base for their  com mer ce with the far east.  The
is  lands  lac  ked  o f  the i r  own co i  na  ge  and in  a  shor t  t ime the  c i r  cu  la  t ing
nu me rary came to be made up from coun tr ies with go vern ments that were at
war  w i th  Spa in .  Fa  c ing  th is  unu sua l  s i  tua  t ion  the  “Ca p i  ta  n ia  Ge ne  ra l  de
Fi l i  p i  nas” could not apply ra di  cal  mea su res wit  hout cau sing pu bl ic di  sap pro val
and wit  hout har ming the pu bl ic trea sury. In the ot her hand, of f i  c ial ly ac cep t ing 
the enemy’s coi na ge was the equi va lent of a “De Fac to” re cog ni  t ion of their
re be l l ious go vern ments. The op t ion was to coun ter mark al l  of  the foreign coins 
found in the is lands as a requisi te for their  acceptance.

The de cree of 13 t h  Octo ber,  1828, in di  ca ted that the coun ter mark punch would 
read “HABILITADO POR EL REY N. S. D. FERNANDO VII” in a cir  cu lar le gend 
around the crow ned arms of Cas t i  l la and Leon, then al l  of  i t  wit  hin a cir  c le of 
rays. This was made with the in ten t ion that i t  would co ver al l  of  the or i  gi  nal
coin’s de sign. This coun ters tamp was used in 1828, 1829 and 1830 but we
only know of one spe ci  men held in the mu seum of the “Casa de Mo ne da” of
Ma dr id .  For  th is  k ind  o f  coun te rs  tam p ing  i t  was ne ces  sary  the  ade qua te
ma chi nery which at the t ime was not avai la ble in the Phi l ip pi  nes. The re sult
w a s  t h a t  t h e  i m  p r o  v i  s e d  p r e s s  w a s  c o n s  ta n t l y  b r e a  k i n g  d o w n  a n d  t h e
coun ter mark was poorly coi ned. Furt  her mo re i t  could not make the or iginal
designs disappear. 

On 29 t h  Octo ber,  1832, a new de cree or de red the chan ge from the pre vious
coun ters tamp to a new sma l ler one with the ro yal crown over the king’s “F.
7º”.  This type was ut i  l i  zed un t i l  the Su pre me Go vern ment of the is lands, on
20 t h  De cem ber, 1834, or de red the des truc t ion of the se pun ches in the name of 
Fer di  nand VII  and to be sub st i  tu ted for tho se of Isa bel I I  dis pla ying a “Y. I I ”
under the crown.

F i  na l l y,  on  31 s t  Ma rch ,  1837 ,  a  de  c ree  e l i  m i  na  t ed  t he  use  o f  t h i s  l as t
coun  te rs  tamp.  I t  was  no  lon  ger  ne  ces  sary  s in  ce  the  Spa  n ish  c rown had
re cog ni  zed the new Ame r i  can re pu bl ics. In 1861 the new mint in Ma ni la was
inau gu ra ted and, for the f i rst  t ime, coi na ge of 1, 2 and 4 pe sos were min ted
with the bust of Queen Isabel I I .

A l t hough  coun  t e r  sa  t am p ing  was  no  l on  ge r  ta  k i ng  p l a  ce  t ho  se  p i e  ces  i n
exis ten ce con t i  nued to cir  cu la te as le gal ten der wit  hin the Phi l ip pi  nes unt i l
1903.

With the American intervent ion a new monetary system was introduced and al l  
of  the circulat ing numerary was demonetized and sent to the U. S. for melt ing. 
This accounts for the relat ive rar i ty of the counterstamped si lver pieces found
today. When i t  came to gold we bel ieve that few were made and actual ly  al l
of  the ones known today are pract ical ly unique.



674 1861. Manila. 1 peso. (Cal. 142) (C.C. 387). Leves golpecitos. Parte de brillo original.
MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

675 1862. Manila. 1 peso. (Cal. 143) (C.C. 388). Leves rayitas. Parte de brillo original.
EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

676 1863. Manila. 1 peso. (Cal. 144) (C.C. 389). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 75,–

677 1864. Manila. 1 peso. (Cal. 146) (C.C. 390). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 75,–

678 1865. Manila. 1 peso. (Cal. 147) (C.C. 391). Rayitas. BC+/MBC. Est. 150. . . . . . . . . 75,–

679 1866. Manila. 1 peso. (Cal. 148) (C.C. 392). Parte de brillo original. Escasa y más
así. EBC-. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

680 1867. Manila. 1 peso. (Cal. 149) (C.C. 393). Rayitas por limpieza. Rara y más así.
MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

681 1868. Manila. 1 peso. (Cal. 150) (C.C. 394). EBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 100,–

682 1865. Manila. 2 pesos. (Cal. 137) (C.C. 386). Leves rayitas. Gran parte de brillo
original. Rara y más así. EBC+/S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

683 1868. Manila. 4 pesos. (Cal. 132) (C.C. 385). Parte de brillo original. EBC/EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

ALFONSO XII

684 1882. Manila. 4 pesos. (Cal. 76) (C.C. 395). Parte de brillo original. Rara. EBC-/EBC.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–


